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RAPORT O STANIE GMINY SROKOWO 

za 2019 rok 
 

Co roku do 31 maja organ wykonawczy gminy (wójt) jest zobligowany ustawą 

o samorządzie gminnym (art. 28aa ust. 1) do przedstawienia radzie gminy raportu, w którym 

podsumuje swoją działalność w poprzednim roku kalendarzowym.  

Raport Wójta o stanie Gminy Srokowo zawiera w szczególności informacje dotyczące 

realizacji polityk, programów i strategii a także uchwał Rady Gminy Srokowo oraz zarządzeń 

Wójta Gminy Srokowo realizowanych w 2019r.  

 

 GMINA SROKOWO – informacje ogólne 

Gmina Srokowo położona jest w powiecie kętrzyńskim, w województwie warmińsko – 

mazurskim i obejmuje obszar 195 km2. Granice terytorialne Gminy określa mapa w skali 

1: 50000 znajdująca się poniżej. 
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Gmina Srokowo jest rolniczą gminą wiejską. Od zachodu graniczy z gminą Barciany, od 

południa z gminą Kętrzyn, a od wschodu z gminą Węgorzewo. Gmina położona jest 

w bezpośredniej bliskości granicy z Rosją, co stwarza dodatkowe perspektywy oraz powinno 

stanowić zachętę dla potencjalnych inwestorów z innych rejonów Polski oraz zagranicy.  

Największym atutem gminy Srokowo jest ciekawe położenie geograficzne – liczne i czyste 

jeziora, rezerwaty przyrody i lasy. Piękne ukształtowanie terenu, sprawia, że gmina, jako jeden 

z głównych kierunków rozwoju zakłada turystykę. Czyste lasy zapraszają do grzybobrania 

i spacerów,  nieskażone jeziora – do kąpieli , uprawiania sportów wodnych i wędkowania, 

a malownicze tereny umożliwiają wędrówki piesze i rowerowe. 

 

WALORY PRZYRODNICZE 

Potwierdzeniem wyjątkowych walorów krajobrazowych i przyrodniczych 

predestynujących gminę Srokowo do rozwoju turystki jest fakt występowania znacznych 

obszarów prawnie chronionych. Zajmują one 45,1% powierzchni gminy. 

Na obszary prawnie chronione w gminie składają się rezerwaty przyrody, obejmujące 

teren o powierzchni 402,8 ha, obszary chronionego krajobrazu o powierzchni 8356,9 ha oraz 

liczne pomniki przyrody. 

Na terenie gminy Srokowo znajdują się cztery rezerwaty przyrody: 

1. Rezerwat Bajory – utworzony w 1988 r. jako rezerwat faunistyczny o powierzchni 

216,37 ha, zamieszkiwany przez bobry sprowadzone po drugiej wojnie światowej oraz 

wydry, orły krzykacze, czarne bociany i inne rzadkie gatunki ptactwa. W skład 

rezerwatu wchodzą wtórnie zabagnione łąki i lasy oraz odcinek Kanału Mazurskiego. 

2. Rezerwat Kałeckie Błota – rezerwat o powierzchni 186,48 ha, utworzony w 1988 r. 

w celu ochrony biotopów lęgowych różnych gatunków zwierząt wodnych i błotnych, 

głównie ptactwa i bobrów. Na całym obszarze rezerwatu, wśród zbiorowisk zarośli 

wierzbowych, olszy czarnej i brzozy brodawkowatej stwierdzono występowanie ok. 90 

gatunków ptaków, m.in. słowika  szarego, podróżniczka, strumieniówki, rokitniczki, 

łozówki, kszyka, żurawia, samotnika, zimorodka. 

3. Rezerwat Siedmiu Wysp – Obszar Jezioro Oświn i okolice jest ostoją ptasią o randze 

europejskiej. Jest to rezerwat faunistyczny utworzony w 1956 r. w celu ochrony 

naturalnego środowiska gnieżdżenia się licznych gatunków ptactwa wodno-błotnego 

oraz szaty roślinnej. Występują tu m.in.: perkoz dwuczuby, zausznik, bąk, gęgawa, 

krakwa, cyraneczka, płaskonos, kania czarna, błotniak stawowy, orlik krzykliwy, orzeł 

bielik, derkacz i wąsatka, gęś białoczelna, gęś zbożowa, żuraw. Rezerwat ma rangę 

międzynarodową – jest wpisany na listę Międzynarodowej Konwencji RAMSAR oraz 

Natura 2000. Całkowita powierzchnia rezerwatu wynosi 1618,34 ha (na terenie gminy 

Srokowo położony jest jedynie niewielki fragment tego obszaru, zajmujący pas wzdłuż 

wschodniej granicy gminy). 

4. Rezerwat Półwysep i Wyspy na Jeziorze Rydzówka – położony na granicy gmin 

Srokowo i Węgorzewo rezerwat o powierzchni 26 ha został utworzony w 1957 r. w celu 

ochrony miejsc lęgowych ptactwa wodno-błotnego oraz miejsc odpoczynku ptaków 

przelotnych. Na wyspach Wielki Ostrów i Mała Kępa gniazdują kormorany i czaple 

siwe, mieszka wydra, a nad jeziorem można zaobserwować bielika, rybołowa, orlika 

krzykliwego, kanię czarną i błotniaka stawowego. Jezioro o powierzchni 501 ha, 

maksymalna głębokość 17 m, jezioro jest rezerwatem ornitologicznym. Rezerwat 

obejmuje półwysep i wyspy położone na jeziorze Rydzówka.  

Na terenie gminy wyznaczono dwa obszary chronionego krajobrazu: Bagna Mażańskie 

zlokalizowane w południowej części gminy oraz Jezioro Oświn obejmujący obszar północnej 

części gminy Srokowo.  
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Oprócz wyżej wymienionych form ochrony przyrody, na terenie gminy Srokowo występują 

obszary Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000, która jest systemem ochrony 

zagrożonych składników różnorodności biologicznej kontynentu europejskiego. Występuje też 

wiele roślin objętych ochroną gatunkową. Dotychczas zinwentaryzowano około 23 gatunki 

roślin naczyniowych objętych ochroną ścisłą i 10 gatunków objętych ochroną częściową. 

Zaobserwowano też aż 16 gatunków porostów, które świadczą o wysokiej czystości powietrza. 

 

ZABYTKI ARCHITEKTURY I ATRAKCJE TURYSTYCZNE GMINY 

Gmina Srokowo leży na terenach dawnych plemion pruskich Bartów. Pozostałości po 

grodziskach pruskich, pochodzących z pierwszego tysiąclecia naszej ery, znajdują się 

w miejscowościach: Wilczyny, Jegławki i Bajory. Na uwagę zasługują zabytki, pomniki 

przyrody i rezerwaty, z których słynie Kraina Wielkich Jezior Mazurskich.  

Mimo, że w czasie II wojny światowej Srokowo zostało w 60% zniszczone, udało się 

odrestaurować część zabudowy miejskiej w centrum Srokowa.  

Ratusz w Srokowie - wybudowany w 1608 r. na fundamentach starego budynku. 

W 1657 r. spalony przez najazd Tatarów i odbudowany w latach 1772-75. W 1817 dobudowano 

wieżę zegarową.  

Kościół Parafialny pod wezwaniem Św. Krzyża – gotycką świątynię wzniesiono po 

północno-zachodniej stronie w 1405 r. Jeden z ołtarzy pochodzi natomiast z 1409 r. Z XV w. 

pochodzi również zakrystia, wieże oraz dwa przedsionki – północny i południowy. Po II wojnie 

światowej kościół jest siedzibą parafii rzymsko-katolickiej. 

Kościół Ewangelicko-Augsburski w Srokowie – eklektyczny, wybudowany został 

w 1937 roku z głazów granitowych i cegły. Obecnie świątynia jest kościołem należącym do 

Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Kętrzynie. 

Pałac w Skandławkach – dawne dobra rycerskie o powierzchni 506 ha. Wart 

zobaczenia jest pałac przebudowany w 1844 r. w stylu klasycystycznym. Wokół pałacu rozciąga 

się park. 

Solanka – majątek szlachecki. Fundamenty dworu pochodzą z okresu Zakonu.  

Drewniana dzwonnica z XVII w. w Kosakowie. 

Jegławki – znajduje się tu piękny pałac z XV w. Zniszczony podczas najazdu Tatarów 

w XVII w. został odbudowany w połowie XIX w. w stylu włoskiego gotyku.  

Wieża Bismarcka – wieża na Diablej Górze wybudowana w 1902 roku przez 

społeczeństwo pruskie ku czci kanclerza Otto von Bismarcka;  

Pałac w Brzeźnicy został wzniesiony w I poł. XIX w., zniszczony w 1914 r. przez 

artylerię rosyjską, a po wojnie odbudowany prawdopodobnie w pierwotnej postaci.  

Niebywałą atrakcją jest Kanał Mazurski. Według projektu budowy (1849 r.), miał on 

powstać, aby połączyć Wielkie Jeziora Mazurskie z rzeką Pregołą w celu uzyskania drogi 

wodnej do Bałtyku oraz wykorzystania energii wodnej do poruszania siłowni wodnych 

i osuszania około 17 tys. hektarów łąk. Kanał miał przede wszystkim spełniać funkcję 

transportową – eksport drewna, zboża, torfu, granitu i żwiru oraz import węgla i produktów 

przemysłowych. W 1911 roku rozpoczęto prace przy budowie kanału. Na skutek wybuchu II 

wojny światowej prace zostały ostatecznie przerwane w 1940 r. Do uruchomienia kanału 

zabrakło prac wykończeniowych przy kilku śluzach. Długość Kanału Mazurskiego wynosi 51,5 

km, z czego w Polsce biegnie odcinek 20 kilometrowy i wybudowano na nim 10 śluz, w tym 5 

w Polsce - każda o długości 45 metrów i szerokości 7,5 Dziś Kanał Mazurski jest miejscem 

chętnie i licznie odwiedzanym przez turystów i wędkarzy, którzy właśnie tu poszukują swoich 

największych zdobyczy.  

Warto obejrzeć śluzy znajdujące się w Leśniewie (30% 15 % zaawansowania budowy). 

Obie śluzy miały pokonać różnice poziomu wód jeziora Mamry i Rydzówka, czyli około 34 m. 

Pomiędzy tymi śluzami znajduje się 900 metrowy zarośnięty odcinek kanału, który stanowi 
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świetną trasę spacerową. Obecnie śluza w Leśniewie wykorzystywana jest do ekstremalnej 

rozrywki (park linowy). 

Cmentarze – na terenie gminy Srokowo znajdują się 72 cmentarze (prawie wszystkie 

ewangelickie), w tym 9 pojedynczych mogił wojennych z 1914 r., 3 cmentarze wojenne, 5 

cmentarzy rodowych i kilka niewielkich cmentarzy rodzinnych.  

Błękitny Kamień (Siny Kamień) – znajduje się około 7 km od Srokowa, obok wsi 

Siniec. W lesie obok jeziora Siniec ukryty jest granitowy blok skalny o niebieskim zabarwieniu, 

od którego nazwę wzięła wieś i jezioro (siny-niebieski 

Diabla Góra – najwyższe wzniesienie w gminie (157 m n. p. m.). Od najdawniejszych 

czasów wzgórza służyły do zakładania grobów kurhanowych. Na Diablej Górze w drugiej 

połowie XIX wieku badania archeologiczne potwierdziły istnienie takiego stanowiska.  

 

REALIZACJA STRATEGII 

Cel priorytetowy: Wysoka jakość życia mieszkańców gminy Srokowo  

Szczegółowy kierunek działania: Poprawa stanu zdrowia mieszkańców 

Kontynuacja programu dożywiania dzieci w szkołach. Od lat Gmina Srokowo realizuje 

rządowy program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania", którego celem jest wsparcie gmin 

w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie dożywiania dzieci 

oraz zapewniania posiłku osobom jego pozbawionym, ze szczególnym uwzględnieniem osób 

z terenów objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich. Ponadto program 

zakłada długofalowe działanie w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez 

ograniczanie zjawiska niedożywienia, upowszechnianie zdrowego stylu żywienia, poprawę 

poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach oraz rozwój w gminach bazy żywieniowej, 

ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży. Gmina Srokowo realizuje program 

przy pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie w  placówkach 

oświatowych, które posiadają bazę żywieniową i odpowiednie warunki do wydawania 

produktów żywnościowych. 

Program przewiduje otrzymanie pomocy w formach: jeden gorący posiłek dziennie, 

zasiłek celowy na zakup posiłku lub zakup żywności oraz świadczenie rzeczowe w postaci 

produktów żywnościowych. 

Wspieranie akcji organizacji pozarządowych służących pomocą mieszkańcom gminy. 

Samorząd jest otwarty na wspieranie działalności organizacji pozarządowych, których celem 

statutowym jest pomoc mieszkańcom gminy (m.in. fundusz stypendialny, organizacja czasu 

wolnego dla dzieci i młodzieży, promowanie zdrowego stylu życia). W rozpatrywanym okresie  

żadne ze stowarzyszeń nie złożyło zapotrzebowania (wniosku) na realizację zadań w zakresie 

zdrowia. Od lat Gmina poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje ze stowarzyszeniem 

Caritas w zakresie pomocy żywnościowej. Poza tym na terenie Gminy Srokowo można 

wyróżnić 12 stowarzyszeń, z którymi w ramach programu współpracy są podejmowane 

działania w postaci realizacji zadań gminnych na podstawie ogłoszonych otwartych konkursów 

ofert i zawartych umów.  
 

Realizacja programów profilaktyki zdrowotnej 

W 2019 roku w gminie realizowany był jeden program zdrowotny o nazwie Gminny 

Program ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

W ubiegłym roku nie udało się zrealizować Gminnego Programu Profilaktyki Zakażeń 

Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2019-2020 z powodu braku szczepionek. 

Dwukrotnie był ogłaszany konkurs na wykonanie szczepień, na który nie wpłynęła żadna oferta. 

Program był realizowany od czterech lat. 
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OCHRONA ZDROWIA 

Na terenie Gminy Srokowo nie funkcjonują publiczne ośrodki zdrowia, na które miał 

by wpływ samorząd gminny. Działa natomiast Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Srok-

Med na ul. Ludowej, prowadzony na podstawie zawartego kontraktu z Narodowym Funduszem 

Zdrowia, w którym są świadczone usługi przez dwóch lekarzy specjalistów: pediatrę i lekarza 

internistę, którzy posiadają drugą specjalizację lekarza medycyny rodzinnej.  

W przychodni zdrowia przyjmowali także inni specjaliści, którzy byli zatrudnieni na 

odrębnych indywidualnych kontraktach z NFZ, byli to: lekarz ginekolog (do grudnia 2019r, nie 

podpisał kontraktu na 2020r.) oraz stomatolog. W ustalonych terminach przyjmuje także lekarz 

okulista. W lokalu mieszczącym się w Gminnym Ośrodku Kultury przy Placu Rynkowy 14 

przyjmują i prowadzą świadczenia w terenie pielęgniarki środowiskowe, które także działają 

na podstawie kontraktu podpisanego z NFZ.  

Rozszerzenie oferty specjalistycznej zależy w dużej mierze od lekarzy specjalistów 

i zapotrzebowania na ich usługi a także bazy lokalowej. Budynek ośrodka zdrowia nie posiada 

wolnych pomieszczeń z przeznaczeniem na dodatkowe gabinety lekarskie.  

Corocznie w centrum Srokowa przy ratuszu udostępniane jest nieodpłatnie miejsce 

i energia elektryczna dla firm wykonujących mammografię w tzw. mammobusach.   

Pomieszczenia znajdujące się w budynku przy ul. Ludowej przeznaczone na 

prowadzenie usług zdrowotnych wchodzą w skład gminnego zasobu lokalowego. Lokal został 

wydzierżawiony dla współwłaścicieli spółki NZOZ Srok-Med na prowadzenie usług 

zdrowotnych dla mieszkańców gminy. Poza tym gmina dba o wizerunek budynku na zewnątrz 

oraz wspiera prace remontowe wewnątrz lokalu poprzez oddelegowanie pracowników do 

wykonywania remontów 

Podejmowanie działań w celu przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii i innym 

uzależnieniom Promowanie zdrowego stylu życia odbywa się poprzez realizację Gminnego 

Programu ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii  przy udziale policji w postaci działań prewencyjnych 

w szkołach i na lokalnych imprezach. Postępowanie wobec osób uzależnionych od alkoholu 

odbywa się przy udziale Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Srokowo. Zespół interdyscyplinarny przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

podejmuje działania wobec sprawców przemocy domowej wspomagany przez dwa punkty 

terapeutyczne, w którym zatrudniony jest terapeuta i psycholog.  

Planowane jest stworzenie i zapewnienie sprawniejszego funkcjonowania systemu 

opieki medycznej, pielęgnacyjnej i rehabilitacyjnej osobom starszym i niepełnosprawnym. 

W aktualnej perspektywie finansowej można na ten cel pozyskać środki z funduszy unijnych.  

 

Szczegółowy kierunek działania: Zapewnienie odpowiedniej opieki dzieciom, osobom 

starszym i niepełnosprawnym 

Ułatwienie dostępu osobom niepełnosprawnym do miejsc publicznych.    

W celu ułatwienia osobom niepełnosprawnym funkcjonowania, podjęto następujące 

czynności: 

- wyznaczone miejsce parkingowe dla inwalidów przy aptece, 

- planowana jest realizacja podjazdu dla wózków inwalidzkich do apteki, 

- wyznaczono lokal wyborczy w Jegławkach jako trzeci lokal w gminie dostosowany dla 

potrzeb wyborcy niepełnosprawnego.  

Wspieranie tworzenia miejsc opieki dla dzieci  

Na terenie gminy w Srokowie i w Solance działały dwa punkty przedszkole stanowiące 

inną formę wychowania przedszkolnego, do których uczęszczały dzieci w wieku od 3 do 4 lat.  

Wspieranie tworzenia miejsc opieki nad osobami starszymi - brak na terenie gminy 

wyznaczonych miejsc. Gminny Ośrodek Opieki Społecznej realizuje usługi opiekuńcze osób 
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starszych i niepełnosprawnych, za które pobierana jest opłata uzależniona od kryterium 

dochodu. Uchwała Rady Gminy określa kryterium odpłatności od usługi.  

Wspieranie podmiotów zajmujących się osobami starszymi i niepełnosprawnymi - 

brak na terenie gminy takich podmiotów. Gmina ponosi odpłatność za osoby przebywające 

w DPS (Dom Pomocy Społecznej) na podstawie decyzji administracyjnej. 

Wspieranie podmiotów ekonomii społecznej  

Zadania w zakresie tworzenia i wspierania podmiotów ekonomii społecznej mogą być 

realizowane w ramach konkursów min. organizowanych przez LGR w Węgorzewie oraz inne 

podmioty które w ramach konkursów będą dofinansowywały te zadania. Na chwilę obecną na 

terenie gminy nie działają podmioty ekonomii społecznej ale mamy bazę lokalową do tworzenia 

ich.  

Zapewnienie lepszego dostępu do przedszkoli i żłobków – Żłobków i przedszkoli  nie 

posiadamy na terenie gminy. Zadania przedszkolne realizowane są na terenie innych gmin lub 

przez punkty przedszkolne (Gmina Srokowo ponosi z tego tytułu odpłatność). 

Doszkalanie osób zajmujących się dziećmi i młodzieżą – nauczyciele korzystają 

z programu skierowanego do kadry zatrudnionej w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Srokowo. Dofinansowanie dokształcania nauczycieli wykonywane 

jest na bieżącą i według potrzeb nauczycieli oraz organu prowadzącego.  

Promowanie i organizacja szkoleń dla osób zajmujących się osobami starszymi 

i niepełnosprawnymi – realizacja szkoleń w ramach obowiązków pracodawcy, który zatrudnia 

opiekunów osób starszych posiadających odpowiednie kwalifikacje (GOPS). 

Stworzenie oferty dla osób niedostosowanych społecznie lub zagrożonych 

demoralizacją np. świetlica socjoterapeutyczna.  

W budynku GOK działają dwa punkty, w których zatrudniony jest terapeuta i psycholog. 

Świetlice terapeutyczne na dzień dzisiejszy nie działają. 

Rozwój oferty kulturalno-rekreacyjnej dla osób starszych, niepełnosprawnych i zagrożonych 

wykluczeniem społecznym.  

Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie działa Klub Seniora, przy którym działa 

zespól wokalny „Niezapominajka”. Zespół ten  swoimi występami uatrakcyjnia imprezy 

gminne. Poprzez prowadzony klub seniora GOK realizuje zadania w zakresie  organizacji  

czasu wolnego dla seniorów (wyjazdy kulturalne, integracyjne zajęcia z rękodzieła) .  Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej organizuje również spotkania opłatkowe dla osób samotnych 

i niepełnosprawnych z terenu gminy.  

 

Cel priorytetowy: Wysoki poziom kapitału społecznego i ludzkiego społeczności gminy 

Srokowo. Szczegółowy kierunek działania: Poprawa jakości kształcenia. 

Doposażanie placówek oświatowych w nowoczesne pomoce dydaktyczne. Dyrektor 

szkoły śledzi na bieżąco potrzeby szkoły i corocznie doposaża ją w nowoczesne pomoce 

dydaktyczne. 

Wprowadzanie nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych w szkołach. 

W chwili obecnej funkcjonuje dziennik elektroniczny - prowadzenie którego będzie 

obligatoryjne dla szkół. 

Poszerzenie różnych form rozwoju fizycznego w szkołach i jednostkach pozaszkolnych   

Instruktorzy zatrudnieni w Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie prowadzą zajęcia 

sportowe na Hali Sportowej Śnieżka, na boisku przy hali sportowej, na Zespole Boisk 

Sportowych Orlik oraz latem na obiekcie rekreacyjnym w Leśniewie. 

Rozszerzenie bazy transportowej dla dzieci i młodzieży w celu zapewnienia udziału 

w zajęciach pozaszkolnych Gmina Srokowo nie organizuje publicznego transportu 

zbiorowego. Organizuje jedynie bezpłatny transport dzieci i młodzieży do szkół. Na terenie 

gminy Bart-Autokary wykonuje usługi przewozowe wg ustalonego rozkładu jazdy.  
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Modernizacja oraz wyposażenie w sprzęt i pomoce naukowe placówek oświatowych, 

instytucji kultury i świetlic wiejskich. Placówki oświatowe oraz instytucja kultury są 

doposażone corocznie w ramach składanych wniosków i możliwości finansowych 

uchwalonego budżetu na dany rok budżetowy. Świetlice wiejskie są remontowane 

i wyposażane bezpośrednio z budżetu ale również z wydzielonego w budżecie gminy funduszu 

sołeckiego na podstawie wniosków złożonych przez sołtysów uchwalonych na zebraniach 

wiejskich przez mieszkańców sołectw.  

Systematyczne podnoszenie kwalifikacji nauczycieli oraz opiekunów świetlic. 

Nauczyciele systematycznie podnoszą swoje kwalifikacje przy dofinansowaniu z budżetu 

gminy na podstawie wniosków dyrektorów szkół składanych w celu określenia form 

doskonalenia oraz maksymalnej kwoty dofinansowania na dany rok. Opiekunowie świetlic 

wiejskich są zatrudniani na podstawie umów zlecenie, nie są wysyłani na szkolenia ale 

korzystają z możliwości wyjazdów  na wizyty studyjne organizowane przez min LGD9 aby 

skorzystać z dobrych praktyk. Z tych wizyt korzystają również pracownicy GOK. 

Zapewnienie opieki przedszkolnej dla wszystkich potrzebujących dzieci w wieku 

przedszkolnym  

Wszystkie dzieci mają zapewnioną opiekę przedszkolną. 

Nieustannie zmieniające się przepisy oświatowe uniemożliwiają realizację sztywno 

ustalonych kierunków, które byłyby zawarte w strategii. Samorząd jest zobligowany do 

dostosowania się do wprowadzania zmian w oparciu o nowe przepisy ustawowe. Ustawy 

i rozporządzenia ściśle określają zadania samorządu w zakresie prowadzenia polityki 

oświatowej. W gminie funkcjonuje jedna szkoła. Opracowywanie dokumentu strategii 

oświatowej dotyczy przede wszystkim gmin gdzie istnieje sieć szkół. 

Podniesienie jakości nauczania z jednoczesnym wdrożeniem systemów ewaluacji. 

Ewaluacja także opiera się na ankietach wypełnianych przez uczniów. Podniesieniu jakości 

nauczania służą programy naprawcze opracowywane przez grono pedagogiczne. 
 

Rozwój kształcenia pozaszkolnego.    

Jednostki organizacyjne: szkoły i ośrodek kultury organizują dla dzieci i młodzieży 

zajęcia pozalekcyjne ukierunkowane na rozwój w dziedzinie sportu (piłka nożna, tenis stołowy, 

siatkówka, koszykówka, szachy) a także zajęcia muzyczne (śpiew, nauka gry na 

instrumentach), oraz zajęcia plastyczne. Gminna biblioteka publiczna promuje czytelnictwo 

a wioska internetowa jest otwarta dla osób zamieszkałych na naszym terenie, zainteresowanych 

uzupełnianiem i poszerzaniem swojej wiedzy, podnoszeniem swoich kompetencji czy 

zdobywaniem nowych kwalifikacji. Projekt dzięki któremu powstała wioska został 

sfinansowany ze środków Unii Europejskiej oraz budżetu państwa. Głównym założeniem 

projektu jest wsparcie wiejskich społeczności lokalnych poprzez zwiększanie dostępu do 

edukacji oraz promowanie na terenach wiejskich idei kształcenia przez całe życie.  
 

Wspieranie systemów stypendialnych.  

Stowarzyszenie „Sukces Każdego Dziecka” realizuje program stypendialny, który jest 

wspierany corocznie przez samorząd w postaci dotacji dla organizacji pozarządowej na 

podstawie zawartej umowy. Poprzez GOPS realizowane są stypendia socjalne w 20 procentach 

ze środków budżetu gminy a w 80 procentach z budżetu Wojewody.  
 

Szczegółowy kierunek działania: Tworzenie możliwości kształcenia dorosłych. 

Wspieranie podmiotów przeprowadzających kursy i szkolenia podnoszące kwalifikacje 

zawodowe Współorganizacja szkoleń dla bezrobotnych dostosowanych do potrzeb rynku pracy  

Udostępnianie nieodpłatnie lokali w Gminnym Ośrodku Kultury dla podmiotów 

przeprowadzających kursy, szkolenia dla bezrobotnych, rolników  oraz osób podnoszących 

kwalifikacje zawodowe. 
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Wspieranie uruchamiania inicjatyw gospodarczych i społecznych  

Inicjatywy społeczne były wspierane m.in. przy organizowaniu konwentu gier planszowych dla 

dzieci i młodzieży przy udziale środków funduszu przeciwalkoholowego tj. z opłat za wydane 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 

Szczegółowy kierunek działania: Zwiększenie dostępu do kultury i sportu..   

Podejmowanie działań na rzecz zachowania dziedzictwa niematerialnego. Aby chronić 

niematerialne dziedzictwo kulturowe, potrzebne są środki różniące się od tych, 

wykorzystywanych do ochrony zabytków, miejsc i przestrzeni naturalnych. 

Ochrona rozumiana jest tutaj jako utrwalenie, zachowanie i przekazanie dziedzictwa 

następnym pokoleniom, co sprawia, że jest ono wciąż żywe, a jednocześnie może się zmieniać 

i dostosowywać. Dotyczy to przede wszystkim przekazywania umiejętności oraz wiedzy o jego 

znaczeniu. Ochrona skupia się głównie na procesach przekazywania elementów dziedzictwa 

niematerialnego z pokolenia na pokolenie, a nie na wytwarzaniu konkretnych środków, za 

pomocą których jest wyrażane (takich jak przedstawienia taneczne, pieśni, instrumenty 

muzyczne czy rzemiosło). Polega głównie na podtrzymaniu woli zachowania i przekazania tych 

aspektów dziedzictwa niematerialnego, które są ważne dla następnych pokoleń przez 

wspólnoty, grupy i jednostki. Gminny Ośrodek Kultury kultywuje to zadanie poprzez 

prowadzenie zespołu ludowego „Srokowiacy” oraz coroczną tradycje organizacji wigilii oraz 

konkursu pastorałek. Promowanie rękodzieła poprzez zajęcia w GOK i organizowane 

kiermasze świąteczne. 

Wspieranie podmiotów prywatnych i organizacji pozarządowych ukierunkowanych na 

upowszechnianie kultury i zachowanie dziedzictwa kulturowego  

Na terenie gminy działa Stowarzyszenie „Blusztyn” z siedzibą w Sińcu, które zajmuje 

się upowszechnianiem kultury dziedzictwa kulturowego. Gmina wspiera stowarzyszenia 

poprzez nieodpłatne wsparcie lokalowe. Podtrzymywaniem tradycji i tożsamości w naszej 

gminie zajmuje się również Związek Ukraińców i nowo powstałe stowarzyszenie.  
 

Wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego. 

W Gminnym Ośrodku Kultury amatorski ruch artystyczny to głównie działające 

zespoły: ludowy „Srokowiacy” oraz zespól seniorów „Niezapominajka”. Regularnie odbywają 

się zajęcia z rękodzieła dla dzieci i osób dorosłych, które przy użyciu różnych technik wykonują 

prace artystyczne..  

Wykreowanie sztandarowych wydarzeń kulturalnych W kalendarz imprez gminy 

wpisały się takie wydarzenia jak Dni Srokowa, Dożynki, Konkurs Pastorałek. Inauguracja 

Sezonu Kultury Ukraińskiej na Mazurach oraz turnieje tenisowe i piłki plażowej.   

Wydarzenia kulturalne są utrwalane na fotografiach, opisywane i zamieszczane na 

stronie internetowej gminy. Kwartalnie ukazują się w Gazecie Kętrzyńskiej na stronie 

promującej Gminę Srokowo.  

Poprawa stanu infrastruktury, zaplecza instytucjonalnego, materialnego, 

organizacyjnego instytucji kultury. Gminnym Ośrodkiem Kultury w Srokowie kieruje 

i zarządza Dyrektor.  Dyrektor kieruje całokształtem działalności GOK, czuwa nad jego 

mieniem i jest za nie odpowiedzialny. Do zakresu działania Dyrektora należy kierowanie 

bieżącą działalnością GOK.  W ramach posiadanych w budżecie środków finansowych 

dokonuje zakupu materiałów i wyposażenia. W instytucji kultury na bieżąco są wykonywane 

drobne remonty. Baza kulturalno – sportowa w naszej gminie jest na chwilę obecną 

wystarczająca. 

Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie wraz z biblioteką gminną poprzez rozwój 

czytelnictwa, zakup nowości czytelniczych, e-book-ów i organizacją zajęć poszerza ofertę 

domu kultury.   
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Promocja dorobku kulturowego i tradycji lokalnych 

Realizacja tego kierunku prze GOK Srokowo oraz przez stowarzyszenia, sołectwa, 

grupy nieformalne. Rozszerzenie oferty zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży. Nie 

przewiduje się większych remontów bazy sportowej. Do szczegółowego zakresu działania 

GOK wynikającego z jego statutu należy m.in. zabezpieczenie otrzymanej bazy materialnej 

oraz dążenie do rozbudowy i unowocześniania bazy materialno – technicznej służącej do 

prowadzenia działalności statutowej. Także do dyrektorów szkół należy dbanie o powierzony 

majątek.  Posiadana przez gminę baza sportowa, na którą składa się: Hala Sportowa Śnieżka, 

boisko przy hali sportowej, hala sportowa i sala fitness w Jegławkach, Zespół boisk Sportowych 

Orlik, hala sportowa przy Gimnazjum, sala sportowa w Szkole Podstawowej w Srokowie 

i w Solance, boisko przy szkole filialnej w Solance, obiekt rekreacyjno-sportowy nad jez. 

Rydzówka są stale monitorowane.  

Na bieżąco dokonywane są na tych obiektach wymagane remonty.  

Usprawnienie zarządzania obiektami infrastruktury sportowej  Obiekty infrastruktury 

sportowej są w zarządzie dyrektorów dwóch jednostek organizacyjnych, na których spoczywa 

zarząd tymi obiektami.                

Wykorzystanie potencjału historycznego i stworzenie produktów typu wioska 

tematyczna. Kierunek działania skierowany do stowarzyszeń, sołectw, kół zainteresowań 

działających przy GOK czy grup nieformalnych, od których oczekujemy aktywnych działań 

w tym kierunku. Chętnie będziemy współpracowali i wspierali taką inicjatywę. 
 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Działalność kulturalna na terenie Gminy Srokowo skupia się przede wszystkim 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie.  

GOK współpracuje z lokalnymi jednostkami samorządowymi i pozarządowymi: 

GOPS-em, szkołą, Stowarzyszeniem „Sukces Każdego Dziecka”, świetlicami wiejskimi 

a także z Kętrzyńskim Centrum Kultury, Powiatowym Domem Kultury „Czerwony Tulipan” 

w Kętrzynie oraz wieloma Domami Kultury m.in. z Barcian, Buder. Korsz. Będąc patronem 

Klubu Seniora „Niezapominajka” współpracuje z Klubem Seniora „Pod niedźwiadkiem” 

z Kętrzyna oraz z Klubem „Bratek” z Korsz 

    W 2019 roku w GOK zatrudniony był dyrektor, 2 instruktorów (muzyk i plastyk), oraz 

sprzątaczka, dodatkowo 1 etat w bibliotece oraz w sekcji sportu – 2 etaty .  

Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie stawia przede wszystkim na ruch amatorski; działają 

w nim następujące Amatorskie Zespoły Artystyczne (wokalno-muzyczne):  

− Zespół wokalny "Niezapominajka" – zespół składający się z seniorów 

− Zespół ludowy „ Srokowiacy" 
 

   
   Zespół wokalny "Niezapominajka"            Zespół ludowy „ Srokowiacy" 
 

− Zespół wokalno-instrumentalny "Gama"  

− Zespół wokalny "Śnieżynki"  
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− Zespół wokalny „Perełki” 

− Zespół wokalny „Wiolinki” 

− Zespół instrumentalny grający na ukulele 
 

  
Zespoły wokalno-instrumentalne pod batutą Barbary Sulowskiej 

 

W ramach stałych form pracy w 2019 roku były prowadzone zajęcia muzyczno-

wokalne, indywidualna nauka gry na instrumentach klawiszowych, gitarze i ukulele. Niektóre 

formy pracy były prowadzone poza budynkiem GOK m.in. w szkole, gdzie prowadzono zajęcia 

rytmiczno-muzyczne dla klas przedszkolnych. Regularnie odbywały się zajęcia plastyczne dla 

dzieci oraz zajęcia rękodzieła dla dorosłych. 

Raz w tygodniu odbywały się próby Zespołu ludowego Srokowiacy oraz Klubu Seniora. 

Ponadto w ramach współpracy z grupami nieformalnymi i różnymi kołami 

zainteresowań organizowane były spotkania m.in. Klubu gier planszowych ZGRANE 

SROKOWO. 

    Dom Kultury oferował bezpłatne korzystanie z sieci internetowych i komputerów. Do stałej 

dyspozycji był stół bilardowy, gry planszowe oraz lustrzana. 

     Sale GOK były udostępniane nieodpłatnie wszystkim stowarzyszeniom, grupom 

i zespołom działającym społecznie w Gminie Srokowo.  

W 2019r. wynajmowane były sale w budynku GOK na spotkania i imprezy 

okolicznościowe, zawarto w tym celu 46 umów. 

Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie może poszczycić się organizowanymi w 2019 

roku poniższymi imprezami i przedsięwzięciami: 

- kiermaszem wielkanocnym i bożonarodzeniowym, który był okazją do zaprezentowania 

swoich prac przez mieszkańców gminy a przy okazji można było nabyć ciekawe i oryginalne 

ozdoby świąteczne.   
 

    
          Kiermasz Bożonarodzeniowy                   Kiermasz Wielkanocny 
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- organizacją ferii zimowych i wakacji. Była to atrakcyjna oferta dla dzieci i młodzieży – 

wycieczki, wyjazdy do kina, teatru, wyjazdy na lodowisko i wiele innych atrakcji. Propozycja 

spędzenia wolnego czasu zaproponowana przez Dom Kultury cieszyła się niesłabnącym 

zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży.  
 

   
                    Dni Rodziny                   Mrongoville – miasteczko westernowe. 
 

 
Planetarium w Olsztynie               Wyjazd do Gołdapi – Park Linowy 

  

  
             Park trampolin                     Wyjazd do Giżycka. Rejs statkiem. 
 

- Srokowskim 3 Majowym Rodzinnym Rajdem Rowerowym, który był doskonałym sposobem 

na popularyzację jazdy na rowerze jako aktywnej formy spędzania wolnego czasu, stwarzanie 

warunków do aktywnego wypoczynku dla całej rodziny oraz propagowania i upowszechnienia 

wiedzy o patriotyzmie. 
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                           3 Majowy Rodzinny Rajd Rowerowy 

 

- Koncertem pamięci Św. Jana Pawła II 

- Imprezą plenerową „Festyn Srokowski” oraz Dożynki Gminno- Powiatowe.   

                              

 
Dożynki Gminno-Powiatowe 

 

    Tradycyjnie realizowane były imprezy cykliczne m.in.: Dzień Kobiet (w nowym wydaniu 

z kabaretami, teatrem czy koncertem jak np. „Czerwony Tulipan”), Dzień Matki, Kiermasz 

Wielkanocny, Dni Srokowa, Pikniki Rodzinne, Finał WOŚP i wiele innych.  

Większość imprez w Srokowie odbywa się przy wsparciu pracowników i sprzętu 

pochodzącego z Domu Kultury.   
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Obchody Święta Niepodległości 

 

W 2019 roku zakończono remont sanitariatu na parterze. Doposażono GOK w sprzęt 

nagłośnieniowy i muzyczny. Wymieniono drzwi w pomieszczeniach biurowych. 

Przeprowadzono bieżący remont galerii. Zakupiono gabloty wystawowe i systemy zawieszeń 

do galerii. Zakupiono meble do czytelni i utworzono w niej galerię. Wykonano modernizacji 

oświetlenia sceny. Zakończono modernizację instalacji elektrycznej. Wykonano naprawy 

według zaleceń pokontrolnych p.poż Przeprowadzono bieżącą naprawę dachu. Przez cały rok 

wykonywano bieżące remonty i naprawy konserwatorskie. 

 

   
Wakacyjna wycieczka dla dzieci do Olsztyna 

 

                      
                            Wieczór Wigilijny dla mieszkańców 
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  Wystawa prac o tematyce Bożonarodzeniowej          Bal przebierańców 

 

 W Gminnej Bibliotece Publicznej działającej w ramach GOK Srokowo zatrudniona 

była jena osoba na etacie do 31 sierpnia oraz druga osoba od 17 kwietnia na etacie – umowa 

z PUP w Kętrzynie. W roku 2019 oprócz stałych obowiązków, biblioteka organizowała i brała 

udział w wielu imprezach. Zaangażowała się w pomoc przy organizacji 27 Finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy w szczególności odpowiadała za wolontariuszy. W  czasie ferii 

zimowych współorganizowała wycieczki do Olsztyna na Park Trampolin i  planetarium, 

Wspierała organizację balu karnawałowego, wyjazdu do Owczarni, na łyżwy, kina oraz 

prowadzenie zajęć z rękodzieła i turniej bilarda, 

 Biblioteka zorganizowała konkurs fotograficzny „Zima z książką” dla klas VII-VIII 

i gimnazjum. Wprowadzała karty biblioteczne na kod kreskowy. 

 W 2019 r. odbył się Gminny Konkurs Czytelniczy „Mistrz Czytania” dla klas IV-VI, 

w którym wzięło udział 26 uczniów. Ponadto biblioteka przeprowadziła lekcję biblioteczną dla 

grupy przedszkolnej „Szuwarki”, dla grupy 5 i 6 latków z SP Srokowo, dla klasy I oraz zajęcia 

z programowania dla klas IV-VI. 

 Wspierała i udzielała pomocy przy organizacji Rajdu Rowerowego oraz Festynie 

Rodzinnym (stoisko „Laboratorium Eksperymnetów) a także imprezy rozpoczynającej 

Wakacje (kolorowe warkoczyki, malowanie włosów) oraz imprez i wyjazdów podczas wakacji 

(wyjazdy do kina i do wioski indiańskiej). 

 Biblioteka działała aktywnie w różnych obszarach m.in.:  

- sprawowała opiekę nad 6 praktykantami – uczniowie klas informatycznych z Kętrzyna,  

- przygotowała Dzień Dziecka w SP w Srokowie – zerówka oraz grupa przedszkolna 

„Stokrotka”, 

- zorganizowała spotkania z P. Sylwią Wąsowicz „Picture Book” dla klas II i III, 

- odbył się wakacyjny konkurs książkowy na facebooku biblioteki, 

- udzielała pomocy przy organizacji Srokowskiej Spartakiady Lekkoatletycznej oraz wyjazdy 

wakacyjne do Gołdapi i Giżycka, 

- dwa konkursy książkowe na facebooku biblioteki, 

- prowadziła zajęcia z grupą dzieci z II klasy SP Srokowo (zakładki do książek, głośne czytanie 

bajek, gry), 

- przeprowadziła konkurs „Jesień z książką” na facebooku biblioteki, 

- zorganizowała zajęcia plastyczne dla dzieci z klasy III SP Srokowo (prace plastyczne metodą 

decoupage, gry, rebusy, kolorowanki),  

- organizacja spotkania autorskiego z Katarzyną Enerlich, 

- konkurs/rozdanie książkowe na facebooku biblioteki, 

- zajęcia plastyczne dla dzieci z klasy III SP Srokowo (zwierzęta z papieru, krzyżówki, gry, 

kolorowanki), 

- konkurs Mikołajkowy na facebboku biblioteki, 
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- organizacja dwóch spotkań autorskich z Marcinem Mellerem oraz Teresą Barszcz-War, 

- zajęcia biblioteczne dla dzieci z klasy III i IV SP Srokowo (kartki i ozdoby świąteczne). 

Kontynuowała wprowadzanie kart bibliotecznych na kod kreskowy. 

 W 2019 roku zakupiono meble i sprzęty do czytelni. Otwarta została stała wystawa prac 

malarskich. Czynny jest kącik malucha z książkami, grami, zabawkami dla najmłodszych. Pod 

opieką biblioteki jest sala komputerowa. Wyodrębniono w bibliotece miejsca na „Kącik 

czytelniczy” i zakupiono meble. 

 W 2019 r. biblioteka zanotowała 392 czytelników oraz 4 839 wypożyczeń. 

 

   
           Tężnie w Gołdapii.                   Rajd rowerowy. 

 

Sport w samorządowej instytucji kultury organizowany jest przy udziale 

i zaangażowaniu dwóch instruktorów do spraw sportu zatrudnionych na pełnych etatach. 

Pracują oni na dwóch obiektach sportowych: hali sportowej „Śnieżka” wraz z boiskiem do piłki 

nożnej oraz na Zespole boisk sportowych „Orlik”. Dodatkowo korzystają z hali sportowej przy 

Szkole Podstawowej w Srokowie. 

 

  
Turniej piłki nożnej 

 

W 2019 roku organizowali i uczestniczyli w następujących imprezach sportowych 

i rekreacyjnych: 

-udział w turniejach tenisa stołowego: Kętrzyn, Reszel, Węgorzewo; 

-udział w wojewódzkim turnieju tenisa stołowego Ludowych Zespołów Sportowych o Puchar 

TVP Olsztyn (trzy etapy rozgrywek)-Giżycko, Lidzbark Warmiński-półfinały wojewódzkie, 

Działdowo-finał wojewódzki LZS; 

-zimowy halowy turniej piłki nożnej (grupy szkolne i dorośli); 

-ferie zimowe (dodatkowe zajęcia na sali sportowej, uczestniczenie w imprezach w ramach ferii 

zimowych) 

-wiosenny turniej piłki nożnej (grupy szkolne); 
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-udział drużyny w rozgrywkach halowej węgorzewskiej ligi piłki nożnej (1 miejsce) oraz 

w turniejach orlikowych w Pozezdrzu, Węgorzewie; 

-majowy rodzinny rajd rowerowy; 

-współpraca przy realizacji zawodów szkolnych: pięciobój lekkoatletyczny, rozgrywki 

drużynowe; 

-współorganizacja Dni Rodziny- część rekreacyjno-sportowa; 

-rozpoczęcie wakacji- część sportowa podczas festynu; 

-organizacja czasu wolnego w czasie wakacji na hali sportowej Śnieżka, zespole boisk Orlik 

oraz na sali sportowej szkoły; 

-zakończenie wakacji- konkursy, gry i zabawy; 

-spartakiada lekkoatletyczna (pięciobój lekkoatletyczny); 

-powiatowy turniej tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych Powiatu 

Kętrzyńskiego; 

-świąteczny halowy turniej piłki nożnej dla dzieci szkolnych i dorosłych; 

-turniej badmintona dla dzieci i dorosłych. 

Przez cały rok prowadzone były stałe formy zajęć sportowych takie jak siatkówka, tenis 

stołowy, siłownia. 

Obiekty sportowe dodatkowo udostępnione były dla grup zorganizowanych 

w godzinach ustalonych przez instruktorów z grupami np. fitness, ciężary, siłownia, tenis 

stołowy. Z obiektów sportowych korzysta czynnie 20-30 osób dziennie. 

Instruktorzy biorą udział i pomagają w organizacji imprez organizowanych przez Dom 

Kultury. Od marca do listopada sekcja sportu uczestniczyła w projekcie „Moje boisko Orlik”. 

 

    
Pięciobój Lekkoatletyczny 

 

W 2019 roku doposażono siłownię. Zakupiono ławeczkę z obciążnikami, stojak na 

obciążenia. Uruchomiono saunę. Prowadzono bieżące remonty i konserwacje obiektu. 

 

Szczegółowy kierunek działania 2.4.: Wzrost aktywności społecznej i wzmocnienia więzi 

lokalnych w gminie. 

Uruchomienie funkcjonalnych kanałów informacji o problemach gminy i sposobie ich 

rozwiązywania Rozwijanie konsultacji i dialogu społecznego (w tym wykorzystywanie 

technologii informacyjno-komunikacyjnych).        

Wykorzystywanie funduszy sołeckich Rada podjęła uchwałę o tworzeniu funduszu 

sołeckiego w Gminie Srokowo. Do końca września sołtysi, po przeprowadzonych zebraniach 

wiejskich na których dokonuje się podziału tych funduszy, składają wnioski do budżetu 

z propozycją wydatków w ramach naliczonego funduszu sołeckiego na poszczególne sołectwo. 

Realizacja zadań z funduszy sołeckich odbywa się z uwzględnieniem najpilniejszych potrzeb 

mieszkańców oraz biorąc pod uwagę możliwości finansowe gminy. Zwiększenie współpracy 
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samorządu z organizacjami pozarządowymi poprzez wspieranie działań podejmowanych na 

rzecz społeczności gminy  

Współpraca jest zgodna z zapisami zawartymi w Programie współpracy 

z organizacjami pozarządowymi. Gmina Srokowo realizowała zadania publiczne we 

współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w  formie zlecania 

podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań publicznych na 

zasadach określonych w ustawie, udostępniała lokal na spotkania podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego.   

Wspieranie i rozwijanie liderów w realizacji inicjatyw lokalnych. Wspieranie działań 

podejmowanych przez organizacje pozarządowe na rzecz społeczności gminy. Gmina Srokowo 

wspiera działania organizacji na rzecz społeczności gminy poprzez otwarte konkursy ofert, 

udostępniania nieodpłatnie pomieszczenia na prowadzenie statutowej działalności 

stowarzyszeń.    

Zwiększanie wykorzystywania technologii informacyjno-komunikacyjnych 

w komunikacji społecznej.  Prowadzenie działań na rzecz wzmacniania poczucia tożsamości 

i więzi lokalnych  

Gmina na swoich stronach internetowych udostępnia wszelkie ciekawe inicjatywy oraz 

udostępnia informacje dotyczące tego zakresu  min. są to strony Urzędu gminy, GOK i GOPS  

Niektóre Stowarzyszenia również posiadają swoje strony min Blusztyn, Sukces Każdego 

Dziecka Świadomie Aktywni. 

Tworzenie programów i wspieranie działań na rzecz lepszej integracji społeczności 

lokalnej i budowania więzi międzypokoleniowych   

W tym celu są udostępniane nieodpłatnie świetlice wiejskie dla mieszkańców danego 

sołectwa. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań, integrującym środowisko oraz  miejscem 

do przeprowadzania zorganizowanych inicjatyw lokalnych.       

Wykorzystanie istniejących instytucji kultury na rzecz budowania tożsamości 

regionalnej                                        

Do szczegółowego zakresu działania GOK wynikającego z jego statutu należy m.in. 

kształtowanie nawyków do korzystania z dziedzictwa i dóbr kultury narodowej oraz 

regionalnej. 

W ubiegłym roku aktywnie działały koła gospodyń wiejskich w Srokowie i Leśniewie. 

W 2019 roku zawiązały się dwa nowe koła w Solance i w Silcu. 

                           

Cel priorytetowy: Rozwinięta infrastruktura dla potrzeb mieszkańców gminy Srokowo 

Szczegółowy kierunek działania. Poprawa stanu technicznego budynków i zasobów 

mieszkaniowych 

Modernizacja i termomodernizacja budynków, w tym użytku publicznego. 

Dostosowanie budynków, w tym użytku publicznego do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Wykonano dokumentację techniczną na wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych do 

apteki (brak pozytywnych uzgodnień konserwatora zabytków). 

Świetlice wiejskie doposażane są na bieżąco z wykorzystaniem funduszu sołeckiego. 

Był kontynuowany program usuwania azbestu z budynków mieszkalnych 

i użytkowych. Mazurski Związek Międzygminny - Gospodarka Odpadami w Giżycku 

przeprowadził nabory wniosków na usuwanie azbestu z dofinansowaniem środkami 

z WFOŚiGW. 

Poza przeglądami budynków zgodnie z ustawą Prawo Budowlane nie wykonywano 

ekspertyz budowlanych oraz gruntownych remontów mieszkań. 

Gmina posiada działki przygotowane pod budownictwo mieszkaniowe (w tym 9 działek 

przy ul. Barciańskiej, dwie w Leśniewie), na ternie gminy znajdują się również prywatne działki 

przeznaczone planem zagospodarowania przestrzennego pod budownictwo mieszkaniowe. 
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Szczegółowy kierunek działania: Poprawa infrastruktury technicznej. 

Realizowano program dofinansowania budowy oczyszczalni przydomowych. 

Budowa nowych punktów świetlnych i wymiana istniejących na energooszczędne. 

Zwiększenie dostępności do infrastruktury teleinformatycznej (w tym do 

szerokopasmowej sieci internetowej) i elektroenergetycznej. Gmina jest objęta projektem 

budowy internetu szerokopasmowego w ramach programu Polski Wschodniej. 
 

Szczegółowy kierunek działania: Wykorzystanie potencjału turystycznego. 

Rewitalizacja zasobów naturalnych i dostosowanie do funkcji rekreacyjnych 

i integracyjnych   

Tworzenie nowych i rewitalizacja istniejących miejsc do rekreacji.     

Wytyczenie i przygotowanie szlaków rowerowych, pieszych oraz konnych.  

Inicjowanie bądź wspieranie działań w celu połączenie ścieżek rowerowych Srokowo-

Kętrzyn (Solanka – Nowa Różanka- droga wojewódzka), podjęto współpracę w ramach 

Związku Gmin „BARCJA” w sprawie przygotowania dokumentacji technicznej. 

Wspieranie rozwoju agroturystyki i przedsiębiorczości w zakresie usług 

okołoturystycznych (baza noclegowa, gastronomiczna, wypożyczalnie sprzętu i inne)   

Tworzenie identyfikacji wizualnej, oznakowanie atrakcji turystycznych.    

Tworzenie warunków do rozwoju turystyki i rekreacji zimowej (biegi narciarskie, kuligi, 

lodowiska, itp.)           

Ciągły rozwój oferty turystycznej. Rewitalizacja obiektów zabytkowych. 

Gmina Srokowo stara się wspierać rozwój agroturystyki i przedsiębiorczości w zakresie 

usług okołoturystycznych oraz efektywnie wykorzystywać potencjał turystyczny. 

Cel ten jest realizowany poprzez działania promocyjne. Gmina Srokowo dysponuje 

materiałami promocyjnymi miedzy innymi folder i mapa gminy. W materiałach tych, oprócz 

atrakcji przyrodniczych i historyczno-kulturowych, promowane są też wszystkie podmioty 

działające w branży okołoturystycznej, które zlokalizowane są na terenie gminy. W często 

uczęszczanych miejscach ustawiono 2 duże tablice z mapą gminy i informacjami 

o największych atrakcjach. Tablice zostały umiejscowione przy Placu Rynkowym w Srokowie 

oraz na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Sportowego w Leśniewie. Zamontowane są stojaki 

rowerowe dla turystów (na kilkanaście miejsc) i zamontowane w obrębie Placu Rynkowego.  

 
GREEN VELO 

Gmina Srokowo leży również na trasie Wschodniego Szlaku Rowerowego Green Velo. 

Jest to najbardziej spektakularny projekt rowerowy, jaki do tej pory zrealizowano w Polsce. To 

ponad 2000 km specjalnie wytyczonej trasy, którą od początku do końca przygotowano po to, 

aby dawała radość podróżowania i poznawania. Szlak wiedzie przez pięć województw 

wschodniej Polski: warmińsko-mazurskie, podlaskie, lubelskie, podkarpackie i świętokrzyskie. 

Posiadamy certyfikat w ramach systemu rekomendacji Miejsc Przyjaznych 

Rowerzystom na Wschodnim Szlaku Rowerowym Green Velo dla Kompleksu Rekreacyjno-

Sportowego w Leśniewie. Turyści rowerowi odwiedzający naszą gminę mogą tam skorzystać 

z bezpłatnego parkingu, narzędzi do podstawowych napraw roweru (udostępniane w sezonie) 

oraz znajdą informacje na temat najbliższych serwisów i punktów napraw. 

Gmina Srokowo wspiera tworzenie nowych i rewitalizację istniejących miejsc                  

do rekreacji oraz zagospodarowywanie linii brzegowej jezior.  
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BEZPIECZEŃSTWO 

Szczegółowy kierunek działania: Wzrost jakości działania systemu bezpieczeństwa 

OSP Jegławki jest wprowadzona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Ochotnicza Straż pożarna wyposażona jest w łódź (ponton) do ratownictwa wodnego 

z silnikiem i z przyczepą. 

Jednostka OSP Srokowo w 2019 r. wyjeżdżała do zdarzeń 42 razy z czego 40 do działań 

na terenie gminy Srokowo i 2 razy poza własny teren. Analizując stopień zaangażowania 

jednostek ochrony p.poż, należy podkreślić, iż 78,8% interwencji na terenie gminy 

przeprowadziła samodzielnie miejscowa OSP Srokowo. W pozostałych przypadkach zdarzenia 

usuwane były przez KP PSP w Kętrzynie lub wspólnie z OSP. 

 W 2019 roku na terenie Srokowa było 17 pożarów, wystąpiły 32 miejscowe zagrożenia 

oraz 2 fałszywe alarmy. W zdarzeniach uczestniczyły jednostki OSP Srokowo i Jegławki. 

Liczba ratowników, która wzięła udział w działaniach to: OSP Srokowo – 219 ratowników 

i OSP Jegławki – 70 ratowników. 

Średni czas interwencji dla zdarzeń na terenie gminy Srokowo wyniósł 1 godz. 28 min. 

Łączny czas interwencji dla zdarzeń na terenie gminy Srokowo w 2019 r. wyniósł 2 dni 19 

godz. 11 minut. 

W roku 2019 OSP Srokowo otrzymała dotację na zakup sprzętu ratowniczego 

w wysokości 5 330 zł w ramach rządowego programu „Zapewnienie gotowości bojowej 

jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo-

gaśniczego”. 

Zakupiono: 

- Ubranie Specjalne PREDATOR 1 kpl , wartość 3550 zł 

- Kask Ratownik KSP 2 szt. , wartość 880 zł. 

- Szelki Bezpieczeństwa Action One Ergo 2 szt. , wartość 900 zł. 

 

W obszarze zarządzania kryzysowego w 2019 r. wykonano m. in. poniższe czynności: 

1. Zaktualizowano „Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego Gminy Srokowo”; 

2. Przeprowadzono pięć posiedzeń Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego; 

3. Prowadzono działania w związku z wykrytymi na terenie Gminy Srokowo ogniskami 

ASF; 

4. Zaktualizowano „Plan operacyjny ochrony przed powodzią Gminy Srokowo”. 

 

W obszarze obrony cywilnej w 2019 r. wykonano m. in. poniższe prace: 

1. Zaktualizowano „Plan Obrony Cywilnej Gminy Srokowo”; 

2. Opracowano Wieloletni plan działania w zakresie obrony cywilnej Wójta Gminy 

Srokowo – szefa obrony cywilnej gminy na lata 2020-2024; 

3. Zweryfikowano aktualność Planu Ochrony Zabytków Gminy Srokowo; 

4. Opracowano Plan działania w zakresie obrony cywilnej Wójta Gminy Srokowo szefa 

obrony cywilnej gminy na rok 2020; 

5. Przeprowadzono prace porządkowe w magazynie obrony cywilnej; 

6. Przeprowadzono weryfikację członków oraz wyposażenia formacji obrony cywilnej; 

7. Zaktualizowano dokumentację Systemu Wczesnego Ostrzegania oraz Systemu 

Wykrywania i Alarmowania; 

8. Członkowie formacji obrony cywilnej wzięli udział w Wojewódzkiej Spartakiadzie OC. 
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W obszarze spraw obronnych w 2019 r. wykonano m. in. poniższe prace: 

1. Przygotowano i uzgodniono z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim „Plan szkolenia 

obronnego na 2020 r.”; 

2. Przeprowadzono weryfikację świadczeń rzeczowych i osobistych; 

3. Zaktualizowano Regulamin organizacyjny Urzędu Gminy Srokowo na czas 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa, kryzysu i wojny; 

4. Przeprowadzono cztery szkolenia z zakresu spraw obronnych; 

5. Przeprowadzono gminne ćwiczenie obronne mające na celu praktyczne sprawdzenie 

przemieszczenia głównego stanowiska kierowania Wójta Gminy Srokowo do 

zapasowego miejsca pracy; 

6. Aktywnie uczestniczono w treningach stałego dyżuru organizowanych przez jednostki 

wyższego szczebla; 

7. Wykonano zalecenia zgodnie ze „Szczegółowym harmonogramem realizacji zaleceń 

pokontrolnych w samorządzie gminnym i powiatowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego; 

8. Zaktualizowano Plan Akcji Kurierskiej; 

9. Przeprowadzono kontrolę zadań obronnych w jednostce organizacyjnej zgodnie 

z planem kontroli; 

10. Przygotowano plan kontroli zadań obronnych na 2020 r; 

11. Prowadzono postępowania administracyjne dotyczące nałożenia oraz zdjęcia 

obowiązku świadczeń rzeczowych oraz osobistych na rzecz obrony RP. 

 

W obszarze spraw wojskowych w 2019 r. wykonano m. in. poniższe prace: 

1. Wspólnie z Wojskową Komendą Uzupełnień w Lidzbarku Warmińskim oraz 

Starostwem Powiatowym w Kętrzynie przeprowadzono kwalifikację wojskową 

2. Przeprowadzono weryfikację osób reklamowanych od obowiązku pełnienia czynnej 

służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny 

Działania prowadzone przez Powiatową Policję w Kętrzynie w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa na tle całego powiatu kętrzyńskiego. 

Do zakresu działania Komendy Powiatowej Policji należy: 

− tworzenie i realizacja, we współdziałaniu z organami samorządu terytorialnego oraz 

organizacjami i instytucjami pozarządowymi, programów prewencyjnych 

ukierunkowanych na: zapewnienie osobom zamieszkałym na obszarze powiatu 

bezpieczeństwa i porządku w miejscach publicznych, zwalczanie przestępczości, 

ujawnianie, zapobieganie i zwalczanie zjawisk patologii społecznej, zwłaszcza wśród 

dzieci i młodzieży, zapewnienie mieszkańcom możliwości sygnalizowania lub 

zgłaszania Policji o zdarzeniach i sytuacjach zagrażających bezpieczeństwu ludzi 

i mienia albo porządkowi publicznemu, a także stworzenie warunków 

umożliwiających natychmiastową reakcję Policji na takie sygnały lub zgłoszenia, 

organizowanie, koordynowanie i wykonywanie czynności patrolowych, 

interwencyjnych, konwojowych oraz ochronnych, edukacja mieszkańców w zakresie 

uwarunkowań dotyczących utrzymywania porządku i bezpieczeństwa publicznego 

oraz aktywnego udziału w przedsięwzięciach profilaktycznych podejmowanych na 

obszarze powiatu, kreowanie w społecznościach lokalnych pozytywnego obrazu 

Policji oraz podejmowanych przez Policję działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

i porządku publicznego; 
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− wykonywanie czynności operacyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo-śledczych 

w celu ujawniania przestępstw i sprawnego wykrywania ich sprawców, również 

w zakresie przestępczości narkotykowej, we współdziałaniu w tym zakresie z innymi 

jednostkami Policji; 

−  prowadzenie i koordynowanie poszukiwań osób i rzeczy, a także identyfikacja osób 

i zwłok, współdziałanie w tym zakresie z innymi jednostkami Policji, organami 

administracji publicznej i organizacjami społecznymi; 

 
 - koordynowanie czynności operacyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo-śledczych 

podejmowanych przez podległe jednostki Policji oraz udzielanie tym jednostkom wsparcia; 

- realizowanie czynności w zakresie techniczn0-kryminalistycznej obsługi miejsc zdarzeń ; 

 - organizowanie, wykonanie, nadzór i kontrola działań Policji w zakresie pełnienia służby 

przez policjantów służby prewencyjnej; 

 - organizowanie, koordynowanie i nadzorowanie funkcjonowania służb dyżurnych 

w  jednostkach Policji nadzorowanych przez komendanta powiatowego policji; 

 
 - planowanie i organizacja działań własnych związanych z realizacją zadań w zakresie 

zapewnienia porządku i bezpieczeństwa publicznego podczas organizowanych zgromadzeń 

przestępstwa ogółem

na terenie poszczególnych

gmin

Kętrzyn Miasto

51%

Kętrzyn Gnina

12%

Korsze

16%

Reszel

10%

Barciany

7%

Srokowo

4%

liczba interwencji ogółem

Miasto Kętrzyn; 

4784; 55%

Gmina Kętrzyn; 

1083; 12%

Korsze; 1132; 13%

Reszel; 852; 10%

Barciany; 521; 6%

Srokowo; 309; 4%
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publicznych i protestów społecznych oraz w związku z odbywaniem się imprez masowych; 

- organizowanie i wykonywanie, nadzór i kontrola działań Policji w zakresie zapobiegania 

i zwalczania wykroczeń oraz współdziałanie na obszarze powiatu z organami ochrony 

prawnej, administracji publicznej oraz organizacjami społecznymi w tym zakresie; 

inicjowanie lokalnej polityki zapobiegania, ujawniania i ścigania sprawców wykroczeń; 

 

 
 

- ochrona bezpieczeństwa ludzi oraz porządku publicznego w komunikacji publicznej oraz na 

wodach i terenach przywodnych; 

- wykonywanie czynności zapewniających bezpieczeństwo i porządek w ruchu na drogach 

publicznych przez kierowanie tym ruchem oraz jego kontrolowanie; 

- realizowanie zadań związanych z likwidacją skutków zdarzeń drogowych oraz 

zabezpieczeniem procesowym śladów i dowodów; 

 

 
 

- analizowanie zjawisk w dziedzinie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, określanie tendencji 

w tym zakresie i kreowanie lokalnej polityki przeciwdziałania zagrożeniom w ruchu 

drogowym; 
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- edukacja mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży szkolnej, 

w zakresie bezpiecznego korzystania z dróg, wód i terenów przywodnych oraz 

przeciwdziałania zagrożeniom w ruchu drogowym, na wodach i na tych terenach; 

- zapewnienie właściwych warunków opieki nad nieletnimi przebywającymi w izbie dziecka 

oraz realizacja programów wychowawczych; 

- zapewnienie właściwych warunków pobytu w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych lub 

doprowadzonych w celu wytrzeźwienia; 

- realizowanie doprowadzeń osób oraz współdziałanie w tym zakresie z właściwymi 

komórkami organizacyjnymi KGP, komendą wojewódzką Policji oraz jednostkami Policji 

nadzorowanymi przez komendanta powiatowego Policji;  

- współdziałanie w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości z funkcjonującymi na 

obszarze powiatu organami ochrony prawnej, a także współdziałanie w zakresie profilaktyki 

wychowawczej i edukacji z organami administracji publicznej, organizacjami społecznymi 

oraz mediami; 

- analizowanie zjawisk kryminogennych oraz rozpoznanych zagrożeń przestępczością, ze 

szczególnym uwzględnieniem zjawisk patologicznych dotyczących dzieci i młodzieży; 

- ocenianie funkcjonowania jednostek Policji nadzorowanych przez komendanta powiatowego 

Policji;; 

- podejmowanie działań w ramach realizacji umów i porozumień międzynarodowych 

w zakresie zwalczania przestępczości, międzynarodowej współpracy policyjnej oraz 

uczestnictwa w międzynarodowych organizacjach policyjnych; 

- planowanie i organizacja działań własnych oraz koordynacja działań podległych jednostek 

Policji w warunkach katastrof naturalnych i awarii technicznych, a także przygotowania do 

40,62%

25,83%

11,48%

13,02%

3,53%
5,52%

Kolizje

Kętrzyn - Miasto

Kętrzyn - Gmina

Korsze

Reszel

Srokowo

Barciany

39%

32%

13%

3%
0%

13%

Wypadki

Kętrzyn - Miasto

Kętrzyn - Gmina

Korsze

Reszel

Srokowo

Barciany
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wykonywania zadań w warunkach konstytucyjnie określonych stanów nadzwyczajnych oraz 

bieżące współdziałanie z innymi podmiotami systemu bezpieczeństwa państwa; 

- zapewnienie obsługi prasowej oraz organizowanie kontaktów komendanta powiatowego 

Policji z mediami, a także wykonywanie zadań w zakresie komunikacji wewnętrznej;  

- realizowanie zadań służby wspomagającej Policji na obszarze powiatu.  

 

Cel priorytetowy: Zachowanie walorów przyrodniczych gminy        

Szczegółowy kierunek działania: Dbanie o ład przestrzenny 

Aktualizacja istniejących i rozszerzenie i zwiększenie obszarów objętych miejscowymi 

planami zagospodarowania przestrzennego. Przyjęto zmianę studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Srokowo. Przystąpiono do opracowania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Sówka. 
 

Szczegółowy kierunek działania: Utrzymanie dobrego stanu środowiska naturalnego. 

Prowadzenie edukacji ekologicznej. Współudział w organizacji akcji Sprzątanie Świata i Dni 

Ziemi. Wspieranie działań proekologicznych. Wspieranie usuwania azbestu i budowy 

oczyszczalni przydomowych. 

Utrzymanie wysokiego poziomu czystości wód. Na bieżąco prowadzone są badania 

jakości wód odprowadzanych z oczyszczalni przez ZGKiM w Srokowie. 

Usprawnienie systemu segregacji odpadów na terenie gminy   

Realizowane są zadania wynikające z regulacji ustawowych i rozporządzeń ministra 

właściwego do spraw środowiska (zadanie realizuje MZM-GO). 

Budowa nowych i modernizacja istniejących sieci kanalizacji sanitarnych oraz budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków 

Opracowano dokumentację techniczną na rozbudowę sieci kanalizacyjnych oraz 

uruchomiono program dofinansowania budowy oczyszczalni przydomowych. 
 

Cel priorytetowy: Wysoki poziom rozwoju gospodarczego gminy Srokowo   

Wspieranie osób bezrobotnych uruchamiających własną działalność gospodarczą. 

Został utworzony Klubu Integracji Społecznej. Działania KIS przewidują wspieranie osób, 

które zdecydują się na zakładanie własnej działalności. 

Podnoszenie kwalifikacji - wspieranie organizowania kursów dokształcających 

w korelacji z zapotrzebowaniem rynku pracy, w tym kursy językowe     

Złożono projekt o dofinansowanie z EFS w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Działanie RPWM 

11.01.00 ”Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego 

uczestnictwa i zwiększeniu szans na zatrudnienie”, Poddziałanie RPWM 11.01.01 Aktywizacja 

społeczna i zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym- 

projekty konkursowe. Nazwa własna projektu „Aktywizacja społeczno-zawodowa  w Gminie 

Srokowo”. W projekcie założono aktywizację społeczna -oddziaływania psychologiczno-

edukacyjne i aktywizacje zawodową- kursy zawodowe i staże zawodowe. Realizację projektu 

zaplanowano na 2 lata. Uczestników 26. Koszt całego projektu: 465 752,50   tym 

dofinansowanie 441 572,50 zł, wkład UE 395 889,62zł , wkład własny 24 180 zł (5,19%).  

Wspieranie ekonomii społecznej (np. spółdzielnie, stowarzyszenia, inkubatory)   

Gmina jest otwarta na nowych przedsiębiorców i udostępnienia im na preferencyjnych 

warunkach niezagospodarowanych obiektów na cele prowadzenia działalności gospodarczej, 

czy spółdzielni socjalnych (lokal po A’vista, po byłej szkole w Jegławkach).  

W projekcie są także założenia utworzenia i organizacji Klubu Integracji Społecznej, 

w zakresie, którego będzie świadczenie usług poprzez kompleksowe działania zmierzające do 

zapewnienia osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym pomocy w uzyskaniu 
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bezpieczeństwa socjalnego, rozumianego jako szeroka profilaktyka, aktywizacja zawodowa, 

edukacyjna i pomoc w osobistym rozwoju. Priorytetem KIS będzie indywidualizm. Utworzenie 

KIS także przyczyni się do zmniejszenia różnic społecznych na poziomie lokalnym i ponad 

lokalnym. Powyższe działania będą wymuszały zawieranie partnerstw z organizacjami, 

pracodawcami. 

Prowadzenie robót publicznych, prac interwencyjnych, prac społecznie użytecznych 

i staży  Wspieranie programów aktywizujących zawodowo, promowanie przedsiębiorczości 

wśród mieszkańców            

Aby zmniejszyć bezrobocie i stworzyć nowe miejsca pracy samorządy od zawsze 

i standardowo organizują m.in prace społeczne użyteczne dla osób pozostających bez pracy 

i nieposiadających prawa do zasiłku, szkolenia zawodowe czy staże dla absolwentów. Gmina 

Srokowo od wielu lat  organizuje prace społeczno-użyteczne oraz roboty publiczne. W ramach 

prac społeczno-użytecznych gmina zatrudniała osoby na podstawie porozumienia 

z Powiatowym Urzędem we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Srokowie.   

Rozwój doradztwa i systemu motywacji uczniów gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych w zakresie określenia przyszłej ścieżki zawodowej. Doradztwo 

zawodowe prowadzone jest w szkole. Uczniowie odwiedzają zakłady pracy.   

Wspieranie programów ułatwiających powrót na rynek pracy. Były realizowane 

projekty, szkolenia i warsztaty w celu zaktywizowania osób bezrobotnych, rolników oraz osób 

starszych (komputerowe, z możliwości pozyskiwania środków unijnych, zakładania 

inkubatorów ekonomii społecznej).   

Organizacja punktów doradztwa zawodowego, doradztwa prawnego dla osób 

poszukujących pracy oraz dla pracodawców.         
 

Szczegółowy kierunek działania: Zmniejszenie poziomu bezrobocia  

Wsparcie dla gospodarstw rolnych wprowadzających nowe i alternatywne gałęzie 

i kierunki produkcji Wsparcie rozwoju rzemiosła, rękodzielnictwa z wykorzystaniem zasobów 

lokalnych (przyrodniczych, historycznych i kulturowych).     

Wspieranie podnoszenia kompetencji pracowników i pracodawców  

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie czynnie uczestniczą w szkoleniach 

w zakresie tworzenia i pozyskiwania środków na programy aktywizujące oraz uczestniczą 

cyklicznie w spotkaniach w zakresie ekonomii społecznej, organizowanych przez inkubator 

przedsiębiorczości w Kętrzynie. Pracownicy OPS uczestniczą w różnych szkoleniach 

związanych z ich wykonywaną funkcją. 
 

Szczegółowy kierunek działania.: Prowadzenie promocji gminy 

Promocja walorów turystycznych gminy. Wykreowanie i promocja produktów 

lokalnych.  

Promocja i wspieranie imprez lokalnych. Promocja gospodarcza gminy, w tym udział 

w konkursach i rankingach o charakterze promocyjnym  Opracowanie Strategii promocji 

gminy. Edukacja społeczności lokalnej na temat działań gminy i włączanie społeczności 

w życie gminy. Wykorzystanie sieci internet w promocji gminy (np. lokalna telewizja 

internetowa),                

Budowa partnerstwa międzynarodowego w celach promocji potencjału społeczno-

gospodarczego.  

Zadanie prowadzone za pomocą różnorodnych narzędzi – strona internetowa gminy, 

lokalna prasa, ogłoszenia we wszystkich miejscowościach na terenie gminy, foldery 

informacyjne i gadżety wydawane turystom i innym osobom odwiedzającym naszą gminę 

(również gościom zagranicznym) itp. 
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Posiadamy materiały i narzędzia promocyjne foldery, mapy, multimedialna gra 

edukacyjna, gadżety, 2 duże tablice z mapą gminy i informacjami o największych atrakcjach 

oraz zakupione zostały stojaki na rowery dla turystów rowerowych.  

W folderach, oprócz atrakcji przyrodniczych i historyczno-kulturowych,  promujemy 

też wszystkie podmioty działające w branży okołoturystycznej, które zlokalizowane są na ternie 

gminy.  

 

 

STAN GOSPODARKI ENERGETYCZNEJ I WODNO-KANALIZACYJNEJ W 

KONTEKŚCIE POTRZEB INWESTYCYJNYCH, KOSZTÓW BIEŻĄCYCH ORAZ 

JAKOŚCI I DOSTĘPNOŚCI USŁUG DLA MIESZKAŃCÓW. 

 

Energia elektryczna i gaz. 

Gospodarka energetyczna prowadzona jest w oparciu o dostawy energii elektrycznej 

przez Koncern Energa oraz dostawy gazu przez PGNiG. 

W zakresie dostaw energii elektrycznej zweryfikowano i podpisano nową umowę na 

dostawy energii do kompleksu rekreacyjno-sportowego w Leśniewie (spodziewane 

oszczędności ok. 10000 zł.). Należy dokonać jeszcze analizy wszystkich zawartych umów pod 

kątem mocy zamówionych celem sprawdzenia czy są możliwości uzyskania oszczędności, 

szczególnie na oświetleniu ulicznym. 

Dokonano przebudowy systemu napowietrzania na oczyszczalni ścieków w Srokowie 

łącznie z zainstalowaniem softstartów co powinno spowodować oszczędności na poziomie ok. 

30%. 

Dokonano wymiany kotła CO w budynku Urzędu Gminy na gazowy kondensacyjny 

dało to oszczędność (ok.10%) w roku 2017 w wysokości ok. 1000 zł. mimo wzrostu cen gazu. 

Wykonana została dokumentacja techniczna na wymianę stolarki okiennej w budynku 

GOK w Srokowie, po dokonaniu wymiany powinny zmniejszyć się  koszty ogrzewania 

budynku. 

W bieżącym roku zostanie opracowany program gospodarki niskoemisyjnej i audyty 

termomodernizacyjne budynku GOK i Szkoły Podstawowej w Srokowie. 

Gospodarka wodno-ściekowa. 

Gmina realizuje zadania związane z zaopatrzeniem w wodę w oparciu o 3 stacje 

uzdatniania wody (gmina posiada dodatkowo dwie stacje nieczynne: Siniec i Skandławki). 

Wykonane jest ok.102 km sieci wodociągowej, do sieci wodociągowej podłączonych jest ok. 

590 budynków. Sieć wodociągowa obejmuje wszystkie sołectwa. Część budynków 

w szczególności w zabudowie rozproszonej nie jest podłączona do sieci wodociągowej.  

Niezbędna jest dalsza rozbudowa sieci wodociągowej oraz modernizacja istniejącej np. 

w Srokowie. Modernizacji wymaga również stacja uzdatniania wody w Srokowie. Należy 

rozważyć połączenie  sieci wodociągowej zasilanej ze Srokowa z siecią zasilaną z ujęcia 

w Solance dla zapewnienia bezpieczeństwa dostaw wody a także wykonania dodatkowej studni 

przy ujęciu w Solance. Ponadto należało by rozważyć program dofinansowania budowy 

indywidualnych ujęć wody w lokalizacjach gdzie budowa wodociągu ze względów 

technicznych jest niemożliwa bądź ekonomicznie nieuzasadniona. W zakresie gospodarki 

ściekowej gmina realizuje zadanie w oparciu o sieć kanalizacji sanitarnej odprowadzającej 

ścieki do oczyszczalni ścieków w Srokowie. 

Wybudowano ok. 66 km zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej. Do kanalizacji 

podłączonych jest ok. 370 budynków. Oczyszczalnia ścieków w Srokowie posiada maksymalną 

przepustowość dobową 400 m³(wykorzystanie na poziomie ok. 50%). W roku 2017 wykonano 
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I etap modernizacji oczyszczalni związany z systemem napowietrzania (wymiana dmuchaw, 

systemu dystrybucji powietrza oraz montaż sterowania). Przewiduje się realizację drugiego 

etapu polegającego na wymianie dyfuzorów, wykonanie piaskownika oraz usprawnienie 

odbioru osadów ściekowych. 

W roku W 2019 roku przeznaczono 120 000zł na realizację 12 szt. oczyszczalni 

przydomowych. 

Na obecną chwilę modernizacji remontów wymaga 5 przepompowni ścieków. 

 

MIESZKAŃCY GMINY 

W okresie od początku do końca 2019 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła 

się o 69 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosiła 3 861 osoby, w tym 1 921 kobiet 

i 1 940 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych liczbę mieszkańców 

przedstawia poniższa tabela.  

 

 

LICZBA MIESZKAŃCÓW GMINY SROKOWO Z PODZIAŁEM NA WIEK 

 

Przedział wiekowy kobiety mężczyźni RAZEM 

Do 18 roku życia 318 331 649 

18-60 roku życia 1 083 1 226 2 309 

Powyżej 60 roku życia 520 383 903 

RAZEM 1 921 1 940 3 861 

 

Migracje przebiegały w kierunku miasta. Na początek 2019r. na terenie Gminy 

Srokowo mieszkało 3 930 osób. 

W 2019r odnotowano 29 urodzenia w tym 16 kobiet i 13 mężczyzn. Na koniec 2019r. 

odnotowano 45 zgonów w tym 12 kobiet i 23 mężczyzn. 

 

 

 

SOŁECTWA 

W Gminie zostały utworzone jednostki pomocnicze: sołectwa oraz stosownie do 

potrzeb inne jednostki pomocnicze. W rejestrze jednostek pomocniczych Gminy znajdują się 

11 sołectw. 

1. Sołectwo Srokowo; 

2. Sołectwo Leśniewo; 

3. Sołectwo Wilczyny; 

4. Sołectwo Jegławki; 

5. Sołectwo Kosakowo; 

6. Sołectwo Bajory Wielkie; 

7. Sołectwo Leśny Rów; 

8. Sołectwo Jankowice 

9. Sołectwo Silec; 

10. Sołectwo Solanka; 

11. Sołectwo Siniec. 
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JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY SROKOWO: 

 W 2019 roku na terenie gminy funkcjonowało 5 jednostek organizacyjnych: 

1. Urząd Gminy Srokowo; 

2. Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie; 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

4. Szkoła Podstawowa im. St. Srokowskiego w Srokowie z Filią w Solance; 

5. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie. 

 

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

W 2019 r. zarejestrowano w gminie 7 nowych przedsiębiorców, osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą. Wyrejestrowano 6 przedsiębiorców. Dokonano 

8 wpisów o zawieszenie wykonywanej działalności, a o wznowienie wystąpiło 5 

przedsiębiorców. W trakcie 2019r dokonano 42 zmian wpisu w ewidencji.  

 

EDUKACJA 

W 2019r Gmina Srokowo prowadziła Szkołę Podstawowa w Srokowie z filią w Solance. 

Na terenie Gminy Srokowo nie funkcjonują publiczne i niepubliczne przedszkola. Edukacja 

przedszkolna jest prowadzona w postaci innej formy wychowania przedszkolnego – Punktu 

Przedszkolnego „Stokrotka” w Srokowie (3,4 i 5 latki) oraz oddziałów przedszkolnych tzw. 

klasy „0”, do których uczęszczają dzieci pięcioletnie i sześcioletnie. Oddziały te są prowadzone 

przy Szkole Podstawowej w Srokowie z Filią w Solance. 

 
POMOC SPOŁECZNA I WSPARCIE RODZIN. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Srokowie realizuje zadania własne i zadania 

zlecone z zakresu administracji rządowej w obszarze pomocy społecznej. Jest inicjatorem 

działań o charakterze pomocowym, aktywizującym oraz integrującym różnorodne środowiska 

na rzecz wsparcia grup i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Pomoc społeczna jest 

instytucją polityki społecznej państwa i włącza się, gdy osoba bądź rodzina nie jest w stanie 

własnymi siłami przezwyciężyć trudnej sytuacji życiowej.                             

Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi plan finansowy opracowany na każdy 

rok finansowy. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Srokowie w 2018 roku realizował zadania 

z pomocy społecznej poprzez: 

− systemowe i kompleksowe udzielanie wsparcia i pomocy osobom i rodzinom 

znajdującym się w trudnej sytuacji, której nie są w stanie samodzielnie pokonać, 

− podejmowanie zadań zmierzających do usamodzielnienia się osób i rodzin oraz 

ich integracji ze środowiskiem, 

− analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej, 

− opracowywanie i realizacja programów osłonowych - kreowanie lokalnej 

polityki społecznej. 
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Schemat: Grafika własna GOPS Srokowo. 

Zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej i przepisów prawa miejscowego, 

zawartych w Uchwałach Rady Gminy Srokowo, wykonywane były zgodnie z potrzebami 

społeczności gminnej, wyrażonej w składanych wnioskach o pomoc. 
Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy: 

1. opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 

szczególnego ryzyka;  
2. sporządzanie oceny  zasobów w zakresie pomocy społecznej;  

3. udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym;  

4. przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych;  

5. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych;  

6. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego;  

7. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia 

zdrowotne osobom bezdomnym oraz osobom, które nie mają dochodu i możliwości uzyskania 

świadczeń na podstawie przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych; 

8. przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego;  

9. opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje 

z zatrudnienia na rzecz sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko 

chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem;  

10. praca socjalna;  

11. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi;  

12. prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych;  

13. (uchylony); 

14. dożywianie dzieci;  

15. sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;  
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16. kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy        

w tym domu;  
16a.pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego; 

17. sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również 

w formie dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego;  

18. utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków 

na wynagrodzenia pracowników;  

19. przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych;  

20. opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.  
Do zadań własnych gminy należy: 

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 
- przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek 

oraz pomocy w naturze;  
- prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu 

gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki;  
- opracowanie i realizacja projektów socjalnych; 
- podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 

gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych;  
- współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji 

o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji, o usługach poradnictwa zawodowego 

i szkoleniach. 
Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę należy: 

- organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi; 
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową 

lub ekologiczną; 
- prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 
- realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 

poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia; 
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz 

niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art.5a 
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia oraz zapewnianie 

posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt ze względów 

humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 
-wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki. 

Pomocy społecznej udziela się osom i rodzinom z powodu ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, 

bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie; potrzeby 

ochrony ofiar handlu ludźmi, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradności 

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza 

w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali 

w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt 

czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub 

d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, trudności w przystosowaniu do życia po 

zwolnieniu z zakładu karnego, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji 

kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej.  

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, 

których posiadane dochody nie przekraczają kryteriów dochodowych ustalonych w oparciu 

o próg interwencji socjalnej.  

      Od dnia 1 października 2018r. dla osoby samotnie gospodarującej jest nim dochód nie 

przekraczający kwoty 701 zł, dla osoby w rodzinie - 528 zł. 



31 

 

Przyznawanie świadczeń następowało na podstawie decyzji administracyjnej. Zgodnie 

z ustawą o pomocy społecznej świadczenia w postaci interwencji kryzysowej, pracy socjalnej 

oraz poradnictwa nie wymagają decyzji administracyjnych. Wydawanie decyzji lub odmowie 

świadczenia z pomocy społecznej wymagało każdorazowo przeprowadzenia wywiadu rodzinnego 

środowiskowego. Rodzinny wywiad środowiskowy pracownicy socjalni przeprowadzali w miejscu 

zamieszkania osoby lub rodziny w celu ustalenia sytuacji materialnej, rodzinnej, zdrowotnej. 

Organizację i zasady funkcjonowania Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie, zgodnie z którym w 2019r. w celu 

realizacji zadań funkcjonowały następujące komórki organizacyjne: Kierownik GOPS, Dział 

Świadczeń Rodzinnych, Dział Finansowy i Administracji, Dział Pracy Środowiskowej(pracownicy 

socjalni), Dział Usług (Punkt konsultacyjny, KIS, asystent rodziny, usługi opiekuńcze). 
Ośrodek pomocy społecznej zatrudnia pracowników socjalnych proporcjonalnie do liczby ludności 

gminy w stosunku jeden pracownik socjalny zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy na 2000 

mieszkańców lub proporcjonalnie do liczby rodzin i osób samotnie gospodarujących, objętych praca 

socjalna w stosunku jeden pracownik socjalny zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy na nie 

więcej niż 50 rodzin i osób samotnie gospodarujących ośrodek pomocy społecznej zatrudnia w pełnym 

wymiarze czasu pracy nie mniej niż 3 pracowników socjalnych.. W Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej według stanu na dzień 31.12.2019r. zatrudnionych było 11 pracowników w pełnym 

wymiarze czasu pracy w ramach umowy o pracę. Poniżej w tabeli przedstawiono strukturę 

zatrudnienia w GOPS w Srokowie w 2019r. 

 
 

 

Struktura zatrudnienia na pełny etat 
 

Liczba 

osób 

Liczba etatów 

(osoby 

zatrudnione na 

umowę o pracę) 

Liczba osób 

zatrudnionych 

na um. cywilno 

prawne 

Liczba osób 

zatrudnionych w 

ramach prac 

interwencyjnych

/stażu 

Kierownik GOPS 1 1 - - 

Główna księgowa i pracownik administracyjny 2 2 - - 

Pracownicy socjalni 

wykonujący pracę w 

środowisku 

specjalista pracy socjalnej 1 1 - - 

starszy pracownik 

socjalny 
1 1 

- - 

pracownik socjalny 1 1 - - 

Asystent rodziny/umowa o pracę na czas określony 1 1 - - 

Osoby wykonujące usługi opiekuńcze 3 1 1 1 

Pozostali pracownicy(świadczenia wych. i rodzinne) 3 2 - 1 

Koordynator Klubu Integracji Społecznej(KIS) 1 1 - - 

Psycholog 1 - 1 - 

Terapeuta uzależnień 1 - 1 - 

Radca prawny 1 - 1 - 

Ogółem 17 11 4 2 
Tabela nr 1 Struktura zatrudnienia Ośrodka  Źródło: opracowanie własne GOPS 
 

Ponadto dla zapewnienia prawidłowej realizacji zadań Ośrodka zawarto umowy zlecenia 

w zakresie konsultacji i poradnictwa terapii uzależnień, poradnictwa prawnego a także usług 

opiekuńczych. 
Budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie realizowano wg klasyfikacji 

budżetowej, w następujących działach: Ochrona Zdrowia, Pomoc Społeczna, Pozostałe zadania 

w  zakresie polityki społecznej, Edukacyjna opieka wychowawcza oraz Rodzina. 

Ogólne wykonanie budżetu w 2019r przedstawia poniższa tabela. 
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Dział Nazwa działu Plan na 2019 (zł) Wykonanie w 

2019 (zł) 

Uwagi 

851 Ochrona zdrowia 

 

50 756,00 45 523,63 Opis działań w odrębnym 

sprawozdaniu 

852 Pomoc społeczna 

 

1 382 309,17 1 313 308,09 Opis zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie w odrębnym 

sprawozdaniu 

853 Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

414 141,97 370 442,70  

854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

 

97 818,00 90 068,00  

855 Rodzina 

 

4 645 187,12 4 593 580,08 Opis zadania z zakresu 

wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej odrębnym 

sprawozdaniu 

                                                             

                                                

Razem 

 

6 590 212,26 

 

6 412 922,86 

 

Tabela nr 2 Wykonanie planu finansowego Budżetu GOPS  Źródło: opracowanie własne GOPS 
 

W 2019r. do Ośrodka w obszarze pomocy społecznej wpłynęło 431 wniosków z prośbą                   

o udzielenie pomocy w różnej formie. Pracownicy socjalni przeprowadzili 710 wywiadów 

środowiskowych. Ogółem wydano 1020 decyzji administracyjnych przyznających świadczenia 

w ramach zadań zleconych i zadań własnych oraz 26 decyzji odmownych w tym: przekroczenie 

kryterium dochodowego -20, brak współpracy-6. 

Świadczenia pomocy społecznej. W 2019 r. pomocą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w formie 

świadczeń w tym pracy socjalnej, objęte zostały osoby/rodziny pozostające w 219 gospodarstwach 

domowych o łącznej liczbie osób 536 co stanowiło 13,88% mieszkańców Gminy Srokowo (na 

31.12.2019 r. liczba mieszkańców wynosiła 3861). 

Wyszczególnienie Liczba osób, którym 

przyznano świadczenie Liczba rodzin Liczba osób w 

rodzinie 

Świadczenie przyznane w ramach zadań zleconych i zadań 

własnych 336 219 536 

w tym: świadczenia pieniężne 200 192 444 

 świadczenia niepieniężne 139 83 344 

Pomoc udzielona w ramach pracy socjalnej x 219 536 

Praca socjalna prowadzona  w oparciu o Kontrakt socjalny 

Liczba kontraktów 

socjalnych 

Liczba osób objęta 

kontraktami socjalnymi 

17 20 

Tabela nr 3 Liczba osób/rodzin objęta świadczeniami pomocy społecznej w 2019r. Źródło: wg Sprawozdania MPiPS-03 za I-XII.2019 

Rok Liczba rodzin objęta pomocą Liczba osób w rodzinach 

2017 393 651 

2018 241 595 

2019 219 536 

Tabela nr 4. Liczba osób korzystających z systemu pomocy społecznej w latach 2017-2019 Źródło: opracowanie własne GOPS 
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Charakterystyka świadczeniobiorców 

Wykres nr 1 Struktura wieku świadczeniobiorców w 2019r. Źródło: opracowanie własne GOPS 
 
 

Powyższy wykres przedstawia strukturę wieku świadczeniobiorców. Największą grupą 

korzystających z pomocy społecznej są osoby w wieku produkcyjnym, w tym mężczyźni. 
 

Typ rodzin objętych  pomocą społeczną 

 
Wykres nr 2 Struktura rodzin ogółem objętych pomocą w 2019  Źródło: wg Sprawozdania MPiPS-03 za I-XII.2019r. 
 

 

Z powyższego wykresu wynika, że największą grupę świadczeniobiorców stanowią osoby 

prowadzące jednoosobowe gospodarstwo domowe. 
 

Powody przyznawania pomocy rodzinie w 2019r. Największą grupą osób, którym przyznano 

świadczenia z pomocy społecznej były osoby bezrobotne, długotrwała lub ciężka choroba, następnie 

ubóstwo i niepełnosprawność 

0

50

100

150

200

250

300

0-17 18-64 60 i powyżej

153

279

17

78

128

14

75

151

3

świadczeniobiorcy ogółem

kobiety

mężczyźni

0 20 40 60 80 100

1 osobowe

2-osobowa

3-osobowa

4-osobowa

5-osobowa

6 i wiecej

89

40

35

29

13

13



34 

 

 
  
         Wykres nr 3 Powody przyznania pomocy w 2019r Źródło: wg Sprawozdanie MPiPS-03 za I-XII.2019 

 

. 

Rodzaje udzielonych świadczeń. Dane przedstawione poniżej prezentują liczbę świadczeń z pomocy 

społecznej udzielonych w 2019r. w Gminie Srokowo w formie zasiłków i posiłku. 
 

 
 Wykres nr 4 Rodzaje udzielonych świadczeń  Źródło: wg Sprawozdania MPiPS-03. za I-XII.2019r. 
 

Pomoc materialna. 
Zasiłek stały to zadanie własne o charakterze obligatoryjnym. Świadczenie jest przeznaczone         

dla osób niezdolnych do pracy z powodu wieku lub całkowitej niezdolności do pracy, jeżeli ich dochód          

i dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy 

społecznej. Kryterium dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 701zł, dla osoby w rodzinie 528 zł.          

Od 1 października 2018 maksymalna kwota zasiłku stałego wynosi 645 zł.  Kwotę dochodu z 1 ha 

przeliczeniowego ustalono w wysokości 308 zł. Zasiłek stały nie ma charakteru uznaniowego,                      

jest uzależniona od posiadanego dochodu. 
W 2019r. przyznano zasiłek stały dla 42 osób, łącznie wypłacono 437 świadczeń na kwotę 236 

900 zł. Przeciętny zasiłek wynosił 542,11 zł. 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne to świadczenie przyznane osobom z prawem do zasiłku 

stałego, które nie posiadają innego tytułu do ubezpieczenia. 
Formą pomocy objęto 40 osoby, na kwotę 20 636 zł. 
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Zasiłek okresowy to zadanie własne, dofinansowane ze środków budżetu państwa. Świadczenie 

przysługuje osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego, 

w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość 

utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego. 

Kryterium dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 701 zł, dla osoby w rodzinie 528 zł. Kwotę 

dochodu z 1 ha przeliczeniowego ustalono w wysokości 308 zł. 
Zasiłek okresowy przyznano dla 114 osób, wypłacono 643 świadczeń na kwotę 241 836 zł. 
Przeciętny zasiłek okresowy wynosił 376,11 zł. 

Zasiłek celowy to zadanie własne o charakterze obowiązkowym. Świadczenie przysługuje 

osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego. Świadczenie 

przeznaczone jest na zaspokojenie niezbędnych potrzeb bytowych, przede wszystkim na zakup 

żywności, zakup leków, zakup odzieży i obuwia, opłatę czynszu, opłatę kosztów energii i gazu, zakup 

niezbędnych artykułów użytku domowego, dofinansowanie wypoczynku, drobnych remontów i napraw 

w mieszkaniu a także kosztów pogrzebu. Kryterium dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 701 zł, 

dla osoby w rodzinie 528 zł. Kwotę dochodu z 1 ha przeliczeniowego ustalono w wysokości 308zł. 
Zasiłek celowy i w naturze -ma charakter uznaniowy  

Zasiłek celowy przyznano ogółem dla 53 rodzin, kwota świadczeń 23158,00 zł 

Zasiłek celowy specjalny- 14 osób 3660 zł 
 

Pomoc niematerialna 
Zapewnienie posiłku to zadanie własne o charakterze obowiązkowym. Pomoc w tej formie 

realizowana była w ramach Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu”, których dochód nie 

przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, tj dla osoby 

samotnie gospodarującej wynosi 951 zł, dla osoby w rodzinie 771 zł. Od 1 października 2019 kryterium 

dochodowe wynosiło dla osoby samotnie gospodarującej 1051,50 zł , dla osoby w rodzinie 792,00zł. 

Programem objęto 408 osób, w tym liczba osób korzystająca z posiłku- 128 osób i liczba osób, która 

skorzystała z zasiłku celowego- 160. Łączna kwota programu 150 000,00 zł. Na realizację zadania 

GOPS otrzymał dotację w wysokości  120 000,00 zł, środki własne stanowiły 30 000,00 zł., co 

stanowi 25% całkowitych kosztów. 
Schronienie to zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym. Zgodnie z art.48 ustawy            

o pomocy społecznej- osoba lub rodzina ma prawo do schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania, jeżeli 

jest tego pozbawiona. Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia                  

w noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. Przyznanie tymczasowego schronienia dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

albo tymczasowego schronienia dla osób bezdomnych wymaga wydania decyzji przez gminę właściwą 

miejscowo ostatniego miejsca zameldowania tej osoby na pobyt stały. Wysokość odpłatności w za 

pobyt w schronisku w 2019r. liczona była zgodnie z poniższą tabelą: 
 

Kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej 

określone w art.8 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % liczona od 

wysokości średniego miesięcznego kosztu 

pobytu 

do 100% 5%* 

powyżej  100% do 125% 10% 

powyżej  125% do 150% 20% 

powyżej  150% do 180% 30% 

powyżej  180% do 200% 40% 

powyżej  200% do 220%  50% 

powyżej  220% do 240% 60% 

powyżej  240% do 260% 70% 

powyżej  260% do 280% 80% 

powyżej  280% do 300% 90% 

powyżej  300% 100% 
 

*nie więcej jednak niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochody na  osobę w rodzinie, a w przypadku 

 schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie więcej niż 50% tego dochodu. 
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W 2019 roku pomiędzy Gminą Srokowo a Stowarzyszeniem Pomocy Bliźniemu „Mar-Kot”             

w Ożarowie Mazowieckim zostało podpisana umowa o świadczenie usług schronienia do 4 miejsc 

noclegowych osobom bezdomnym, których ostatnim miejscem zameldowania była Gmina Srokowo. 

Miejscem świadczenia usług były schroniska funkcjonujące na terenie Gminy Barciany: w Arklitach               

i Sławoszach. Koszt dobowy pobytu 1 osoby bezdomnej, tj. ogólny koszt stałych wydatków rzeczowych        

i osobowych w 2019r. wynosił 30 zł brutto. 
W 2019 roku wydano 3 decyzje przyznające tymczasowe schronienie. Gmina Srokowo ponosiła 

koszty pobytu w schronisku dla 2 osób. 

Ogółem poniesiony koszt tymczasowego schronienia dla 2 osób bezdomnych w 2019r. wyniósł 4 822zł. 

Jedna osoba ponosiła koszt pobytu samodzielnie. 

 

Usługi opiekuńcze. Usługi opiekuńcze skierowane są do osób niepełnosprawnych, przewlekle chorych 

oraz osób w wieku podeszłym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn są ich pozbawione 

i wymagają pomocy innych osób. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być 

przyznane osobie, która wymaga takiej pomocy a rodzina, wspólnie nie zamieszkujący małżonek, 

wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.  

Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód na osobę i w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.  
W roku 2019 obowiązujące kryterium dochodowe wynosiło: 

• dla osoby samotnie gospodarującej  701 zł 
• dla osoby w rodzinie 528 zł 
W 2019 roku GOPS świadczył  usługi opiekuńcze dla 9 osób (przec.2 godz. dziennie). Koszt 

poniesiony  na usługi opiekuńcze  44 576,50 zł. Średni koszt jednej godziny wyniósł 7,78 zł. Wpływy 

z usług opiekuńczych wyniosły 9 489,50 zł. 
 

Usługi opiekuńcze 

2019 

9 

Kwota świadczeń w zł* 44 576,50 

Tabela nr 5 Liczba osób korzystająca z usług opiekuńczych w 2019 Źródło: opracowanie własne GOPS 
*kwota wynagrodzenia opiekunek 

 

Teleopieka. Z dniem 1 lipca 2019r. Gmina Srokowo przystąpiła do realizacji zadania związanego                   

z uruchomieniem usług opiekuńczych w formie teleopieki. Teleopieka to system powiadamiania 

ratunkowego stosowany u osób o obniżonej samodzielności, w tym osób starszych, niepełnosprawnych 

lub chorych. Minimalizuje negatywne skutki różnych nagłych zdarzeń domowych, a czasami nawet 

ratuje życie. 

Najważniejsze elementy systemu teleopieki: 

• bezprzewodowy przycisk SOS, noszony stale przy sobie w formie opaski na nadgarstek – tzw. 

„przycisk życia”, 

• prosty w obsłudze telefon umożliwiający kontakt głosowy, 

• Centrum Alarmowe pracujące 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu, wydzielone do 

obsługi zgłoszeń i alarmów bezpieczeństwa, 

• należyta ochrona danych osobowych, w tym danych wrażliwych, 

• zapewnienie osób mogących podjąć interwencję na miejscu (np. rodzina, sąsiedzi). 

Zastosowanie tego typu nowoczesnego rozwiązania jest odpowiedzią na starzenie się 

społeczeństwa, a także wzrastające zapotrzebowanie na usługi opiekuńcze dla osób starszych oraz 

rosnące koszty opieki instytucjonalnej finansowanej ze środków publicznych, głównie samorządowych. 

Teleopieka to system bezpłatny dla beneficjentów, zadanie w 2019 roku zostało sfinansowane ze 

środków Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz środków własnych Gminy .  
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W roku sprawozdawczym teleopieką objętych zostało 12 mieszkańców gminy. 

Warunki udziału w programie: 
• zamieszkiwanie na terenie Gminy Srokowo 

• wiek powyżej 60 lat, 

• bycie osobą zależną, w tym: samotną, schorowaną, niepełnosprawną, 

• wypełnienie niezbędnych dokumentów, pozwalających na uruchomienie systemu                         

w miejscu zamieszkania beneficjenta. 
 

Domy Pomocy Społecznej (DPS). Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby 

lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można 

zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia 

w Domu Pomocy Społecznej. Decyzję o skierowaniu do domu pomocy społecznej i decyzję ustalającą 

opłatę za pobyt w domu pomocy społecznej wydaje organ gminy dla tej osoby w dniu jej kierowania do 

domu pomocy społecznej. 
Pobyt w Domu Pomocy Społecznej jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego kosztu 

utrzymania mieszkańca. 

Koszt pobytu w Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie w 2019r. wynosił:  

- od 01.01.2019 -28.02.2019 r - 3500 zł miesięcznie za osobę, 

- od 10.03.2019 -31.12.2019 r - 3740 zł miesięcznie za osobę. 

W 2019r. Gmina Srokowo dokonała odpłatności za pobyt 4 osób w Domach Pomocy Społecznej 

na kwotę 107 828 zł.  

 
 

Dom Pomocy Społecznej 

 

2019 

 

4 

Koszt zł 

pobytu w DPS 

 

 

 107 828 

Tabela nr 6. Liczba osób, za które gmina ponosiła koszty pobytu w DPS w 2019 
Źródło: opracowanie własne GOPS 
 

Ubezpieczenie zdrowotne. Ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

mają prawo zgodnie z w/w ustawą osoby spełniające kryterium dochodowe, na podstawie ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej art. 8, co do których nie stwierdzono dysproporcji między 

udokumentowaną wysokością dochodu a sytuacją majątkową osoby lub rodziny oraz inne niż 

ubezpieczeni osoby posiadające miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, które 

posiadają obywatelstwo polskie lub uzyskały w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę 

uzupełniającą, lub zezwolenie na pobyt czasowy. 

Powyższe zadanie jest zadaniem zleconym. W 2019r w ramach powyższej ustawy wydano 12 

decyzji w tym 10 przyznano prawo do opieki zdrowotnej. 

 

ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY, ŚWIADCZENIA 

WYCHOWAWCZE – ZADANIA  ZLECONE 

Na świadczenia rodzinne składają się: 

1. zasiłek rodzinny wraz z dodatkami: 
- dodatek z tytułu urodzenia dziecka 
- dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 
- dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka 
- dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 
- dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 
- dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 
- dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 

2. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 
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3. zasiłek pielęgnacyjny 

4. świadczenie opiekuńcze: 
- świadczenie pielęgnacyjne 
- zasiłek dla opiekuna 
- specjalny zasiłek opiekuńczy  

5. świadczenie rodzicielskie  

 

Rok 

Liczba 

decyzji 

wydanych w 
sprawie 

świadczeń 

rodzinnych 

Liczba rodzin 
pobierających 

zasiłki 

rodzinne i 
dodatki 

Kwota 

świadczeń 

w zł 

Liczba rodzin 

pobierających 
jednorazową 

zapomogę z 

tytułu 
urodzenia 

dziecka 

Kwota 

świadczeń 

w zł 

Liczba osób 

pobierających 
świadczenie 

pielęgnacyjne 

Kwota 

świadczeń 

w zł 

Liczba osób 

pobierających 
świadczenia 

opiekuńcze 

Kwota 

świadczeń 

w zł 

2019 330 151 570 815 15 15 000 14 275 007 21 132 880 

Tabela nr 8 .Liczba osób korzystająca ze świadczeń rodzinnych w 2019  
Źródło: opracowanie własne GOPS 
Fundusz alimentacyjny. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do 

ukończenia przez nią 18 roku życia albo w przypadku gdy się uczy w szkole lub szkole wyższej do 

ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu 

niepełnosprawności-bezterminowo. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli 

dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza 800 zł. Świadczenia przysługują 

w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500zł. 

Tabela nr 9 .Liczba osób korzystająca ze świadczeń funduszu alimentacyjnego w 2019  Źródło: opracowanie własne GOPS  
 

Świadczenia wychowawcze 500+. Świadczenie wychowawcze otrzymać mogą rodzice, opiekunowie 

prawni lub faktyczni dziecka. Świadczenie wychowawcze przysługuje dziecku do ukończenia 18 r.ż. 

Prawo do świadczenia wychowawczego ustalone jest na szczególny, wydłużony okres, który potrwa do 

31 maja 2021r. Wysokość świadczenia wynosi 500zł miesięcznie. Od 1 lipca 2019r. świadczenie 

wychowawcze przysługuje na wszystkie dzieci do 18 r.ż. bez względu na dochody uzyskane przez 

rodzinę.     

 

Kategoria 2019 

Ilość wniosków 
379 

Ilość wydanych decyzji 
374 w ty 9 koordynacja 

Ilość odmowy 
1 

Ilość złożonych odwołań 
1 

Liczba dzieci 
566 

Liczba świadczeń 
5383 

Kwota wydatków w zł 
2 715 008,70 

 Tabela nr 10 .Liczba osób korzystająca ze świadczeń funduszu alimentacyjnego w 2019 

 Źródło: opracowanie własne GOPS 

 

Rok Liczba wydanych decyzji z 
funduszu alimentacyjnego 

Kwota w zł 

wypłaconych świadczeń 
z funduszu 

alimentacyjnego 

Liczba rodzin 

pobierających świadczenia 
z funduszu 

alimentacyjnego 

Liczba wypłaconych 

świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego 

Kwota  w zł 

odzyskanych należności 
alimentacyjnych 

od dłużników 
2019 42 

 

158 729 30 442 46 369,93 



39 

 

KARTA DUŻEJ RODZINY - ZADANIE ZLECONE. Karta Dużej Rodziny przysługuje niezależnie 

od dochodu rodzinom z przynajmniej trójką dzieci. Oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. 

Jej posiadacze mają możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej 

na terenie całego kraju. Zniżki mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, ale również przedsiębiorcy 

prywatni. 

 

INNE DZIAŁANIA Z ZAKRESU POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

Dodatek mieszkaniowy -zadanie własne. Dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom, jeżeli średni 

miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego w okresie 3 m-cy poprzedzających 

datę złożenia wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego nie przekracza 175% kwoty najniższej 

emerytury w gospodarstwie jednoosobowym i 125% tej kwoty w gospodarstwie wieloosobowym, 

obowiązującej w dniu złożenia wniosku. 

 

Kategoria 2019 

Ilość wniosków 79 

Kwota świadczeń w zł 61 484,60 

Tabela nr 11 Liczba osób, które otrzymały dodatki mieszkaniowe w latach 2017-2019 
Źródło: opracowanie własne GOPS 
 

Dodatek energetyczny -zadanie zlecone. Osoby otrzymujące dodatek mieszkaniowy mają prawo do 

zryczałtowanego dodatku energetycznego.  
 

Rok Ilość wniosków Kwota świadczeń w zł 

2019 9 462,20 

Tabela nr 12 Liczba osób, które otrzymały dodatek energetyczny w 2019 
Źródło: opracowanie własne GOPS 
 

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW-DOTACJA. Uczniowi przysługuje prawo do pomocy 

materialnej ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie państwa lub budżecie właściwej jednostki 

samorządu terytorialnego. Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic 

w dostępie do edukacji, umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej 

sytuacji materialnej ucznia, a także wspierania edukacji uczniów zdolnych. 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym może być udzielona jako: 

- stypendium szkolne; 

- zasiłek szkolny. 

 Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 

10 miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 

społecznych – na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku 

szkolnym. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie.  

Kategoria 2019 

Liczba uczniów 76 

Kwota ogółem (zł) 89 468,36 

X 
w tym dotacja w tym środki własne 

71 574,69 17 893,67 

Tabela nr 14 Liczba  korzystających z pomocy  stypendialnej w 2019r  Źródło: opracowanie własne GOPS. 
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POZOSTAŁE ZADNIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ - DIAŁANIA KLUBU 

INTEGRAJI SPOŁECZNEJ(KIS) 

 

Realizacja projektów unijnych 

W 2019r. Klub Integracji Społeczne realizował dwa projekty unijne. 

Projekt Aktywizacja społeczno-zawodowa w Gminie Srokowo 2018-2020 współfinansowany z EFS             

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-

2020. 

RPWM.11.01.00 „Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego 

uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie”. 

RPWM.11.01.01 „Aktywizacja społeczna i zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 

W ramach projektu: utworzono Klub Integracji Społecznej, prowadzono aktywizację społeczną 

i zawodową. 

Uczestnicy projektu otrzymali dodatkowe wsparcie w ramach aktywizacji społecznej: 

1. opiekę nad dzieckiem i/lub osobą zależną-15 dzieci, 

2. transport – 4651 km (7 uczestników), 

3. poczęstunek(kawa, herbata, ciastka, owoce), 

4. wypożyczanie roweru (2 szt.)- 2 osoby, 

5. zasiłek celowy (przeciętnie 80zł/os. miesięcznie) na podstawie podpisanego kontraktu 

socjalnego, 

6. pakiet szkoleniowy. 

W ramach aktywizacji zawodowej uczestnicy projektu spotykali się indywidualnie z doradcą 

zawodowym – opracowanie Indywidualnej Ścieżki Rozwoju(IŚR), 2 godz. na uczestnika i 1 godz. na 

uczestnika odbywającego staż zawodowy. 

Dla uczestników projektu organizowane były warsztaty z doradcą zawodowym 25godz, w tym 

wyjazd na targi pracy-ogólna frekwencja wynosiła 90,77% 

Kolejnym etapem w projekcie były kursy zawodowe, które odbyło 7 osób: 

• 4 os. odbyły kurs na prawo jazdy kat. B,  

• 2 os. kurs na opiekunkę dziecięcą,  

• 1 os. kurs opiekuna osób starszych,  

• 1 os. kurs księgowości,  

• 1 os. kurs przedstawiciel handlowy,  

• 1 os. operator wózków jezdniowych z napędem silnikowym 

• staże zawodowe w okresie XI 2018- II 2019 odbyło 6 osób. 

W okresie realizacji aktywizacji zawodowej uczestnicy otrzymywali wparcie: stypendia stażowe- 

1289,84 zł dla osób obywających staż zawodowy, zwrot kosztu dojazdu na kursy i staże zawodowe, 

opłata za badania lekarskie w ramach kursów zawodowych, obiad podczas wyjazdu na targi pracy. 

W 2019r. wsparcie w ramach projektu otrzymało łącznie 15 mieszkańców Gminy Srokowo. 

Koszty poniesione w ramach I edycji projektu ogółem-III 2018r.-II 2019r. 162 253,30 zł  

Wkład własny: 10 400,00 
W 2019 roku absolwenci i uczestnicy projektu podejmowali zatrudnienie w różnych formach: 

1.Prace społecznie użyteczne w okresie od 01.02.2019 r. do 30.11.2019 r. 

Do PSU skierowano ogółem 25 osób- mieszkańców gminy Srokowo  korzystających ze świadczeń 

pomocy społecznej/osób bezrobotnych, w tym 11 uczestników projektu „Aktywizacja społeczno-

zawodowa w Gminie Srokowo”. 

2. Prace interwencyjne / umowa o pracę/: 5 osób w tym:  

• pracodawca Urząd Gminy Srokowo – 4 osoby 

• pracodawca GOPS Srokowo – 1 osoba 

3. Umowa o pracę (pracodawca zewnętrzny) – 3 osoby  
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4. Umowa zlecenie – 2 osoby 

Ogółem zatrudnienie uzyskało w ramach umów - 10 osób. 

Projekt Klub integracji społecznej drogą do wysokiej jakości usług w Gminie Srokowo 

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020.  

W ramach projektu pozyskano, przebudowano i wyremontowano pomieszczenie na potrzeby 

Klubu Integracji Społecznej oraz pomieszczenie WC dla beneficjentów KIS. Zakupiono wyposażenie  

do Klubu Integracji Społecznej, m.in.: meble biurowe, sprzęt komputerowy (2 zestawy+ urządzenie 

wielofunkcyjne)-stanowiska przeznaczone potrzeb beneficjentów KIS. Zakupiono także sprzęt 

audiowizualny (aparat cyfrowy, kamera), do promocji działań  KIS – 2 namioty, stoły i krzesła 

rozkładane, przenośny zestaw nagłośnieniowy, termosy, warnik do wody, 2 duże maskotki oraz naczynia  

i sprzęt AGD.  
Dofinansowanie projektu z UE : 138 277,40 zł. Wkład własny: 24 401,89 zł. Całkowity koszt 

projektu: 162 679,29 zł 

Dodatkowo w 2019 roku zorganizowano warsztaty z ekonomii społecznej dla uczestników 

projektu i zainteresowanych mieszkańców gminy Srokowo. Warsztaty przeprowadzili pracownicy 

Inkubatora Przedsiębiorczości Społecznej z Kętrzyna. 

Prace społecznie użyteczne to forma wsparcia skierowana do osób bezrobotnych bez prawa            

do zasiłku jednocześnie korzystających ze świadczeń pomocy społecznej albo uczestniczących                        

w kontrakcie socjalnym, indywidualnym programie usamodzielnienia, lokalnym programie pomocy 

społecznej lub w indywidualnym programie zatrudnienia socjalnego. Prace te odbywają się bez 

nawiązania stosunku pracy ani umowy o pracę. Organizowane są one przez gminę w jednostkach 

organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą 

charytatywną lub działalnością na rzecz społeczności lokalnej. 

Prace te mogą być wykonywane w wymiarze do 10 godzin tygodniowo. 

Zgodnie z zapisem w w/w rozporządzeniu kierownik ośrodka pomocy społecznej na podstawie 

porozumienia sporządza listę bezrobotnych bez prawa do zasiłku, którzy mogą zostać skierowani                                     

do wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie gminy. Kierownik przesyła listę do właściwego 

miejscowo powiatowego urzędu pracy. Powyższe zadanie było prowadzone przez Klub Integracji 

Społecznej. W Klubie Integracji Społecznej były przygotowywane ulotki, foldery, plakaty promocyjne, 

informacyjne oraz dotyczące różnych inicjatyw ośrodka. 
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Szkolenia z obszaru pomocy społecznej 

1. Praca  z osobami chorymi psychicznie. Relacja 

socjalna z osobą chorą na schizofrenię- marzec 2019 - 2 

pracowników socjalnych. 

2. Szkolenie dla kadry zarządzającej ośrodkami pomocy 

społecznej: ”Worek bez dna”, czyli jak OPS-y dociążają  

marzec 2019 - pracownik administracyjny (zastępujący 

kierownika). 

3. Szkolenie dla kadry pomocy społecznej w zakresie 

wsparcia ofiar handlu ludźmi 17-19 czerwiec 2019 - 

pracownik socjalny. 

4. Ustawa o pomocy społecznej- nowelizacje-aktualne 

problemy wrzesień 2019 - 2 pracowników socjalnych i 

pracownik administracyjny. 

5. Pomoc dziecku z rodziny z problemem przemocy 7-9 

październik 2019 - pracownik socjalny 

6. Przemoc w rodzinie-konsekwencja doświadczania 

traumy. Jak pomóc w powrocie do zdrowego życia   

listopad 2019 - pracownik socjalny, kierownik. 

7. Szkolenie dla kadry kierowniczej jednostek 

organizacyjnych pomocy i integracji społecznej              

5-6 grudzień 2019 - kierownik, koordynator KIS. 

8. Dialog Motywujący-jako metoda pracy z klientem 

trudnym, niezmotywowanym do zmiany 25-26 listopad, 

                                   9-10 grudzień 2019 - 7 pracowników OPS.  

 

 

   
Szkolenie: „Dialog Motywujący-jako metoda pracy z klientem trudnym, niezmotywowanym do zmiany” 

 

UDZIAŁ GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W DZIAŁANIACH 

INTEGRACYJNO-AKTYWIZUJĄCYCH  NA RZECZ SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ 
 

Kampania „Biała Wstążka”. W ramach „Białej Wstążki” Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Srokowie przy współpracy Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

i Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie organizował: Spotkanie dotyczące zagrożeń 

bezpieczeństwa osób starszych. 

W ramach obchodów „Białej Wstążki” 4 grudnia 2019 r. w sali widowiskowej GOK 

w Srokowie odbyło się spotkanie poświęcone zagrożeniom bezpieczeństwa i zdrowia osób starszych. 

Seniorzy łatwo mogą stać się ofiarami oszustów naciągaczy. Czując się samotne, schorowane, a także 

poprzez swoją ufność, często niepełnosprawność narażane są w większym stopniu na działania ze strony 

przestępców. Padają ofiarami oszustw, wyłudzeń, kradzieży.  Kolejnym ważnym tematem dotyczącym 

osób starszych jest przemoc wobec tych osób. Ofiary milczą – bo często nie potrafią zdefiniować 
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zjawiska, które ich dotyka, bo oprawcą jest najbliższa osoba, a otoczenie odwraca głowę, nie chce lub 

nie dostrzega problemu. Zapobieganie przemocy w rodzinie wobec osób starszych jest bardzo ważnym 

społecznie zagadnieniem. 

Temat zagrożeń bezpieczeństwa i zdrowia osób starszych zaprezentowali mieszkańcom Gminy 

Srokowo przedstawiciele: 

• Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z Kętrzyna p. Joanna Kułak i p. Ewa Smosarska, 

• Ochrony Zdrowia lekarz rodzinny Monika Ostrowska, 

• Policji – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kętrzynie mł. insp. Marcin Piechota             

i  Dzielnicowy asp. Piotr Dzirba 

• Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie. 
 

          

Spotkanie w ramach kampanii „Biała wstążka” 
 

Podczas spotkania  w szczególności poruszane były tematy dotyczące niebezpieczeństw jakie 

spotykają w życiu codziennym osoby starsze. Policjanci oraz pracownicy ZUS przedstawili  i omówili 

metody działania oszustów, którzy często podszywają się pod policjantów, prokuratorów, pracowników 

instytucji państwowych, dawno niewidzianych wnuków, siostrzenic czy kuzynów. Pokazali 

uczestnikom spotkania, że schemat działania oszustów jest zazwyczaj podobny. Wykorzystują oni 

ufność seniorów oraz autorytet osób, pod które się podszywają. Przestrzegali, że zasada „ograniczonego 

zaufania” do nieznajomych obowiązuje nie tylko dzieci. Dorośli często o niej zapominają, stając się 

ofiarami własnej łatwowierności i braku rozwagi. Prelegenci uświadamiali uczestników spotkania, jak 

działają przestępcy i przestrzegali przed wykonywaniem ściśle poleceń przekazywanych przez 

rozmówcę.  Prosili seniorów, aby przekazywali zdobytą wiedzę, będącym w podobnym wieku 

sąsiadom, bliskim i znajomym. Ważne jest, aby taka wiedza dotarła do jak największej liczby osób 

i została wykorzystana  w chwili zagrożenia. 

Zorganizowane spotkanie miało na celu zwiększenie świadomości społecznej  u mieszkańców 

Gminy Srokowo w zakresie zagrożeń bezpieczeństwa i zdrowia osób starszych oraz zjawiska przemocy                

w rodzinie wobec osób starszych, schorowanych i niepełnosprawnych. 
 

Obchody XXI Warmińsko-Mazurskie Dni Rodziny pod hasłem: „Małżeństwo - dobre 

relacje-silna rodzina”.  

 

W gminie Srokowo lokalne inicjatywy na rzecz 

promowania wizerunku rodziny zorganizowały Festyn 

Rodzinny w ramach odchodów XXI Warmińsko-

Mazurskich Dni Rodziny. Festyn Rodzinny odbył się 17 

maja 2019 r. w Srokowie, był jedną z większych inicjatyw 

zorganizowanych we współpracy na terenie gminy 

Srokowo. Każda z instytucji miała do przygotowania swoją 

część artystyczną i część konkursową. 
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Szkoła udostępniła również swoje obiekty i przygotowała z rodzicami kiermasz ciast, GOK był 

odpowiedzialny dodatkowo za nagłośnienie i zaproszenie tzw. Gwiazdy wydarzenia jakim był 

występ zespołu Cellofuny z Olsztyna. GOPS w Srokowie zaprosił do występu grupę taneczną 

z Kętrzyna  z pokazem tańca BREAKDANCE i hip hop.  Uczestnicy II edycji projektu pt. 

„Aktywizacja społeczno-zawodowa w Gminie Srokowo” również zostali włączeni do 

współpracy i  przygotowali pod okiem koordynatora projektu stoisko z drobnymi upominkami, 

które można było zakupić w dniu festynu. Upominki zostały wykonane przez uczestników 

projektu podczas zajęć warsztatowych. Pracownicy GOP przygotowali i przeprowadzili 

konkurs kulinarny dla rodzin - wiosenne kanapki. Członkowie rodzin musieli wykonać 

własnoręcznie kanapki przy zastosowaniu jak największej ilości użytych składników 

zachowując też estetykę podania kanapek na półmisku. Zwycięskie rodziny otrzymały nagrody.  
 

   
 „Gminne Dni Rodziny” w Srokowie 

 

WYDARZENIE LOKALNE pt. „Rety, rety- Kabarety i Balety!” Uczestnicy II edycji projektu pt. 

„Aktywizacja społeczno-zawodowa w Gminie Srokowo” zorganizowali swoje pierwsze wydarzenie 

lokalne skierowane do społeczności lokalnej. Miejscem organizacji wydarzenia pt.”Rety, rety-Kabarety 

i Balety!” była miejscowość Jegławki. 

Uczestnicy uczyli się również przygotowywania i prezentowania potraw regionalnych na 

stoisku z regionalnymi przysmakami  (m.in. była babka ziemniaczana, smalec z ogórkami kiszonymi, 

bigos, rogaliki, kompot z owoców i woda z miętą, ziemniaki pieczone w ognisku). Sami upiekli 

i  gotowali wymienione potrawy. Przeszli też kurs dekorowania boiska sportowego i zasad scenografii. 

Sami wykonali dekorację w dniu wydarzenia lokalnego. Ważnym efektem ich działań był  przez nich 

ułożony scenariusz wydarzenia lokalnego i przeprowadzenie jego punkt po punkcie. Program 

wydarzenia zawierał elementy wspólnego śpiewania, wspólnych tańców, konkursy skierowane do m.in. 

rodzin i dzieci.  

 

    
„Rety, rety - Kabarety i Balety” – festyn w Jegławkach 
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„Rety, rety - Kabarety i Balety” – festyn w Jegławkach 

 

Dożynki Powiatowo-Gminne w Srokowie. Dnia 14.09.2019 r. odbyło się Powiatowo-Gminne 

Święto Plonów podczas, którego zaprezentowały się uczestniczki II edycji projektu 

„Aktywizacja społeczno -zawodowa w Gminie Srokowo” realizowanego przez GOPS 

w Srokowie. Ustawiono stoisko kulinarne pod szyldem Klubu Integracji Społecznej, który 

funkcjonuje przy GOPS w Srokowie. Korzystano z zakupionego sprzętu do KIS: z namiotu, 

składanych mebli i termosów na potrawy. Uczestniczki projektu przygotowały kulinarne 

specjały – pierogi, bigos i ciasta, które można było u nich zakupić podczas dożynek. 

  

   
 

FINANSE GMINY 

 W 2019r realizowano po stronie wydatków bieżących przede wszystkim zadania 

obligatoryjne, ujęte budżecie. W tym okresie realizowano projekt z dofinasowaniem ze 

środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego pod nazwą: „Aktywizacja 

społeczno-zawodowa w Gminie Srokowo” który rozpoczął się w roku 2018 kwota projektu 418 

717,10zł dofinansowanie 394 537,10zł wkład własny Gminy 24 180zł  Realizacja w latach 

2018-2020 

Kwotę 15864,59 zł wydano na promocję gminy na gadżety promocyjne m.in - filiżanki, 

parasole ze znakowaniem, stojaki na ulotki, magnesy, ramki z nadrukiem cyfrowym, wieczne 

kalendarze. Breloczki , książki o Kanale Mazurskim. 

Przekazane zostały dotacja na realizację zadań publicznych przez Stowarzyszenia. 
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Na zadania w zakresie modernizacji oświetlenia w gminie Srokowo poniesiono koszt 

106 687,39 w tym z funduszu sołeckiego Jegławki zakupiono lampę solarną. 

 Poza tym nie ponoszono kosztów na zadania inwestycyjne zapisane 

w przedsięwzięciach i WPF. Planowane do zakupu sprzęt komputerowy i nagłośnienie sali 

sesyjnej zrealizowane  zostało dopiero w lutym 2020r. ze względu na  techniczną możliwość  

wykonania zadania.     

 Pozostałe zadania zaplanowane w WPF np. budowa wodociągu i sieci kanalizacyjnych  

oraz dokumentacje na drogi i przebudowa ulicy Parkowej w Srokowie  planowane  do 

wykonania w 2019r ze względu na fakt iż złożone w lipcu 2018r. dwa wnioski 

o dofinansowanie w celu pozyskania środków z Programu Polska–Rosja do chwili nie 

otrzymały dofinansowania zdjęte zostały z planu. Pozostałe zadania zarówno inwestycyjne 

jak i bieżące realizowane były jako zadania jednoroczne.   
 

Stan mienia komunalnego na koniec 2019r. 

      Na dzień 31 grudnia 2019 r. w posiadaniu gminy było około 383 ha gruntów 

komunalnych sklasyfikowanych jako: 

- użytki rolne – 48,0283 ha,  

- zadrzewienia, zakrzaczenia – 12 ha, 

- drogi – 267,80 ha,  

- użytki kopalne – 8 ha , 

- rekreacyjne i wypoczynkowe -14,53 ha, 

- tereny różne – 0 ha, 

-  nieużytki i pozostałe – 32,9006 ha. 

Od początku roku nie sprzedano żadnej nieruchomości: W wieczyste użytkowanie 

przekazane jest około 0,4613 ha gruntów. W 2019r. przekształcono użytkowanie wieczyste 

w prawo własności z nieruchomości o łącznej powierzchni 0,0994 ha. 

Gmina Srokowo w swoim zasobie posiada 29 mieszkań komunalnych.           
 

Realizacja Funduszu sołeckiego. 
 

Plan Funduszu sołeckiego na 2019rok  

Nazwa sołectwa 

Liczba mieszkańców 

danego sołectwa 

Wysokość środków przypadających 

na dane sołectwo 

Srokowo 1 485 40 571,90 

Kosakowo 214 16 796,77 

Wilczyny 103 12 293,29 

Leśny Rów 119 12 942,44 

Solanka 592 32 132,94 

Siniec 333 21 624,82 

Jankowice 77 11 238,42 

Leśniewo 232 17 527,06 

Bajory 259 18 622,50 

Silec 120 12 983,00 

Jegławki 439 25 925,44 

 Razem  3973  222 658,58 
 

Szczegółowo wydatki w ramach funduszy sołeckich na dzień 31 grudnia 2019 roku:  

- Sołectwo Jankowice - wykonanie – 11 238,42 zł usługi koparką na drogach materiały 

i transport, zakup paliwa do kosiarek, zakup znaków kierunkowskazowych, materiały do 

świetlicy. 
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- Sołectwo Kosakowo - wykonanie – 13 305,81 zł na zakup kosiarki i paliwo do kosiarki, zakup 

znaków kierunkowskazowych, materiały do cieplenia świetlicy, naprawa instalacji elektrycznej 

i odgromowej.   

- Sołectwo Bajory Wielkie - wykonanie 16 548,16 zł na: remont dróg min w Brzeźnicy, zakup  

wykaszarki, paliwo, ziemia i kwiaty, zakup kiji do bilarda, materiały do świetlicy, zakup 

znaków kierunkowskazowych, wyniesienie układu pomiarowego na zewnątrz świetlicy. 

- Sołectwo Jegławki – wykonanie – 23 748,27 zł, na zakup wykaszarki, stolikołaka na plac 

zabaw w Wikrowie, remont przystanku w Wikrowie, remont drogi w Kolkiejmach, remont 

drogi do remizy –zakup kostki, zakup i montaż  lampy solarnej w Jegławkach,  zakup znaków  

kierunkowskazowych, paliwa i części, materiały plastyczne, dekoracja oświetleniowa, art. 

biurowe, środki czystości. 

- Sołectwo Leśniewo – wykonanie 15 089,87 zł. zakupiono paliwo do kosiarki, materiały 

biurowe, plastyczne i środki czystości, drewno do  świetlicy, konserwacja placu zabaw -zakup 

znaków kierunkowskazowych, dofinansowanie projektu – Łączy nas turystyka. 

- Sołectwo Solanka – wykonanie 28 971,24zł na: zakup kosiarki, paliwo do kosiarki, kwiaty na 

rabaty, materiały do konserwacji placów zabaw i wykonania bramki na plac zabaw 

w  Chojnicy, zakup czajników, kijów do bilarda, dekoracji świątecznych, zakup innych  

materiałów do świetlicy min. plastycznych, środków czystości, zakup znaków  

kierunkowskazowych, zakup piasku na wykonanie plaży, zagospodarowanie centrum 

miejscowości, remonty dróg. 

- Sołectwo Siniec – wykonanie 4 277,68 zł. Modernizacja drogi Siniec Cegielnia środki 

czystości i materiały plastyczne, paliwo do kosiarki, zakup znaków kierunkowskazowych. 

- Sołectwo Wilczyny – wykonanie 10 007,91zł na: remont dróg, zakup wykaszarki, zakupiono 

kije do bilarda, środki czystości, naczynia i inne materiały, zakup znaków  

kierunkowskazowych, materiały do remontu świetlicy. 

- Sołectwo Leśny Rów – wykonanie 12 291,44 zł na zakup znaków kierunkowskazowych, 

zagospodarowanie terenu przy plaży. 

- Sołectwo Silec - wykonanie 12 911,59 zł na zakup znaków kierunkowskazowych, remont 

świetlicy. 

- Sołectwo Srokowo - wykonanie 37 270,45zł na  – zakup znaków  kierunkowskazowych,  

wykonanie dokumentacji na remont ulicy Słonecznej pętla do Kętrzyńskiej, przebudowa traktu 

pieszego między ul Ogrodową i Lipową –zakup materiałów, wykonanie oświetlenia ulicznego 

ul. Ogrodowa i Lipowa, projekt zagospodarowani działki na Barciańskiej przy stawie.  

Plan ogólny Funduszy sołeckich to kwota 222 658,58, wykonano185 660,84 tj. 83,38%.  

 

Wykonanie Budżetu.  
 Budżet Gminy na rok 2019 zatwierdzony Uchwałą Nr III/24/19 Rady Gminy Srokowo 

z dnia 27 grudnia 2019r zaplanowany został w kwotach: 

   Dochody budżetu gminy w wysokości               18 380 714,70 zł 

z tego: dochody bieżące w wysokości         15 834 252,40 zł, 

    dochody majątkowe w wysokości              2 546 462,30 zł. 

   Wydatki budżetu gminy w wysokości                17 865 714,70 zł, 

z tego: wydatki bieżące w wysokości          15 030 549,85 zł, 

    wydatki majątkowe w wysokości               2 835 164,85 zł. 

 Planowana nadwyżka wynosiła 515 000zł i przeznaczona została w całości na pokrycie 

spłat zaciągniętych  pożyczek w latach poprzednich. 

      Wydatki na zadania inwestycyjne zaplanowane zostały w wysokości 

 2 450 164,85 zł. natomiast pozostałe zadania majątkowe w wysokości 385 000 zł. Wydatki na 

programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie 
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podlegających zwrotowi w wysokości - 2 276 464zł. 

 Przychody budżetu zaplanowano w wysokości 0 zł, natomiast rozchody w wysokości      

515 000 zł. 

 W wydatkach budżetu na 2019 zaplanowane zostały zadania jednostek pomocniczych 

gminy w ramach funduszu sołeckiego na łączną kwotę 222 658,58 zł. 

 Kwotę rezerw zaplanowano w wysokości 380 000 zł. z tego: 

- rezerwa ogólna – 80 000 zł. 

- rezerwy celowe wynosiły: 300 000 zł., w tym: 

 -  45 000 zł.  na wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym, 

 -  30 000 zł. na zadanie inwestycyjne realizowane z udziałem środków zewnętrznych. 

-   20 000 zł na zadania bieżące realizowane z udziałem środków zewnętrznych. 

-  205 000zł na odprawy emerytalne 

 Na dzień 31 grudnia 2019r. plan dochodów Gminy zwiększony został do kwoty 

19 465 223,95zł tj. o kwotę 1 084 509,25zł. w tym: dochody bieżące zwiększone 

o 3 072 376,17zł.  a  dochody majątkowe zmniejszone o kwotę 1 987 866,92zł. 

Budżet Gminy po stronie wydatków został zwiększony ogólnie do kwoty 

18 950 223,95zł, tj. o kwotę 1 084 509,25zł, w tym wydatki bieżące zwiększone o kwotę 

2 862 738,97zł oraz  zmniejszone wydatki majątkowe o  kwotę 1 7782 297,72zł. 

Wykonanie budżetu za 2019 rok przedstawia się następująco: 

    

Dochody  -  18 813 767,65 zł. co stanowi 96,65 % planu po zmianach  

        w tym: 

        dochody bieżące -18 473 249,70 zł  

        dochody majątkowe – 340 517,95 zł  

 

Wydatki  –  17 164 560,34 zł. co stanowi 90,58% planu po zmianach, 

        w tym: 

        wydatki bieżące – 16 219 028,68 zł  

        wydatki majątkowe – 945 531,66zł  

 

Okres sprawozdawczy zamknął się dla gminy Srokowo nadwyżką dochodów nad 

wydatkami w kwocie 1 649 207,31zł. Nadwyżką spłacone zostały raty pożyczek                

w:   

- WFOŚ i GW - 165 000zł i ta pożyczka została spłacona w całości. Ubiegaliśmy się 

o umorzenie 10% tej pożyczki z przeznaczeniem na inwestycje związane z ochroną środowiska 

tj. budowę oczyszczalni przydomowej dla 4 budynków w Brzeżnicy. Jednak otrzymaliśmy 

odpowiedz negatywną na nasz wniosek.  

 - EFRWP - 250 000zł  

- kredyt w BS - 100 000zł .  

Spłata pożyczek w 2019r wynosiła 415 000zł oraz 100 tys. spłata kredytu. Łącznie 

w 2019r. spłacono pożyczki i kredyt w kwocie 515 000zł.  

Z dniem 1 kwietnia w jednostkach budżetowych oraz instytucjach kultury wypłacono  

podwyżki płac pracownikom. Wypłacono również podwyżki dla nauczycieli od 1 stycznia  

2019r w wysokości 5 % oraz we wrześniu 9 %, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Oświaty. 

Dochody własne za rok 2019 osiągnęliśmy w kwocie 3 694 557,33zł, w tym dochody 

z majątku gminy wykonaliśmy w kwocie – 119 160,56zł. 

Zrealizowane dochody własne w 2019r. to m.in: podatek od nieruchomości od osób fizycznych 

i prawnych, podatek rolny, podatek leśny, podatek od środków transportowych, podatek od 

czynności cywilno- prawnych, odsetki od osób fizycznych i prawnych, odsetki  bankowe od 

lokat, opłata skarbowa, za pozwolenie na sprzedaż alkoholi, usługi transportowe - dowóz dzieci, 
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sprzedaż mienia, dzierżawa mienia, wynajem sali w GOK i świetlic, za obwody łowieckie, 

zajęcia pasa drogowego, dochody z kompleksu rekreacyjno-sportowego  

zwrot niewykorzystanej dotacji do ścieków w 2018r, użytkowanie wieczyste, koszty upomnień, 

podatek za psy, podatek od spadków i darowizn, opłata targowa, zwrot dotacji GOK za 2018r, 

opłata za punkt przedszkolny, usługi opiekuńcze, wpłaty za wykorzystanie środowiska, 

odzyskanie odsetek od podatku VAT, zwrot VAT.  

Dochody z budżetu państwa uzyskaliśmy w kwocie 15 119 210,32zł. m. in na działy 

w podatkach dochodowym od os fiz. i prawnych stanowiących dochód z budżetu państwa 

wykonane zostały w kwocie - 1 940 494,70 zł,  na plan 1 865 857 tj. 104 % planu. 

Dotacje celowe wykonane zostały w kwocie – 7 316 038,62zł, w tym na zadania zlecone 

- przekazane środki w kwocie 5 534 397,40zł oraz na zadania własne – wykonanie 1 326 820,05 

zł. tj. 96,29 % planu.   

Dotacje i środki do zadań z udziałem UE- 454 821,17zł w tym: 

- refundacja poniesionych kosztów (dotacja) na projekt E- gmina w 2018r,  

- dotacja na projekty realizowane przez GOPS. 

 

Realizacja wydatków 

Zadania zlecone (na koniec 2019r.) stanowiły kwotę 5 580 724,04zł. Zadania zlecone 

gminie dotyczyły opieki społecznej - świadczenia rodzinne i składki na ubezpieczenia 

zdrowotne), wspieranie rodzin (tzw. 500+), administracji publicznej (zadania urzędów 

wojewódzkich z zakresu USC, dowodów osobistych i ewidencji ludności, obrony cywilnej, 

ewidencji działalności gospodarczej), urzędów naczelnych organów władzy państwowej 

(aktualizacja spisu wyborców i wybory Prezydenta RP), rolnictwa (zwrot rolnikom podatku 

akcyzowego wliczonego w cenę paliwa). 

Wydatki na zadania majątkowe zaplanowane zostały w wysokości 1 056 935,13zł. 

w tym inwestycyjne 744 169,01zł, natomiast pozostałe zadania majątkowej w wysokości 

203 024,52 zł. - dotyczyły realizacji podpisanych  porozumień ze Starostwem w Kętrzynie na 

pomoc dla Powiatu przy przebudowie drogi Nr 1723N na Bajory oraz drogi nr 1711N drugi 

etap oraz budowy parkingu przy szkole w Srokowie przy drodze 1711N oraz dotacji do budowy 

oczyszczalni przydomowych mieszkańcom gminy. 

Od początku roku plan na zadania inwestycyjne ogólnie uległ zwiększeniu (projekt 

GOPS) oraz zmniejszeniu w związku ze zdjęciem zadań inwestycyjnych planowanych do 

realizacji z funduszu Polska Rosja (kanalizacja wodociąg i przebudowa dróg). 

Realizowano zadania inwestycyjne takie jak:  

- przebudowy chodników na ul. Lipowej, 

- wykonania dokumentacji na przebudowę drogi Wiejska- Kętrzyńska, 

- wykonania dokumentacji na przebudowę drogi w Leśniewie,  

- przebudowy drogi  Srokowo – Pieczarki, 

- przebudowy drogi od Leśnej do Lipowej, 

- wykonania projektu zagospodarowania terenu działki 832/2 ul Barciańska w Srokowie,  

- budowy gminnej oczyszczalni przydomowej w Brzeźnicy, 

- budowy nowych punktów  świetlnych w gminie tj. w Solance i Chojnicy,   

- zakup i montaż lamp solarnych z funduszu sołectwa Jegławki (montaż przy przystanku 

w Jegławkach i Wikrowie),  

- wykonanie 2 nowych punktów oświetlenia ul. Ogrodowa i Lipowa, 

- realizacja małego grantu sołeckiego Marszałka – tj. projektu Sołecka Miejscówa,  

- wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne dokonane w ramach dwóch  projektów  

realizowanych przez GOPS -108 995zł. 
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W 2019r zadania inwestycyjne oparte były  głównie o dwa projekty ze środków z UE        

z programu Polska Rosja. Wnioski złożone zostały w lipcu 2018 roku. W listopadzie 2019 r 

otrzymaliśmy informację że wnioski nasze nie zostały przyjęte do realizacji. Inwestycje te 

zdjęte zostały z budżetu ponieważ wyłącznie z własnych środków nie bylibyśmy w stanie 

zrealizować tych zadań. 

Na rolnictwo i łowiectwo poniesiono wydatki na wpłatę naliczonej kwoty dla Izby 

Rolniczej w Olsztynie, dokonano zwrotu akcyzy dla rolników oraz wydano środki na obsługę 

zwrotu akcyzy rolnikom kwotę. Zakupiono min. drukarkę, niszczarkę, papier, pamięć RAM, 

dysk, oraz min.  koperty, segregatory, zszywacze i dziurkacze. 

W ramach zadań inwestycyjnych zakupiono mapę do celów projektowych- hydrofornia 

Skandławki -500zł, wykonano  pomiar powykonawczy kanalizacji sanitarnej ul. Ogrodowa w 

Srokowie – 2214 zł,  dokonane zostały  opłaty związanych z legalizacją studni w Bajorach -

6426,80zł.  

Poniesiono wydatki na Transport i łączność w tym: zapłacono za zakup materiałów tj.: 

paliwo do pił, ciągnika, wykaszarek, samochodu VW Candy oraz odśnieżarki, części do 

remontu pojazdów: ciągnika Ursus C-360,rozrzutnika piasku, traktorka-kosiarki, masa 

asfaltowa na drogę Siniec Katy i innych dróg, materiały  do naprawy parkingu przed 

cmentarzem oraz dróg w Wyskoku, Kosakowie, Jegławkach, zakup tłucznia i mieszanki 

stabilizacyjnej –drogi Jegławki, Wikrowo, Srokowo , Wysoka Góra, polbruk w Brzeżnicy, 

ziemia na rabaty,  znaków drogowych, uchwytów, śrub, wycinanie krzaków przydrożnych, 

malowanie pasów, lustra drogowe, sadzonki drzew, materiały do sprzątania ulic, przeglądu 

ciągnika Ursus C-360 – 63,00 zł, do naprawy pilarki i innych sprzętów. Zakupiono sztucer 

przejazdowy do wykonania przejazdu w Księżym Dworze i Suchodołach. Zakupiono 

mieszankę piaskowo-solną do posypywani chodników. Zakupiono usługi koparką i równiarką 

na: naprawę dróg w Kaczorach, Srokowo - Księży Dwór, Leśniewo-Kaczory, Wysoka Góra-

Suchodoły, Kosakowo-Wilczyny. Równanie dróg: Sówka-Suchodoły, Leśny Rów, Leśniewo-

Rydzówka, Jegławki-p. Doroszkiewicz, Kosakowo wewnętrzna. Ścięcie pobocza drogi 

Srokowo-Wysoka Góra, prace przy ogrodzeniu przepompowni ścieków Solanka, prace przy 

wywrotach drzew, udrażnianiu drogi- Księży Dwór, wykopanie rowu, pobocza- Leśniewo, 

równanie tłucznia Wysoka Góra (P. Dębik), utwardzanie drogi Jankowice, Kosakowo kol. 

Zakupiono usługi: czyszczenia instalacji burzowej na ul. Barciańskiej, równanie dróg w gminie 

Srokowo. Zakupiono usługi : transportu masy asfaltowej, tokarskie,  transportu z mieszanką 

solno-piaskowa. Koszty dostaw materiałów do napraw. Za umieszczenie w pasie drogowym 

dróg powiatowych i wojewódzkich rurociągów wodno- kanalizacyjnych zapłaciliśmy. Za 

umowę o dzieło dot. sporządzenia inwentaryzacji mostu przez rzekę Omet w Kosakowie 

Kolonia. za przetarcie drewna na most w Kosakowie. Poniesiono wydatki za przegląd dróg 

i mostów.  

Wydatki związane z zawartymi porozumieniami z Powiatem Kętrzyn na opracowanie   

Strategii elektromobilności przekazana została kwota - 1 932,85zł a na zadania inwestycyjne 

203 023,59zł. Przekazane dotacje zostały rozliczone. 

 

Wydatki inwestycyjne : 

Przebudowy chodników na ul Lipowej – 72 570zł 

Wykonania dokumentacji na przebudowę drogi Wiejska- Kętrzyńska 17 220 zł,( fundusz 

sołecki) 

Wykonania dokumentacji na przebudowę drogi w Leśniewie – 17 220 zł,  

Przebudowy drogi Srokowo – Pieczarki – 227 476,20 zł   

Przebudowy drogi od Leśnej do Lipowej – 10 000zł ( fundusz sołecki ) 
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Na Turystykę wykonano wydatki w kwocie – 143 989,85zł m.in na: wynagrodzenia, 

pochodne, ZFŚS, umowy zlecenia,  środki czystości, benzyna do kosiarek, materiały 

naprawcze do wykonania tablic, kamizelki ratunkowe, czapki i koszulki,  energia elektryczna, 

usługi transportowe, naprawa instalacji elektrycznej, woda, badania lekarskie, Usługi telefonii 

komórkowej,  opłata śmieciowa, materiały do remontu łazienek oraz wymiana wiatrownic, 

ubezpieczenie obiektu, wynajem TOY TOY, za ścieki.   

W 2019 roku realizowany był projekt „Przyjazny zakątek aktywnego relaksu 

w Leśniewie” w ramach  konkursu „Łączy nas turystyka”. Koszt całkowity 52 236,41zł. 

Finansowanie ze środków Marszałka – 13 000zł, fundusz sołectwa Leśniewo – 9 477,72zł, 

środki gminy 29 758,69zł, w ramach projektu zakupiono  altanę sześciokątną, 2 bikestopy  

z ławkami (jeden w Srokowie przy MOR), 7 elementów siłowni zewnętrznej, pergole, donice, 

kosze, grill, siatka do ogrodzenia działki, 2 bramki wejściowe i 1 brama. Wydano ulotki (2500 

szt.) o sołectwie Leśniewo.  

Na Gospodarkę mieszkaniową wydatkowana została kwota – 400 425,78 zł. min. na 

zwrot podatku Vat dla ZGKiM oraz na gospodarkę gruntami i nieruchomościami na wydatki 

bieżące, w tym m.in. na zakup materiałów: 

-  do remontu lokalu po Caritas, do renowacji barierek dla publiczności, do wykonania wsypu 

na węgiel w kotłowni GOK, do napraw placów zabaw w Gminie, do wykaszania placów zabaw. 

Zawarto umowy zlecenie m. in. za aktualizację programu opieki nad zabytkami oraz wykonano 

wykonanie wszelkiej dokumentacji do odbioru kanalizacji sanitarnej ul. Ogrodowa w Srokowie 

oraz toalety publicznej. 

Wyposażenie lokalu po byłej kawiarni A’vista w urządzenia do kuchni i baru (zgodnie 

z projektem zmiany sposobu użytkowania). 

Zakupiono poniższe usługi: 

- wynajem kabiny TOI TOI,  

- koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi,  

- konserwacja i naprawa dzwonnicy w Kosakowie, 

- opłacono odszkodowanie dla KOWR za zajęcie lokali, 

- opłata za dzierżawę gruntów od Nadleśnictwa pod sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowej, 

- naprawa instalacji odgromowej na GOK,  

- przeglądy 5-letnie obiektów komunalnych, instalacji sanitarnej, okresowe kominiarskie, 

- usługa kosiarką rotacyjną w Jegławkach i Bajorach, 

- usługa za pozwolenia, opracowanie projektów, za wypisy, wyceny, wznowienie znaków 

granicznych. 

Opracowano instrukcję bezpieczeństwa p.poż oraz sporządzono wycenę nieruchomości. 

Wykonano naprawę dachu na budynku przy ul Plac Rynkowy oraz remont  dachu na GOK. 

Zapłacono za transport piasku do piaskownic na place oraz za mapy ewidencyjne, za ogłoszenie 

w Gazecie Olsztyńskiej o wykazie nieruchomości, a także za wytyczenie przebudowy sieci 

wodociągowej oraz decyzje dotyczące wyłączenia z produkcji rolniczej i o warunkach 

zabudowy.  

 

Działalność usługowa. 

Wydano kwotę 10 609,70 zł. W tym 3 450zł na sporządzanie decyzji o warunkach zabudowy, 

plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Sówka, decyzje o wyłączeniu z produkcji 

rolniczej. Za  paliwo do kosiarki w celu wykaszania  na cmentarzach  wojennych z I wojny, 

żwir i inne materiały na alejki na cmentarzu, zakupiona została wykaszarka STIHL.    

  

Administracja publiczna. 

Wydatkowano kwotę 2 186 494,76 zł na: 
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- zadania zlecone przez Urząd Wojewódzki tj. USC, ewidencja ludności wydaliśmy – 37 076 zł 

na płace i pochodne. 

- w rozdziale Rady Gminy wydano środki w kwocie 118 095,18 zł na: utrzymanie Rady Gminy 

w tym na diety radnych  oraz na zakup materiałów w tym na zakup: art. spożywczych, kwiatów, 

kalendarzy, materiałów do Sali sesyjnej: ekran, projektor i laptop oraz krzesła. 

W Administracji wydano środki na usługi w tym szkolenia radnych. Zapłaciliśmy za 

abonament za tel. kom. Przewodniczącego Rady Gminy, podróże służbowe, konserwacji 

urządzenia wielofunkcyjnego, koszty dostawy krzeseł 285,80zł  

Na utrzymanie Urzędu Gminy wydano kwotę - 1 956 335, 22 zł w tym: na płace 

i pochodne od płac za zatrudnionych pracowników. Na bieżące funkcjonowanie Urzędu Gminy 

wydatkowano środki m.in. na ekwiwalent za pranie i dofinasowanie do zakupu okularów 

korekcyjnych, opłaty za gaz w ratuszu, wodę, za energię elektryczną, za badania lekarskie 

pracowników. 

Zakupiono materiały do drobnych napraw, środki czystości, apteczki, mat. bhp-gaśnice, 

BHP, paliwo i akcesoria do pojazdów służbowych m. in samochodu Skoda, Fiat Panda i Ford 

Max.. Doposażano urząd w materiały biurowe, druki i pieczątki, książki. Ponadto zakupiono 

tablice okolicznościowe i statuetki, kwiaty, kawa, herbata, cukier do sekretariatu, tablicę 

(sołtys), mat. do poj. Urzędu Gminy (Skoda Octavia). 

Zakup usług to m.in.: abonament za monitoring, opłaty za konta i prowizje bankowe, 

abonament RTV, dostęp do programu LEX, abonament roczny strony BIP, usługi pocztowe, 

opłaty sadowe za wpisy hipotek, koszty egzekucyjne i komornicze, usługa cateringowa 

(delegacja z Prawdińska), usługi prawnicze, za ścieki, opłata za korzystanie z Portalu Wrota 

Warmii i Mazur, obowiązki IOD, licencje, podpisy elektroniczne, usługi i szkolenia 

informatyczne (w tym odnowienie licencji i urządzenia UTM oraz wsparcia tech. Nbit,  

ogłoszenia w gazetach, wizytówki, prenumerata prasy, konserwacje, przeglądy i naprawy 

pojazdów Urzędu Gminy, transport i koszty wysyłki, za opinię prawną, konserwacje urządzeń 

Urzędu, usługi telekomunikacyjne (w tym tel. Wójta) i rata za telefon, podatek od środków 

transportu, usługa koparka ASF, materiał filmowy – dożynki, ogłoszenie o przetargu na lokal 

po kawiarni. Ponieśliśmy wydatki na szkolenia pracowników, na podróże służbowe krajowe, 

na podróże służbowe zagraniczne, ubezpieczenie auta Skoda, Forda, Fiata. Opłaciliśmy składki 

członkowskie do Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich, Związku Gospodarki Odpadami 

i Związku Gmin „Barcja”. Ponieśliśmy wydatek na opłatę za śmieci. 

W pozostałej działalności wydano środki na składki członkowskie gminy do LGD9 

i LGR. 

Wypłacono diety sołtysom za udział w sesjach oraz opłacono za inkaso podatków. 

Z promocji gminy w tym: za gadżety promocyjne, filiżanki, parasole ze znakowaniem, stojaki 

na ulotki, magnesy, ramka z nadrukiem cyfrowym, pinsy, książki o Kanale Mazurskim, wieczne 

kalendarze, breloczki, ręczniki oraz usługa pakowania, 

Przekazana została dotacja na realizację zadania publicznego – materiały promocyjne Gminy 

Srokowo. Wykonane zostały bobry i koszulki. Przekazano także środki dla Nadleśnictwa 

Srokowo na organizację warsztatów rzeźbiarskich.  

 

Urzędy Naczelnych Organów Administracji   

Wydatkowano kwotę 48 164zł na: aktualizacje spisów wyborczych na Wybory do sejmu 

i senatu, Wybory do Parlamentu Europejskiego, Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie (zadania zlecone).  
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Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p. poż. 

Wydatkowano kwotę 102 637,74 zł na bieżące utrzymanie jednostek OSP Srokowo i OSP 

Jegławki, w tym na: paliwa do samochodów, opłaty za udział w akcjach gaśniczych,  

wynagrodzenie gminnego komendanta OSP i kierowców. 

Zapłaciliśmy za energię i gaz. Opłacone zostało ubezpieczenie NW strażaków oraz 

samochodów, oraz za opłatę śmieciową.  Zakupiono części do samochodów, nagrody na turniej 

wiedzy pożarniczej, art. spożywcze na zawody, materiały do drobnych remontów, materiały 

instalacyjne , środki czystości, węgiel do remizy, mat. medyczne, wyposaż. dla strażaków (tlen, 

osłony hełmów, trzony do siekiery, usługi serwisowe i koparką (ASF). 

Zapłaciliśmy za usługi – tj. telekom., przegląd urządzeń hydraulicznych, poj. OSP i podnośnika 

UTB, wymiana przewodów i osł. sterownika, opłaty pocztowe, recertyfikacja- pierwsza pomoc, 

badania lekarskie strażaków, legalizacja butli tlenowej i napełnianie – seminarium z p.poż. 

naprawa instalacji elektrycznej, odgromowej, dorabianie kluczy, dozór techniczny. 

Na zarządzanie kryzysowe wydatki poniesiono na likwidację dwóch ognisk ASF 

w gminie. 

 

Obsługa krajowych pożyczek i kredytów.  Wydano kwotę 43 709,16 zł na spłatę odsetek od 

pożyczek z WFOŚIGW, EWRWP, oraz dla banku od kredytu. 

 

Oświata i wychowanie   

Na prowadzenie oświaty w naszej gminie, w 2019r wydano kwotę – 4 484 337,45zł   

 

Ochrona zdrowia  poniesiono wydatki w kwocie 45 523,63zł. Wydatki wykonane w  GOPS 

  

Opieka społeczna poniesiono wydatki w kwocie 1 313 384,19zł 

 

Pozostałe zadania w  zakresie  polityki społecznej – poniesiono wydatki w kwocie 

391 243,54 zł. W Urzędzie Gminy poniesione zostały wydatki na realizację Małego Grantu  

Sołeckiego Marszałka – tj. projektu „Sołecka Miejscówa”. Pozostałe realizowane były przez 

GOPS. 

 

Edukacyjna opieka wychowawcza 

Wydatki w kwocie 200 400,04zł poniesione zostały w trzech jednostkach. 

Na prowadzenie świetlic przy szkołach wydano kwotę 100 461,68zł. 

Wydatki poniesiono na płace i pochodne w SP Srokowo i filii-93 087,98 zł na pozostałe wydatki 

rzeczowe -7 373,70zł. 

W Urzędzie Gminy wydano kwotę 9 870,00zł w tym: 1 270,00zł na nagrody dla   

najlepszych uczniów kończących szkoły, przekazano 8 000zł dotacji na fundusz stypendialny 

dla Sr. Stow. „Sukces Każdego Dziecka” w Srokowie. Kwota 600,00zł została poniesiona za 

śmieci przy placu zabaw w Srokowie. 

  Kwota 90 068,36 zł została poniesiona w GOPS na stypendia. 

 

Rodzina – wydatkowano kwotę 4 593 580,08 zł (realizowany przez GOPS). 

 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Wydano kwotę  655 847,38 zł  min na: dotacje do ścieków, opłaty za korzystanie ze 

środowiska, składki do MZMGO, monitoring wysypiska śmieci w Srokowie, za odpady 

komunalne, środki czystości do toalety publicznej, wynajem i serwis kabiny TOI TOI, 

utrzymanie zieleni, na kwiaty obsadzone przy Placu Rynkowym, na realizację projektu 

dofinansowanego z WFOŚIGW „Chronimy Pszczoły”.  
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Poniesiono wydatki także na oświetlenie ulic w tym na konserwację oświetlenia 

ulicznego, naprawy, zakup oświetlenia ulicznego (świątecznego) oraz za pobyt psów 

w schronisku, ich sterylizację, kastrację i leczenie bezdomnych kotów oraz zakup karmy. 

Gmina Srokowo dofinansowała do budowy oczyszczalni przydomowych mieszkańcom 

oraz budowę gminnej oczyszczalni przydomowej w Brzeźnicy, a także budowę nowych 

punktów świetlnych w gminie tj. w Solance i Chojnicy.   

 

 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 

Poniesione zostały wydatki w kwocie 590 564,92 zł w tym na: 

- dotację dla jednostek upowszechniania kultury tj. Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie na 

działalność 441 000,00 zł, w tym: Domu Kultury – 368 000,00zł i Biblioteki -73 000,00zł.   

Poniesiono również wydatki na zatrudnienie opiekunów świetlic. Zakupiono węgiel do 

kotłowni w Domu Kultury oraz Hali Śnieżka i świetlic, materiały do remontu CO w budynku 

byłej szkoły w Jegławkach, mat. do kotłowni GOK,, mat. do św. Szczeciniak, Silec, Siniec. 

Za energię w świetlicach i obiekcie po szkole w Jegławkach zapłacono 21 101,81zł  za 

gaz w świetlicy w Jegławkach -13 993,30 zł, za wodę 312 zł., wywóz śmieci, drobne remonty 

w świetlicach, ubezpieczenie świetlic. W ramach usług wykonano naprawę kotła CO w byłej 

szkole w Jegławkach, poniesiono opłaty za ścieki w świetlicy w Jegławkach, skoszono boiska 

w Chojnicy, Szczeciniaku i w Wilczynach oraz opłacono usługi beczkowozem w Bajorach.  

 

Kultura fizyczna i sport. 

Wydatkowano kwotę 114 627,89 zł, w tym na: 

dotację dla GOK Srokowo na prowadzenie zadań z zakresu sportu (hala sportowa i Orlik) – 

104300,00 zł. Pozostałe środki w kwocie 5827,89zł poniesione zostały za energię elektryczną 

na hali Śnieżka, na naprawę instalacji odgromowej oraz wykaszanie boisk. 

Przekazano dotacje dla Stowarzyszenia „Blusztyn” oraz dla Związku Ukraińców na 

otwarcie sezonu kultury ukraińskiej zgodnie z umowami na realizację zadania publicznego na 

rok 2019. 

  

Instytucje Kultury 

W naszej gminie funkcjonuje 1 samorządowa instytucja kultury – Gminny Ośrodek Kultury 

w skład którego wchodzi Dom Kultury i Biblioteka Gminna oraz hala sportowa Śnieżka 

i kompleks boisk Orlik.  

 

Informacje pozostałe 

Poszczególne jednostki budżetowe zrealizowały wydatki w następujących kwotach: SP 

Srokowo – 4 092 926,00zł, GOPS – 6412957,53zł. Urząd Gminy – 6 658 676,81 zł. Natomiast 

instytucja kultury – koszty 554 025,71zł. w tym z dotacji -545 300 zł,  ZGKIM- 1 536 762zł. 

w tym z dotacji 231 602zł.  

 

Na dzień 31 grudnia  2019r Gmina posiadała zobowiązania z tytułu jednej pożyczki  

w kwocie 500 000 zł w EFRWP. Pożyczka w WFOŚ i GW w Olsztynie została spłacona. 

Pozostał nam do spłacenia kredyt w banku w kwocie 800 000 zł. Zobowiązań wymagalnych na 

dzień 31 grudnia Gmina Srokowo nie posiadała. Należności wymagalne wobec gminy wynoszą 

232 994,26 zł, z czego wymagalne należności Urzędu Gminy 156 323,67 zł, ZGKiM – 76 

670,59 zł, nadpłaty wynoszą 4 095,12zł. Niewymagalne należności GOPS – 652 969,40zł. 

(głównie -fundusz alimentacyjny). 

      Realizacja zadań budżetowych w 2019 r. przebiegała z własnych środków, dotacji na  

zadania zlecone i własne. Kredyt bieżący w rachunku był zaciągany w lutym na kwotę  

300 000zł ale wykorzystany w lutym przez okres kilku dni tj. od 2 do 6 lutego 2019 r. 
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Dochody z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych są procentowo 

wykonane wyżej od planowanych. W realizacji podatku od osób prawnych  możemy 

zauważyć, że jest wzrost w tym podatku w stosunku do roku ubiegłego. Niestety nasze firmy 

lokalne nie są płatnikami tego podatku. Dochody z tego tytułu realizowane są przede wszystkim 

przez Urzędy Skarbowe z terenu kraju, które mają u nas tylko swoje oddziały (głównie 

Chemirol ale również Poczta, Bank, Nadleśnictwo). Podatnikiem z tego podatku dochodowego 

z terenu gminy jest Koło Łowieckie Słonka oraz Komtex. 

W 2019r realizowaliśmy dwa projekty z udziałem UE- projekty  realizowane poprzez 

GOPS. Urząd Gminy realizował dwa projekty tj. mały grant sołecki ze środków Marszałka 

Województwa – „Sołecka Miejscówa” w Leśnym Rowie oraz drugi grant z konkursu „Łączy 

nas  turystyka” pod nazwą „Przyjazny zakątek aktywnego relaksu w Leśniewie”.   

W trakcie roku zdjęto z planu trzy zadnia do realizacji ze środków UE ze względu na: 

nie rozstrzygnięcie przetargu oraz nie uzyskania akceptacji 2 projektów w programie Polska 

Rosja. 

 

REALIZACJA UCHWAŁ, POLITYK I PROGRAMÓW.  

Rada Gminy podjęła w 2019 roku w tym zakresie 77 uchwał: 
 

1. Uchwała Nr IV/25/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 stycznia 2019r. w sprawie 

uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Srokowo na 2019r.  

 

2. Uchwała Nr IV/26/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 stycznia 2019r. w sprawie 

uchwalenia ramowych planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Srokowo na 2019r. 

 

3. Uchwała Nr IV/27/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 stycznia 2019r.                                

w sprawie przystąpienia do projektu pod nazwą: „ Strategia elektromobilności na obszarze 

Powiatu Kętrzyńskiego z uwzględnieniem rozwiązań Smart City jako niezbędny  element  

zrównoważonego rozwoju regionu na lata 2019-2035”. 

 

4. Uchwała Nr IV/28/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie 

przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Srokowo w 2019 roku. 

 

5. Uchwała Nr IV/29/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 stycznia 2019r. w sprawie 

zmieniająca uchwałę w sprawie  ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

6. Uchwała Nr IV/30/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 styczna 2019r.  w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2019-2023. 

 

7. Uchwała Nr IV/31/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 styczna 2019r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 
 

 

8. Uchwała Nr V/32/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 21 lutego 2019r. w sprawie określenia 

kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznej 

szkoły podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Srokowo, dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły, określenia dokumentów niezbędnych do 
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potwierdzenia spełniania kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium. 

 

9. Uchwała Nr V/33/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 21 lutego 2019r. w sprawie zamiaru 

przekształcenia Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie z Filią 

w Solance poprzez obniżenie stopnia organizacji Szkoły Filialnej w Solance do struktury I-IV.                                                               

 

10. Uchwała Nr V/34/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 21 lutego 2019r.                                

w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych                      

w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso. 

 

11. Uchwała Nr V/35/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 21 lutego 2019r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Srokowo na 2019r. 

 

12. Uchwała Nr VI/36/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 marca 2019r. w sprawie przyjęcia 

sprawozdania finansowego za 2018 rok z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie. 

 

13. Uchwała Nr VI/37/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 marca 2019r. w sprawie przyjęcia 

zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego obowiązku utrzymania grobów 

i cmentarzy wojennych w 2019 r.    

 

14. Uchwała Nr VI/38/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 marca 2019r. w sprawie przyjęcia 

do realizacji projektu  oraz wniesienia wkładu własnego do projektu pt. „Klub Integracji 

Społecznej drogą do wysokiej jakości usług w Gminie Srokowo” w ramach działania 9.2 

Infrastruktura socjalna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego 2014-2020. 

 

15. Uchwała Nr VI/39/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 marca 2019r. w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Srokowo oraz 

określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019r. 

 

16. Uchwała Nr VI/40/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 marca 2019r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli innej formy wychowania 

przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.  

 

17. Uchwała Nr VI/41/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 marca 2019r. w sprawie ustalenia 

tygodniowego pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony. 

 

18. Uchwała Nr VI/42/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 marca 2019r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr III/8/10 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 grudnia 2010 roku,                        

w sprawie nadania Statutu samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie. 

 

19. Uchwała Nr VI/43/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 marca 2019r. w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniach 
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ratowniczo-gaśniczych oraz szkoleniach pożarniczych zorganizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną lub Gminę Srokowo. 

 

20. Uchwała Nr VI/44/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 marca 2019r.  w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2019-2023. 

 

21. Uchwała Nr VI/45/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 21 lutego 2019r.  w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

 

22. Uchwała Nr VII/46/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 kwietnia 2019r. w sprawie 

przekształcenia Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie z Filią 

w Solance poprzez obniżenie stopnia organizacji Szkoły Filialnej w Solance do struktury I-IV.   

 

23. Uchwała Nr VII/47/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2019-2023. 

 

24. Uchwała Nr VII/48/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

 

25. Uchwała Nr VIII/49/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zamianę oraz przejęcie gruntu komunalnego. 

 

26. Uchwała Nr VIII/50/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 maja 2019r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2019 r. 

 

27. Uchwała Nr VIII/51/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 maja 2019r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2019-2023. 

 

28. Uchwała Nr VIII/52/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 maja 2019r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

 

29. Uchwała Nr IX/53/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2019r. w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Srokowo wotum zaufania. 

 

30. Uchwała Nr IX/54/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2019r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Srokowo za rok 2018. 

 

31. Uchwała Nr IX/55/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2019r. w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo. 

 

32. Uchwała Nr IX/56/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2019r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr VIII/50/2019 z dnia 29 maja 2019 r  w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2019 r. 

 

33. Uchwała Nr IX/57/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2019r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2019-2023. 
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34. Uchwała Nr IX/58/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2019r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

 

35. Uchwała Nr X/59/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 19 lipca 2019r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Srokowo do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin Pogranicza 

oraz przyjęcia jego Statutu.   

 

36. Uchwała Nr X/60/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 19 lipca 2019r. w sprawie 

wyznaczenia przedstawicieli do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin Pogranicza. 

 

37. Uchwała Nr IX/61/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 19 lipca 2019r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2019-2023. 

 

38. Uchwała Nr IX/62/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 19 lipca 2019r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

 

39. Uchwała Nr X/63/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 19 lipca 2019r.  w sprawie przyjęcia 

do realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Srokowo na lata 2019-2021. 

 

40. Uchwała Nr XI/64/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 sierpnia 2019r. w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Srokowo.   

 

41. Uchwała Nr XI/65/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 sierpnia 2019r. w sprawie 

ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest gmina Srokowo. 
 

 

42. Uchwała Nr XI/66/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 sierpnia 2019r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli niewymienionych w art. 42, ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Srokowo. 

 

43. Uchwała Nr XI/67/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 sierpnia 2019r. w sprawie 

wyrażenia opinii dotyczącej lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa 

będących w zarządzie Nadleśnictwa Borki. 

 

44. Uchwała Nr XI/68/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 sierpnia 2019r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Srokowo. 

 

45. Uchwała Nr XI/69/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 sierpnia 2019r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie. 

 

46. Uchwała Nr XI/70/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 sierpnia 2019r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2019-2023. 

 

47. Uchwała Nr XI/71/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 sierpnia 2019r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 
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48. Uchwała Nr XII/72/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 września 2019 r. w sprawie 

uchylenia uchwały Rady Gminy Srokowo Nr XI/68/2019 z dnia 30 sierpnia 2019 roku 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Srokowo. 

 

49. Uchwała Nr XII/73/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 września 2019r. w sprawie 

uchwalenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu wsi Sówka 

w obrębie geodezyjnym Wysoka Góra w Gminie Srokowo. 

 

50. Uchwała Nr XII/74/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 września 2019r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2019-2023. 

 

51. Uchwała Nr XII/75/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 września 2019r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

 

52. Uchwała Nr XIII/76/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 października 2019r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XLVIII/258/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych. 

 

53. Uchwała Nr XIII/77/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 października 2019r. w sprawie 

wprowadzenia opłaty targowej na terenie Gminy Srokowo. 

 

54. Uchwała Nr XIII/78/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 października 2019r. w sprawie 

opłaty od posiadania psów. 

 

55. Uchwała Nr XIII/79/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 października 2019r. w sprawie 

ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 

 

56. Uchwała Nr XIII/80/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 października 2019r. w prawie 

podatku od środków transportowych. 

 

57. Uchwała Nr XIII/81/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 października 2019r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2019-2023. 
 

 

58. Uchwała Nr XIII/82/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 października 2019r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

 

59. Uchwała Nr XIV/83/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie 

dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Srokowo. 
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60. Uchwała Nr XIV/84/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie 

zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie 

z Filią w Solance poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Solance. 

 

61. Uchwała Nr XIV/85/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie 

uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Srokowo z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020r. 

 

62. Uchwała Nr XIV/86/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie 

wyrażenia opinii dotyczącej lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa 

będących w zarządzie Nadleśnictwa Srokowo. 

 

63. Uchwała Nr XIV/87/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie 

ustalenia diet dla sołtysów. 

 

64. Uchwała Nr XIV/88/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr IX/56/2019 z dnia 25 czerwca 2019 r. dotyczącej zmiany uchwały Nr 

VIII/50/2019 z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kętrzyńskiemu w 2019 r. 

 

65. Uchwała Nr XIV/89/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2019-2023. 

 

66. Uchwała Nr XIV/90/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

 

67. Uchwała Nr XIV/91/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XLVIII/258/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych. 

 

68. Uchwała Nr XV/92/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 20 grudnia 2019r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

 

69. Uchwała Nr XV/93/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 20 grudnia 2019r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2020-2024. 

 

70. Uchwała Nr XV/94/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 20 grudnia 2019r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Srokowo na 2020 r. 

 

71. Uchwała Nr XVI/95/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Srokowo na rok 2020. 
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72. Uchwała Nr XVI/96/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie 

ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2020 r. 

 

73. Uchwała Nr XVI/97/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie 

ustalenia diet dla sołtysów. 

 

74. Uchwała Nr XVI/98/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie 

uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Srokowo na 2020r. 

 

75. Uchwała Nr XVI/99/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie 

uchwalenia ramowych planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Srokowo na 2020 r. 

 

76. Uchwała Nr XVI/100/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2020-2024. 

 

77. Uchwała Nr XVI/101/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

 

ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY SROKOWO WYDANE w 2019 R. 

1. Zarządzenie nr 1/2019 z dnia 8 stycznia 2019r. w sprawie prowadzenia Kodeksu Etyki 

Pracowników Urzędu Gminy Srokowo. 

2. Zarządzenie nr 2/2019 z dnia 15 stycznia 201 r. w sprawie przyjęcia planu finansowego 

Gminy Srokowo i Urzędu Gminy Srokowo na rok 2019.  

3. Zarządzenie nr 3/2019 z dnia 28 stycznia 2019r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu 2019 roku przejściowego deficytu 

budżetu Gminy Srokowo. 

4. Zarządzenie nr 4/2019 z dnia 1 lutego 2019r. w sprawie zarządzenia wyboru Sołtysa 

Sołectwa Kosakowo oraz członków Rady Sołeckiej Sołectwa Kosakowo. 

5. Zarządzenie nr 5/2019 z dnia 1 lutego 2019r. w sprawie zarządzenia wyboru Sołtysa 

Sołectwa Leśniewo oraz członków Rady Sołeckiej Sołectwa Leśniewo. 

6. Zarządzenie nr 6/2019 z dnia 1 lutego 2019r. w sprawie zarządzenia wyboru Sołtysa 

Sołectwa Jegławki oraz członków Rady Sołeckiej Sołectwa Jegławki. 

7. Zarządzenie nr 7/2019 z dnia 1 lutego 2019r. w sprawie zarządzenia wyboru Sołtysa 

Sołectwa Silec oraz członków Rady Sołeckiej Sołectwa Silec. 

8. Zarządzenie nr 8/2019 z dnia 1 lutego 2019r. w sprawie zarządzenia wyboru Sołtysa 

Sołectwa Leśny Rów oraz członków Rady Sołeckiej Sołectwa Leśny Rów. 

9. Zarządzenie nr 9/2019 z dnia 1 lutego 2019r. w sprawie zarządzenia wyboru Sołtysa 

Sołectwa Srokowo oraz członków Rady Sołeckiej Sołectwa Srokowo. 

10. Zarządzenie nr 10/2019 z dnia 1 lutego 2019r. w sprawie zarządzenia wyboru Sołtysa 

Sołectwa Solanka oraz członków Rady Sołeckiej Sołectwa Solanka. 

11. Zarządzenie nr 11/2019 z dnia 1 lutego 2019r. w sprawie zarządzenia wyboru Sołtysa 

Sołectwa Bajory Wielkie oraz członków Rady Sołeckiej Sołectwa Bajory Wielkie. 

12. Zarządzenie nr 12/2019 z dnia 1 lutego 2019r. w sprawie zarządzenia wyboru Sołtysa 

Sołectwa Wilczyny oraz członków rady Sołeckiej Sołectwa Wilczyny. 
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13. Zarządzenie nr 13/2019 z dnia 1 lutego 2019r. w sprawie zarządzenia wyboru Sołtysa 

Sołectwa Siniec oraz członków Rady Sołeckiej Sołectwa Siniec. 

14. Zarządzenie nr 14/2019 z dnia 1 lutego 2019r. w sprawie zarządzenia wyboru Sołtysa 

Sołectwa Jankowice oraz członków Rady Sołeckiej Sołectwa Jankowice. 

15. Zarządzenie nr 15/2019 z dnia 14 lutego 2019r. w sprawie upoważnienia i powierzenia 

spraw Sekretarzowi Gminy. 

16. Zarządzenie nr 16/2019 z dnia 18 lutego 2019r. w sprawie ustalenia planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz określenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie oraz specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie będzie przyznawane w 2019r. 

17. Zarządzenie nr 17/2019 z dnia 19 lutego 2019r. w sprawie wydania upoważnienia dla 

Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Srokowie. 

18. Zarządzenie nr 18/2019 z dnia 28 lutego 2019r. w sprawie określenia terminów 

przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego,                   

w tym terminów składania dokumentów do punktu przedszkolnego, oddziałów przedszkolnych 

oraz klas pierwszych w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Srokowo na rok 

2019/2020. 

19. Zarządzenie nr 19/2019 z dnia 4 marca 2019r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży mienia 

ruchomego. 

20. Zarządzenie nr 20/2019 z dnia 6 marca 2019r. w sprawie wprowadzenia zmian do 

Regulaminu Gospodarowania Środkami Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych  

w Urzędzie Gminy Srokowo. 

21. Zarządzenie nr 21/2019 z dnia 6 marca 2019r. w sprawie zmiany Zarządzenia                         

Nr 18/2018 z dnia 28 marca 2018 r. Wójta Gminy Srokowo w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Srokowo.  

22. Zarządzenie nr 22/2019 z dnia 6 marca 2019r. w sprawie zmiany Zarządzenia                         

Nr 50/2018 z dnia 25 lipca 2018 r. Wójta Gminy Srokowo w sprawie ustalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Gminy Srokowo na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa, kryzysu i wojny. 

23. Zarządzenie nr 23/2019 z dnia 14 marca 2019r. w sprawie uchylenia Zarządzenia                      

Nr 20/2019 Wójta Gminy Srokowo z dnia 6 marca 2019r. w sprawie wprowadzenia zmian do 

Regulaminu Gospodarowania Środkami Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 

w Urzędzie Gminy Srokowo. 

24. Zarządzenie nr 24/2019 z dnia 15 marca 2019r. w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na 

realizację w roku 2019, gminnego programu zdrowotnego pod nazwą „Gminny Program 

Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2019/2020”, oraz 

powołania Komisji Konkursowej do wyboru ofert. 

25. Zarządzenie nr 25/2019 z dnia 15 marca 2019r. w sprawie zmiany Zarządzenia                         

w sprawie ustalania norm zużycia paliwa oraz zasad prowadzenia gospodarki transportowej 

i paliwowej w jednostkach OSP w Gminie Srokowo. 

26. Zarządzenie nr 26/2019 z dnia 18 marca 2019r. w sprawie przeprowadzenia kontroli 

zarządczej w jednostkach organizacyjnych Gminy Srokowo w 2019 r. 

27. Zarządzenie nr 27/2019 z dnia 25 marca 2019r. w sprawie zmiany Zarządzenia                         

Nr 25/13 Wójta Gminy Srokowo z dnia 12 lipca 2013roku w sprawie powołania Gminnego 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz określenia 

Regulaminu Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 
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28. Zarządzenie nr 28/2019 z dnia 25 marca 2019r. w sprawie zmiany Zarządzenia                     

Nr 3a/2017 w sprawie określenia zasad przekazywania i rozliczania dotacji dla samorządowego 

zakładu budżetowego. 

29. Zarządzenie nr 29/2019 z dnia 29 marca 2019r. w sprawie określenia zasad przekazywania 

i rozliczania dotacji dla samorządowego zakładu budżetowego. 

30. Zarządzenie nr 30/2019 z dnia 1 kwietnia 2019r. w sprawie przeprowadzenia konkursu ofert, 

przedmiotem którego jest wspieranie zadań publicznych Gminy Srokowo realizowanych przez 

organizacje pozarządowe i inne podmioty określone w ustawie  o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w roku 2019.  

31. Zarządzenie nr 31/2019 z dnia 17 kwietnia 2019r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie za 2018 r. 

32. Zarządzenie nr 32/2019 z dnia 17 kwietnia 2019r. w sprawie instrukcji gospodarki kasowej 

w Urzędzie Gminy Srokowo. 

33. Zarządzenie nr 32A/2019 z dnia 17 kwietnia 2019r. w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 

50/2018 z dnia 25 lipca 2018 r. Wójta Gminy Srokowo w sprawie ustalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Gminy Srokowo na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa, kryzysu i wojny. 

34. Zarządzenie nr 33/2019 z dnia 14 marca 2019r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Urzędu Gminy Srokowo do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach 

z zakresu administracji publicznej w imieniu Wójta. 

35. Zarządzenie nr 34/2019 z dnia 18 kwietnia 2019r. w sprawie powołania składu komisji 

i określenia wzorów druków dla realizacji zadania budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków.  

36. Zarządzenie nr 35/2019 z dnia 18 kwietnia 2019r. w sprawie powołania komisji 

konkursowej do oceny ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań 

publicznych oraz określenia Regulaminu pracy Komisji Konkursowej. 

37. Zarządzenie nr 36/2019 z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie ustanowienia koordynatora 

gminnego obsługi systemów informatycznych w wyborach do Parlamentu Europejskiego 

zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r. 

38. Zarządzenie nr 37/2019 z dnia 18 kwietnia 2019r. w sprawie powołania operatora systemów 

informatycznych obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Parlamentu Europejskiego 

zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r.  

39. Zarządzenie nr 38/2019 z dnia 24 kwietnia 2019r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Srokowo. 

40. Zarządzenie nr 39/2019 z dnia 24 kwietnia 201 r. w sprawie wyznaczenia na obszarze 

Gminy Srokowo miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń 

wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych. 

41. Zarządzenie nr 40/2019 z dnia 6 maja 2019r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu 

ofert na wykonanie zadań publicznych Gminy Srokowo w 2019 r. przez organizacje 

pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. 

42. Zarządzenie nr 41/2019 z dnia 6 maja 2019r. w sprawie przeprowadzenia konkursu ofert, 

przedmiotem którego jest wspieranie zadań publicznych Gminy Srokowo realizowanych przez 

organizacje pozarządowe i inne podmioty określone w ustawie  o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w roku 2019. 

43. Zarządzenie nr 42/2019 z dnia 10 maja 2019r. w sprawie upoważnienia osób do 

przeprowadzenia czynności kontrolnych w Zakładzie Gospodarki Komunalnej                            

i Mieszkaniowej w Srokowie. 

44. Zarządzenie nr 43/2019 z dnia 21 maja 2019r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej 
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do oceny ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych oraz 

określenia Regulaminu Pracy Komisji Konkursowej. 

45. Zarządzenie nr 44/2019 z dnia 21 maja 2019r. w sprawie regulaminu przyznawania nagród 

Wójta Gminy Srokowo oraz nadawania tytułu „Primus Inter Pares” dla uczniów szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Srokowo. 

46. Zarządzenie nr 45/2019 z dnia 30 maja 2019r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego Gminy Srokowo pt. „Organizacja czasu 

wolnego dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji w 2019r.” przez organizacja pozarządowe 

oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.  

47. Zarządzenie nr 46/2019 z dnia 31 maja 2019r. w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie 

dzienników lekcyjnych w Szkole Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie 

z Filią w Solance. 

48. Zarządzenie nr 47/2019 z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie przedłożenia sprawozdania 

finansowego jednostki samorządu terytorialnego Gminy Srokowo za 2018 r. 

49. Zarządzenie nr 48/2019 z dnia 13 czerwca 2019r. w sprawie powołania komisji 

konkursowej do przyznania nagród Wójta Gminy Srokowo oraz nadawania tytułu „Primus Inter 

Pares” dla uczniów uczęszczających do szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina 

Srokowo. 

50. Zarządzenie nr 49/2019 z dnia 13 czerwca 2019r. w sprawie powołania Gminnej Komisji 

Urbanistyczno-Architektonicznej. 

51. Zarządzenie nr 50/2019 z dnia 27 czerwca 2019r. w sprawie zmiany budżetu gminy 

Srokowo na 2019 r. 

52. Zarządzenie nr 50A/2019 z dnia 28 czerwca 2019r. w sprawie zmiany budżetu gminy 

Srokowo na 2019 r. 

53. Zarządzenie nr 51/2019 z dnia 2 lipca 2019r. w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia postępowań w sprawach 

świadczeń wychowawczych, a także do wydawania rozstrzygnięć, w tym decyzji oraz 

przekazywania informacji. 

54. Zarządzenie nr 52/2019 z dnia 2 lipca 2019r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia postępowań w sprawach 

świadczeń wychowawczych, a także do wydawania rozstrzygnięć, w tym decyzji oraz 

przekazywania informacji. 

55. Zarządzenie nr 53/2019 z dnia 2 lipca 2019r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia postępowań w sprawach 

świadczeń wychowawczych, a także do wydawania rozstrzygnięć, z wyłączeniem decyzji oraz 

przekazywania informacji. 

56. Zarządzenie nr 54/2019 z dnia 2 lipca 2019r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia postępowań w sprawach 

świadczeń wychowawczych, a także do wydawania rozstrzygnięć, z wyłączeniem decyzji oraz 

przekazywania informacji. 

57. Zarządzenie nr 55/2019 z dnia 9 lipca 2019r. w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej 

do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela ubiegającego się o awans 

na stopień nauczyciela mianowanego. 

58. Zarządzenie nr 56/2019 z dnia 15 lipca 2019r. w sprawie zmiany wniosków na fundusz 

sołecki 

59. Zarządzenie nr 57/2019 z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie przedłożenia informacji                  



  

 65 

z wykonania budżetu Gminy Srokowo za I półrocze 2019 r. 

60. Zarządzenie nr 57A/2019 z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie nieodpłatnego przekazania 

majątku ruchomego niezbędnego dla realizacji zadań statutowych zakładu budżetowego t. j. dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie. 

61. Zarządzenie nr 58/2019 z dnia 1 sierpnia 2019 r. w sprawie zmiany zarządzenia 66/2018 

w sprawie ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy Srokowo. 

62. Zarządzenie nr 59/2019 z dnia 1 sierpnia 2019r. w sprawie określenia zasad przekazywania 

i rozliczania dotacji dla samorządowego zakładu budżetowego. 

63. Zarządzenie nr 60/2019 z dnia 16 sierpnia 2019r. w sprawie wyznaczenia na obszarze 

Gminy Srokowo miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń 

wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych. 

64. Zarządzenie nr 61/2019 z dnia 30 sierpnia 2019r. w sprawie założeń i opracowania 

materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Gminy na 2020r. oraz Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2020-2024. 

65. Zarządzenie nr 62/2019 z dnia 3 września 2019r. w sprawie ustanowienia koordynatora 

gminnego obsługi systemów informatycznych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 13 października 2019r. 

66. Zarządzenie nr 63/2019 z dnia 3 września 2019r. w sprawie powołania operatora systemów 

informatycznych obwodowych komisji w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do 

Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 13 października 2019r. 

67. Zarządzenie nr 64/2019 z dnia 3 września 2019r. w sprawie zmiany budżetu gminy Srokowo 

na 2019 r. 

68. Zarządzenie nr 65/2019 z dnia 11 września 2019r. w sprawie ustalenia normy zużycia paliwa 

dla samochodów stanowiących własność Urzędu Gminy Srokowo. 

69. Zarządzenie nr 66/2019 z dnia 24 września 2019r. w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie 

powołania gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. 

70. Zarządzenie nr 67/2019 z dnia 2 października 2019r. w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych dotyczących projektu Programu Współpracy Gminy Srokowo                 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2020 rok. 

71. Zarządzenie nr 68/2019 z dnia 7 października 2019r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2019 r. 

72. Zarządzenie nr 69/2019 z dnia 14 października 2019r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2019 r. 

73. Zarządzenie nr 70/2019 z dnia 21 października 2019r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej i nadania jej regulaminu pracy na „Przebudowę drogi stanowiącej dojazd do pól, 

Srokowo-Pieczarki, gmina Srokowo (dz. nr 390, obręb Srokowo). 

74. Zarządzenie nr 71/2019 z dnia 23 października 2019r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2019 r. 

75. Zarządzenie nr 72/2019 z dnia 23 października 2019r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2019 r. 

76. Zarządzenie nr 73/2019 z dnia 23 października 2019r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym nieruchomości wraz z udziałem 

w gruncie, stanowiącym własność Gminy Srokowo. 

77. Zarządzenie nr 74/2019 z dnia 31 października 2019r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2019 r. 

78. Zarządzenie nr 75/2019 z dnia 8 listopada 2019r. w sprawie powołania komisji przetargowej 
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do przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Srokowo. 

79. Zarządzenie nr 76/2019 z dnia 15 listopada 2019r. w sprawie przyjęcia projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2020-2024.  

80. Zarządzenie nr 77/2019 z dnia 15 listopada 2019r. w sprawie przyjęcia projektu budżetu na 

rok 2020. 

81. Zarządzenie nr 78/2019 z dnia 15 listopada 2019r. w sprawie powołania komisji do ustalenia 

norm zużycia paliwa dla samochodów służbowych eksploatowanych przez Urząd Gminy 

w Srokowie. 

82. Zarządzenie nr 79/2019 z dnia 15 listopada 2019r. w sprawie ustalenia normy zużycia 

paliwa dla samochodów stanowiących własność Urzędu Gminy Srokowo. 

83. Zarządzenie nr 80/2019 z dnia 18 listopada 2019r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia postepowań w sprawach 

świadczeń wychowawczych, a także do wydawania rozstrzygnięć, oraz przekazywania 

informacji z wyłączeniem wydawania decyzji . 

84. Zarządzenie nr 80A/2019 z dnia 18 listopada 2019r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia postepowań w sprawach 

świadczeń dobry start, a także do wydawania rozstrzygnięć oraz przekazywania informacji 

z wyłączenie, wydawania decyzji. 

85. Zarządzenie nr 81/2019 z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie powołania komisji 

inwentaryzacyjnej oraz przeprowadzenia inwentaryzacji sprzętu Obrony Cywilnej 

stanowiącego mienie Skarbu Państwa. 

86. Zarządzenie nr 82/2019 z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy 

Srokowo. 

87. Zarządzenie nr 83/2019 z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do podejmowania działań wobec 

dłużników alimentacyjnych i prowadzenia postepowania w tych sprawach, do prowadzenia 

postępowania w sprawie świadczeń rodzinnych, do prowadzenia postępowań w sprawach 

jednorazowego świadczenia stosownie do art.10 ustawy a dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu 

i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2019r., poz. 1818).  

88. Zarządzenie nr 84/2019 z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej i nadania jej regulaminu pracy na „Remont odcinka drogi                             

w miejscowości Siniec-Siniec Cegielnia (dz. nr 309/2,308, 387,83/9, 83/16 obręb Siniec) – 

długości ok. 1000 m.b. 

89. Zarządzenie nr 85/2019 z dnia 28 listopada 2019r. w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie 

ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz określenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz specjalności i formy kształcenia 

, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2019r. 

90. Zarządzenie nr 86/2019 z dnia 29 listopada 2019r. w sprawie ustalenia ceny za sprzątanie 

oraz wywóz nieczystości. 

91. Zarządzenie nr 87/2019 z dnia 29 listopada 2019r. w sprawie ustalenia stawki bazowej 

czynszu z tytułu najmu lokali mieszkaniowych. 

92. Zarządzenie nr 88/2019 z dnia 29 listopada 2019r. w sprawie ustalenia stawek za usługi 

transportowe. 

93. Zarządzenie nr 89/2019 z dnia 29 listopada 2019r. w sprawie ustalenia stawek za 1 km 
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wynajmu samochodów będących własnością Gminy Srokowo w zasobach Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej, a służące dowożeniu dzieci. 

94. Zarządzenie nr 90/2019 z dnia 29 listopada 2019r. w sprawie ustalenia stawek czynszu 

najmu za 1 m2 powierzchni lokali użytkowych oraz stawek czynszu dzierżawnego za grunty 

komunalne przeznaczone do oddania w dzierżawę na terenie Gminy Srokowo. 

95. Zarządzenie nr 91/2019 z dnia 30 listopada 2019r. w sprawie ustalenia normy zużycia 

paliwa dla samochodów stanowiących własność Urzędu Gminy Srokowo. 

96. Zarządzenie nr 92/2019 z dnia 6 grudnia 2019r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących projektu Gminnego programu Profilaktyki                      

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Srokowo na rok 2020. 

97. Zarządzenie nr 93/2019 z dnia 6 grudnia 2019r. w sprawie kontroli realizacji zadań 

obronnych na terenie Gminy Srokowo. 

98. Zarządzenie nr 94/2019 z dnia 24 grudnia 2019r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

wynagradzania pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy Srokowo. 

99. Zarządzenie nr 95/2019 z dnia 31 grudnia 2019r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2019 r. 

100. Zarządzenie nr 96/2019 z dnia 31 grudnia 2019r. w sprawie realizacji pozamilitarnych 

przygotowań obronnych w Gminie Srokowo. 

101. Zarządzenie nr 97/2019 z dnia 31 grudnia 2019r. w sprawie realizacji zadań                    

z zakresu bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej w Gminie Srokowo 

w 2020 roku. 

102. Zarządzenie nr 98/2019 z dnia 31 grudnia 2019r. w sprawie przyjęcia planu finansowego 

Gminy Srokowo i Urzędu Gminy w Srokowie na 2020 rok. 

103. Zarządzenie nr 99/2019 z dnia 31 grudnia 2019r. w sprawie udzielenia Kierownikowi 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie pełnomocnictwa do podejmowania 

działań w zakresie zwykłego zarząd. 

 

REALIZACJA DZIAŁAŃ GMINY SROKOWO W ZAKRESIE POZYSKIWANIA 

ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH - za 2019r 

 

I. „Miejsca aktywnej rekreacji na terenie Gminy Srokowo”  

Wartość projektu - 62 923,00 zł Poziom dofinansowania do 85% 

Kwota dofinansowania/źródło finansowania - 43 400,00zł Programu Operacyjny Rybactwo 

i Morze na lata 2014-2020 Wniosek złożony w grudniu w 2018 roku  

Cel i opis projektu   

Zadanie polegać ma na stworzeniu miejsc aktywnej rekreacji na terenie gminy Srokowo, tj. na:  

Stworzeniu siłowni zewnętrznej w miejscowości Solanka (działka nr 155/4).  

W ramach operacji planowany jest zakup następujących urządzeń  

i wyposażenia: wyciąg  górny (wyciskanie siedząc), orbitrek, wioślarz, rowerek, masażer, kosz 

na śmieci, 2 ławki parkowe, stół do gry w szachy/chińczyka, tablica regulaminowa.      

1. Doposażeniu istniejącego miejsca rekreacji w urządzenie zabawowe dla dzieci 

w miejscowości Silec (działka nr 12/2).                

Oprócz urządzenia zabawowego zakupiony zostanie również drewniany kosz na śmieci 

z półwałków (tak, aby pasował do pozostałego, drewnianego wyposażenia), tablica 

regulaminowa oraz zostanie zakupione i zamontowane (na istniejącej wiacie) 

oświetlenie solarne, które oświetli to miejsce. Oprócz wyżej wymienionych elementów, 
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powstanie tutaj również tablica (wykonana przez mieszkańców), informująca 

o gatunkach ryb zamieszkujących jezioro przy działce.  

 

2. Doposażeniu istniejącego miejsca rekreacji w miejscowości Leśniewo (działka 84/3), 

nad Jeziorem Rydzówka) w urządzenia siłowe: orbitrek i wioślarz oraz element placu 

zabaw: lokomotywa z wagonem. Ponadto, zamontowana zostanie tablica informacyjna 

z informacjami, jakich zasad przestrzegać należy na obszarach chronionych (zadanie 

bezkosztowe, zrealizowane przez pracowników UG Srokowo). Postępy w realizacji - 

Wniosek po podpisaniu umowy. Planowany termin realizacji: do 31.10.2019 r. Ze 

względu na brak wyłonionego dostawcy w drodze przetargu aneksowano umowę. 

Termin realizacji został wydłużony do  końca czerwca 2019r.  

                           

II. Złożony został wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Olsztynie na zadanie "Chronimy pszczoły - ratujemy świat" 

 Umowa  z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska o przyznaniu dotacji na zadnie 

"Chronimy pszczoły - ratujemy świat" na kwotę  dofinansowania w wysokości  4 

080zł.została podpisana. Całkowity koszt projektu 5 100zł. Projekt polega na przedstawieniu 

młodzieży roli pszczół w życiu człowieka oraz organizację konferencji na temat potrzeby 

ochrony pszczół. Zajęcia z dziećmi odbyły się w czerwcu w szkole. Konferencja odbyła się  

w październiku.  

                                                                                          

III. Złożone zostały dwa wnioski do Urzędu Marszałkowskiego w ramach konkursu „Małe 

Granty sołeckie” 
 

a. „Miejsce spotkań i rekreacji dla mieszkańców sołectwa Leśniewo” 

 

Wartość 

projektu 

 

Środki 

własne 

Kwota 

dofinansowa

nia / źródło 

finansowania 

Cel i opis projektu Postępy w 

realizacji 

13 979 2 000 

Fundusz 

sołecki  

11 979 Celem planowanego zadania jest utworzenie  

przyjaznego miejsca  odpoczynku i spotkań 

dla mieszkańców sołectwa Leśniewo ale 

również miejsca odpoczynku dla rowerzystów 

korzystających ze ścieżki Green Velo  

przebiegającej przez miejscowość  Leśniewo  

wzdłuż drogi wojewódzkiej 650.   

 

Wniosek nie 

otrzymał 

dofinansowania  

Wniosek nie otrzymał dofinansowania. Limit 1 wniosek dofinansowany na Gminę.   

 

b.  „Sołecka Miejscówa”- miejscem spotkań  dla mieszkańców sołectwa Leśny Rów 

 

Wartość 

projektu 

 

Środki 

własne  

Kwota 

dofinansowania 

/ źródło 

finansowania 

Cel i opis projektu Postępy w 

realizacji 

19 731,39 7 943,44 

Fundusz 

sołecki  

11 787,95 Celem planowanego zadania jest 

zagospodarowanie działki 244/3 nad jeziorem 

Silec na „Sołecką miejscówę” miejsce spotkań 

mieszkańców sołectwa Leśny Rów . 

Wniosek otrzymał 

dofinansowanie 

Umowa została 

podpisana. 

Wniosek 

zrealizowany i 

rozliczony.  



  

 69 

IV. Złożone zostały dwa wnioski na realizację grantów Marszałka Województwa 

a) na infrastrukturę sportową:  

1.Poprawa stanu infrastruktury sportowej w Gminie Srokowo poprzez doposażenie hali 

sportowej „Śnieżka”  w Srokowie  

 

Wartość 

projektu 

 

Środki 

własne  

Kwota 

dofinansowania 

/ źródło 

finansowania 

Cel i opis projektu Postępy w 

realizacji 

78 968 39 668 39 300 zł Poprawa stanu infrastruktury sportowej w 

województwie warmińsko Mazurskim oraz 

poprawa zdrowia oraz ogólnej sprawności 

fizycznej mieszkańców ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci, młodzieży 

zamieszkujących Województwo Warmińsko-

Mazurskie tj zakup elementów siłowni, 

ścianka wspinaczkowa, trampoliny 

zewnętrzne.  

Wniosek nie  

otrzymał  

dofinansowania 

  

 

 

 

b .Konkurs „Łączy nas turystyka „ – tytuł projektu „Przyjazny zakątek aktywnego relaksu, dla 

turystów i mieszkańców, przy drodze 650, na trasie Green Velo w miejscowości Leśniewo oraz 

przy MOR w Srokowie. 

  

 

Wartość 

projektu 

 

Środki 

własne  

Kwota 

dofinansowania / 

źródło 

finansowania 

Cel i opis projektu Postępy w 

realizacji 

45 109,40 Środki 

Gminy 

32109,40 

13 000 

 

Celem ogólnym zadania jest: 

zagospodarowanie przestrzeni  dla rozwoju 

turystyki  i infrastruktury turystycznej przy 

zachowaniu ochrony środowiska i 

zastosowaniu ekoinnowacyjnych technologii  

poprzez  utworzenie  aktywnego  miejsca  

odpoczynku, relaksu oraz 2 punktów  

naprawy rowerów dla rowerzystów (tzw. 

bikestopów) korzystających ze ścieżki Green 

Velo. 

 

Wniosek otrzymał 

dofinansowanie 

 

Wniosek 

zrealizowany i 

rozliczony. 

 

 

 

 

V. Złożony został wniosek na  PRZEBUDOWĘ DROGI STANOWIĄCEJ DOJAZD DO PÓL, 

SROKOWO-PIECZARKI, GMINA SROKOWO (DZ. NR390, OBRĘB SROKOWO)  

 

Wartość 

projektu 

Kwota dofinansowania / 

źródło finansowania 

Cel i opis projektu Postępy w 

realizacji 

289 333,88 

 

60 000,00 zł 

Samorząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

(środki z dochodów budżetu 

województwa związane z 

wyłączeniem z produkcji 

gruntów rolnych). 

 

Zadnie polegało na przebudowie drogi na 

odcinku 1400 mb. o szerokości nawierzchni 5 

m, z wykonaniem poboczy oraz zjazdów.  

Nawierzchnia do wykonana z mieszanki 

stabilizacyjnej  po wcześniejszym 

wyrównaniu kruszywem łamanym 

stabilizowanym mechanicznie oraz 

wyrównaniu istniejącej nawierzchni  

Umowa o 

dofinansowanie 

podpisana . 

Projekt zrealizowany 

i rozliczony. 
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VI. Remont odcinka drogi w miejscowości Siniec- Siniec Cegielnia (dz.nr309/2, 308, 387, 83/9, 

83/16 obręb Siniec) - długości ok. 1000 mb” 

 

Wartość 

projektu 

Kwota dofinansowania / 

źródło finansowania 

Cel i opis projektu Postępy w 

realizacji 

488 681,00  342 076,70 zł 

 

Fundusz dróg 

samorządowych na 2019r  

dofinansowanie 70 % 

Przedmiotem zadania jest wykonanie robót 

budowlanych,  polegających na remoncie 

drogi od miejscowości Siniec do 

miejscowości Siniec Cegielnia. Jest to jedyna 

droga dojazdowa do miejscowości Siniec 

Cegielnia i prowadzi ona do drogi 

wojewódzkiej nr 650. Zadanie jest 

kontynuacją remontu jednego ciągu, którego 

remont rozpoczął się w 2018 r. 

(wyremontowano odcinek o długości 375 mb 

prowadzący do drogi wojewódzkiej nr 650).                                                                                                                                                                                                                                                   

Zakres prac obejmuje: 1. Roboty pomiarowe 

– wytyczenie i obsługa geodezyjna. 2. 

Wyrównanie podbudowy kruszywem 

łamanym stabilizowanym mechanicznie na 

długości około 100m, śr. grubość 10cm – 

odcinek o największych deformacjach 

poprzecznych  i podłużnych 3. Oczyszczenie 

i skropienie warstw konstrukcyjnych 

nawierzchni emulsją asfaltową.4. Wykonanie 

wzmocnienia istniejącej nawierzchni.  

Konkurs 

rozstrzygnięty 

pozytywnie. 

Realizacja do końca 

roku. 

Wniosek otrzymał 

dofinansowanie 

środki otrzymaliśmy 

w dniu 31 grudnia 

2019r realizacja w 

2020r.  

W ramach zadania 

wyremontowane 

zostanie również 

skrzyżowanie 

znajdujące się w 

obrębie drogi 

(pow.100m2). 

 

VII. REMONTU DROGI GMINNEJ W SROKOWIE NA ODCINKU OD KM 0+000,00 DO 

0+263,04dz. nr 838, 841 – obręb Srokowo  

 

Wartość 

projektu 

 

Kwota 

dofinansowania 

/źródło 

finansowania 

Cel i opis projektu Postępy w 

realizacji 

575 274,49 Do 90 % Projektowana inwestycja obejmuje remont drogi 

gminnej w miejscowości Srokowo (działki nr 838, 841 

– obręb Srokowo, powiat kętrzyński, ul. 

Słoneczna ,droga gminna o numerze 127067N) w 

zakresie wykonania nowej warstwy ścieralnej, wiążącej 

i podbudowy, wykonania zjazdów do posesji. 

wprowadzenia dodatkowego oznakowania oraz 

wymiany istniejącego na nowe bardziej widoczne. 

Projektowane parametry drogi po remoncie: 

- droga: jednojezdniowa, dwukierunkowa 

- klasa drogi: D; 

- prędkość projektowa: 40 km/h; 

- kategoria ruchu: KR1; 

-szerokość jezdni : 2 x 2,5 m, 

-szerokość poboczy: 0,75m; 

-nawierzchnia jezdni z betonu asfaltowego, 

- nawierzchnia zjazdów z betonu asfaltowego i kostki 

betonowej, 

-odwodnienie: odwodnienie powierzchniowe, 

Termin realizacji 

01.07.2020 do 

30.10.2020. 

Złożony wniosek 

w sierpniu 2019r – 

w trakcie oceny  

Wniosek po pozytywnej ocenie Wojewody skierowany do zatwierdzenia przez Premiera.   

 

 

 

 



  

 71 

VIII. „DOFINANSOWANIE JEDNOSTKEK OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH” 

z budżetu Państwa:  

 

Jednostka OSP w Srokowie planuje: 

1. organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej pozwalających na 

rozwinięcie sprawności fizycznej wykorzystywanej w działaniach ratowniczych oraz zawodach 

sportowo – pożarniczych. Planowany zakup w ramach dotacji: elementy torów przeszkód MDP: tunel - 

1 szt., wykładzina do tunelu – 1 szt., - zbiornik na wodę 2 500 l - 1 szt., stanowisko węzłów - 1 komplet. 

Ze względu na brak możliwości zakupu części sprzętu (brak dostawców po korekcie wniosku zakupiono 

aparat AED. Dofinansowanie 5 000 zł.  

Jednostka OSP w Jegławkach planuje: 

1. organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej pozwalających na 

rozwinięcie sprawności fizycznej wykorzystywanej w działaniach ratowniczych oraz zawodach 

sportowo – pożarniczych. 

Planowany zakup w ramach dotacji asortymentu do sportu pożarniczego: tarcza nalewowa 

z akumulatorem - 2 kpl, drewniana drabiniasta ściana - 1 szt., płotek lekkoatletyczny - 1 szt. 

Dofinansowanie 5 000 zł. Projekty zrealizowane i rozliczone.  
 

IX. „Aktywnie odpoczywam nad jeziorami: Rydzówka i Silec w Gminie Srokowo”   

Celem operacji jest zakup i montaż trzech domków letniskowych z doprowadzeniem do nich energii 

elektrycznej, wody i kanalizacji, w celu zwiększenia oferty i atrakcyjności oraz funkcjonalności  

kompleksu rekreacyjno-sportowego nad Jeziorem Rydzówka w Leśniewie. Celem operacji jest również 

budowa dwóch pomostów pływających nad jeziorem Silec w miejscowościach Silec oraz Młynowo 

gmina Srokowo w celu podniesienia poziomu życia mieszkańcom gminy oraz uatrakcyjnienia pobytu 

turystom wykorzystując zasoby naturalne jeziora Silec. Koszty kwalifikowalne 273 985,28 

dofinansowanie 80 600zł  

 

zakup i montaż domków letniskowych drewnianych do 35 m2 3 

instalacja elektryczna (3 domków)  
wg 

kosztorysu 

instalacja wodno - kanalizacyjna (3 domków)  
wg 

kosztorysu 

zakup wyposażenia domków - salonik z aneksem kuchennym - zestaw segmentowy do kuchni  3 

zakup wyposażenia domków - salonik z aneksem kuchennym - szafa  3 

zakup wyposażenia domków - salonik z aneksem kuchennym - zestaw stół + 6 krzeseł   3 

zakup wyposażenia domków - salonik z aneksem kuchennym - lodówka  3 

zakup wyposażenia domków - salonik z aneksem kuchennym - kuchenka indukcyjna elektryczna 

2 palnikowa  
3 

zakup wyposażenia domków - salonik z aneksem kuchennym - mikrofalówka  3 

zakup wyposażenia domków - łóżka piętrowe  2 

zakup wyposażenia domków - łóżko podwójne 1 

zakup wyposażenia domków - sypialnie -komoda 3 

zakup wyposażenia domków - kanapa narożna sypialnie  3 

zakup i montaż 2szt  pomostów pływających nad jezioro Silec w miejscowościach Młynowo 

i Silec    
2 
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X. „Umiem pływać, teraz żegluję i wędkuje"  szkółka żeglarska na kompleksie nad Jeziorem 

Rydzówka w Leśniewie oraz szkółka wędkarska nad Jeziorem Silec w miejscowości Młynowo 

gmina Srokowo złożony w tym konkursie. 

Dofinansowanie 176 000zł  

Koszty kwalifikowalne 318 244,28zł  

Celem operacji jest utworzenie, rozwój oraz wyposażenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej 

przeznaczonej na użytek publiczny terytorialnie związanej z działalnością rybacką poprzez zakup 

sprzętu do powstania szkółki żeglarskiej i wędkarskiej w Leśniewie i Młynowie w 2020 roku. 

 

Jacht o długości kadłuba 7,3 m, powierzchnia 

żagla 30 m2 
szt 1 

Łódka żaglowa  typu Optimist  szt 6 

Łódź motorowa  szt 2 

łódź żaglowa typu Omega  długość żaglówki 

6,20mb powierzchnia żagla 15m2 
szt 4 

wózek slipowy typu Optiparts szt 2 

silnik spalinowy 6 KW   szt 2 

lampa solarna w Młynowie + montaż szt 1 

   

 

Wnioski 1, VII i IX  wyczerpują limit 300 000 zł dofinansowania dla Gminy w Lokalnej Grupie 

Rybackiej w ramach PO RYBACTWO i MORZE. Obydwa wnioski w trakcie rozpatrzenia w Urzędzie 

Marszałkowskim.  

 

XI. Grant przygotowany dla Srokowskiego Stowarzyszenia Sukces Każdego Dziecka „Szkolenia 

przygotowujące z zakresu żeglarstwa dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych z terenu Gminy 

Srokowo oraz Gminy Węgorzewo” dwa dwu tygodniowe turnusy po 30 osób.  

Uczestnicy: 

Grupa dzieci, uczniów szkół podstawowych 20 osób, w wieku 13-18 lat, w tym; 

I  Grupa  

- Gmina Srokowo 15 i 5 osób z gminy Węgorzewo 

 

II Grupa 19-25 lat  

Gmina Węgorzewo  5  

Gmina Srokowo 15 

 

III Grupa Powyżej 25 lat  

Gmina Srokowo 15  

Gmina Węgorzewo 5 

W tym 5 osób nauczyciele i instruktorzy sportu z gminy Srokowo  

Koszt 50 000 zł - 100 % dofinansowania. 

 

XII.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej od 2018roku realizuje wniosek  w ramach RPO „ 

Aktywizacja społeczno- zawodowa w gminie Srokowo.”  

 

Wartość 

projektu 

 

Kwota 

dofinansowania / 

źródło finansowania 

Cel i opis projektu Postępy w realizacji 

 

418 717,10 

 

 

394 537,10 

Aktywizacja społeczna i 

zawodowa osób wykluczonych 

oraz zagrożonych wykluczeniem 

społecznym  

Realizacja w 2018-

2020r 
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XIII.  W roku bieżącym podpisana została umowa na projekt „Klub Integracji Społecznej  

drogą do wysokiej jakości usług w Gminie Srokowo „   

 

Wartość projektu 

 

Kwota 

dofinansowania / 

źródło finansowania 

Cel i opis projektu Postępy w realizacji 

183 802,29 138 277,40 Podniesienie jakości usług 

integracji społecznej i aktywności 

lokalnej u osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym lub 

ubóstwem w wieku 15-64 lata  

oraz osób starszych i osób z 

niepełnosprawnościami z terenu 

gminy Srokowo. Projekt zakłada 

przebudowę pomieszczeń budynku 

administracyjnego ( tj. 

pomieszczeń w GOK ) oraz zakup 

wyposażenia Klubu Integracji 

społecznej – meble sprzęt 

komputerowy, sprzęt AGR 

i naczynia ). 

Termin realizacji 22 

sierpień 2018 29 11 

2019r  

Rzeczowe rozpoczęcie 

realizacji projektu 30 

maj 2019r 

 

Projekty zakończone. W trakcie rozliczenia.  

 

XIV. PROW. Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej wraz z przyłączami Siniec kolonia gm. 

Srokowo, przebudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w Srokowie – koszt 1 113 707,12 zł, 

wnioskowane dofinansowanie 515 370 zł, wniosek ujęty na liście rezerwowej na 2020 rok. 
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Załącznik do Raportu Wójta Gminy Srokowo za 2019r. 

 

SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY SROKOWO 

 Z DZIAŁALNOŚCI W 2019 ROKU NA RZECZ GMINY. 

 

Styczeń 2019:  

- Podpisano akt notarialny na sprzedaż nieruchomości w Lipowie. 

- Uczestniczono w posiedzeniu zespołu ds. oświaty.  

- Odbyły się dwa spotkania z kierownikami jednostek organizacyjnych. 

- Od 8 stycznia do końca lutego w Urzędzie Gminy Srokowo trwała planowana kontrola 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.  

-  Miało miejsce spotkanie z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie                    

w sprawach dotyczących bieżącej współpracy.  

- Uczestniczono w spotkaniu zorganizowanym w PUP dla Wójtów i Burmistrzów                

podczas którego omawiano sprawy dotyczące organizacji robót publicznych, prac 

interwencyjnych i prac społecznie-użytecznych w bieżącym roku. Otrzymaliśmy wstępny 

limit na roboty publiczne dla 18 osób na 2 miesiące plus na 1 miesiąc płacony przez nas. Pan 

Wójt przypomniał, że na koniec roku w Urzędzie Pracy było zarejestrowanych 245 

bezrobotnych z terenu naszej gminy. 

- Uczestniczono w walnych zebraniach Lokalnej Grupy Rybackiej oraz LGD9. 

- Uczestniczono w Zgromadzeniu Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka 

Odpadami w Giżycko, podczas którego Pan Wójt został powołany w skład Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, a Kierownik ZGKiM został członkiem Komisji Rewizyjnej. 

- Miało miejsce spotkanie informacyjne u Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, które 

dotyczyło m. in. uruchomienia Funduszu Dróg Samorządowych. Przedstawiono działalność 

Wojewody w zakresie polityki społecznej, a także omówiono kwestie związane z 

zarządzaniem kryzysowym.  

- Wójt Gminy wziął udział w posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego                   

w Kętrzynie, gdzie został powołany do rady społecznej.  

- Odbyło się spotkanie ze Starostą Kętrzyńskim, podczas którego omówiono bieżącą 

współpracę, a w szczególności przygotowania do inwestycji drogowych (kontynuacja drogi 

Srokowski Dwór – Bajory). Wstępnie ustalono ze Starostą, że znajdzie on środki finansowe 

na opracowanie dokumentacji technicznej na dalszą przebudowę drogi do Bajor, a w 

szczególności odcinka o najbardziej zniszczonej nawierzchni. Jeśli Starostwo zdecyduje się 

na opracowanie dokumentacji technicznej to nasza gmina udzieli wsparcia finansowego na 

ten cel (z kosztem ok. 40-50 tys. zł). Poza tym Powiat ma przeznaczoną kwotę 600 tys. zł na 

kontynuację przebudowy drogi od drogi Nr 650 w kierunku Surwił, ale ze względu na fakt, że 

jest to zbyt mała kwota, aby można było dokonać przebudowy całości tego odcinka to Powiat 

zamierza czekać z realizacją tego przedsięwzięcia na środki z Funduszu Dróg 

Samorządowych, gdzie będzie przygotowywany wniosek. 

-  Podpisano porozumienie z panią Wójt Gminy Barciany w sprawie przeniesienia 

pracownika, który podjął u nas pracę od dnia 1 lutego 2019 roku. 

- Wspólnie z Panem Przewodniczącym Rady Gminy dokonano przeglądu lokalu 

mieszkalnego w Chojnicy. Lokal ten jest zarządzany przez KOWR, który bezpośrednio 

przydzieli to mieszkanie jednemu z mieszkańców Chojnicy, a jeśli nie to będziemy 

rekomendowali Radzie Gminy przejęcie lokalu do zasobów gminnych, po czym Komisja 

Mieszkaniowa podejmie decyzję komu zostanie ono przyznane. Lokal składa się z łazienki, 

dwóch pokoi plus pokój z kuchnią. 

- Przygotowano wniosek do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na drogę 

Srokowo-Pieczarki na kwotę 100 tys. zł, który zostanie złożony w Urzędzie Marszałkowskim. 
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- Miało miejsce spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie bieżącej 

współpracy. Są opracowywane standardy dotyczące utrzymania dróg w poszczególnych 

kategoriach na terenie całego powiatu i w tym zakresie będziemy współpracowali. 

- Ustalono kalendarz zebrań sołeckich, podczas których będą wybierani na nową kadencję 

sołtysi i rady sołeckie. W tej sprawie wydano stosowne zarządzenia. 

- Wspólnie ze Starostą Powiatu Kętrzyńskiego ustalono na dzień 14 września 2019 r. termin 

dożynek gminno-powiatowych oraz parafialnych.    

 

Luty: 

- W dniu 31 stycznia Wójt złożył wniosek w Urzędzie Marszałkowskim o dotację                  

z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na kwotę 100 tys. zł. 

- Odbyło się spotkanie z P. Wojciechem Darskim, który opracowuje Przewodniki oraz 

wydania historyczne dotyczące m.in. naszych regionów. 

- Przeprowadzono spotkanie z geodetami na temat bieżącej współpracy. 

- Miało miejsce spotkanie z przedstawicielami Firmy GISTON w sprawie funkcjonalności 

systemów informacji przestrzennej. 

- Uczestniczono w odprawie rocznej w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Kętrzynie. 

- Odbyło się spotkanie z przedstawicielem Stowarzyszenia „Blusztyn” w sprawie bieżącej 

współpracy. 

- Miało miejsce jedenaście zebrań wiejskich, podczas których wybrano na nową kadencję 

Sołtysów oraz Rady Sołeckie. 

- Uczestniczono w spotkaniu Zarządu Gminnego OSP w Srokowie, na którym ustalono 

terminy zebrań sprawozdawczych OSP. 

- Wójt uczestniczył w posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Srokowo. 

- Wspólnie z Panem Przewodniczącym uczestniczono w spotkaniu z delegacją                     

z Prawdińska  w sprawie przygotowania realizacji projektu społecznego. 

- W dniu 20 lutego miało miejsce spotkanie z rodzicami uczniów Szkoły Podstawowej 

w Srokowie z Filią w Solance.  

 

Marzec: 

- Odbyło się spotkanie z przedstawicielami Związku Pszczelarzy. 

- Wójt uczestniczył w Walnym Zebraniu sprawozdawczym OSP Jegławki oraz w OSP 

Srokowo.  

- Miało miejsce spotkanie wójtów i burmistrzów Mazurskiego Związku Międzygminnego – 

Gospodarka Odpadami w Giżycku, które dotyczyło w szczególności kwestii porządkowania 

spraw majątkowych. Chodzi o to, że właścicielem Spółki w Spytkowie nie jest Związek, 

a gminy w nim uczestniczące, którym będą przypadały udziały. 

- Miało miejsce spotkanie z administratorem Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

w Korszach w sprawie wydzierżawienia działki w Jegławkach przy jeziorze. 

- Odbyło się spotkanie z Wicemarszałkiem P. Mironem Syczem w sprawie programów 

unijnych dotyczących wsparcia przedsiębiorców. 

- Podpisano protokół z kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

- Wójt Gminy spotkał się z Marszałkiem Gustawem Markiem Brzezinem w sprawie 

Regionalnego Programu Operacyjnego. 

- Miało miejsce spotkanie z Panią Dyrektor i Panią Wicedyrektor Szkoły Podstawowej 

w Srokowie z Filią w Solance w sprawach organizacji szkoły. 

- Odbyło się spotkanie z przedstawicielami Firmy Nexera w sprawie budowy światłowodu 

w Srokowie. 

- Wójt uczestniczył w spotkaniu informacyjnym organizowanym przez Kancelarię Prezydenta 

RP w sprawach dotyczących obszarów wiejskich. 
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- Miało miejsce spotkanie z delegacją francuską ze Związku Gmin Morąg, która przedłożyła 

wstępną propozycję współpracy.  

- Odbyło się spotkanie w sprawie teleopieki, które było zainicjowane przez Marszałka 

Województwa. 

- Miało miejsce spotkanie w Pawdińsku w sprawie bieżącej współpracy i projektu, który 

został przez nas złożony do Polsko-Rosyjskiego Centrum Dialogu i Współpracy. 

- Wójt spotkał się z przedstawicielem Wojsk Obrony Terytorialnej w sprawie współpracy 

w zakresie zarządzania kryzysowego. 

 

Kwiecień: 

- Wójt uczestniczył wspólnie z sołtysami gminy w Święcie Sołtysa w Ostródzie. Marszałek 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego Pan Gustaw Marek Brzezin spośród naszych 

sołtysów za całokształt działalności wyróżnił Panią Reginę Wieczorek – Sołtysa Sołectwa 

Srokowo.  

- W związku z wieloma sygnałami od rodziców dzieci z Solanki i okolic w sprawie 

dotyczącej chęci przekazania ich dzieci do szkoły w Srokowie, odbyło się spotkanie                

w Szkole Filialnej w Solance. Wszyscy rodzice podjęli decyzję o skierowaniu ich dzieci do 

szkoły w Srokowie na co złożyli stosowne oświadczenia.  

- Miało miejsce spotkanie z Dyrektorem Departamentu Infrastruktury w Urzędzie 

Marszałkowskim w sprawie przebudowy naszej drogi z programu Ochrony Gruntów Rolnych. 

W tej sprawie podpisano już porozumienie z Marszałkiem, a gmina otrzymała na przebudowę 

drogi Srokowo-Pieczarki dofinansowanie w wysokości 60 tys. zł (przy wnioskowaniu 

o kwotę 100 tys. zł).   

- Odbyło się spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w Kętrzynie w sprawie spraw 

bieżącej współpracy, przy czym poruszono kwestię wsparcia obchodów Wojewódzkiego 

Święta Policji, które będzie miało miejsce w Kętrzynie.  

- Wójt uczestniczył w spotkaniu z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim oraz                      

z Wicekuratorem Oświaty w Olsztynie w sprawach dotyczących Funduszu Dróg 

Samorządowych oraz kwestiach związanych z oświatą. 

- Przejęto od Zakładu Doskonalenia Zawodowego sprzęt komputerowy, a mianowicie laptop 

i rzutnik, który przekazano do GOK w Srokowie.   

- Wójt Gminy uczestniczył w podsumowaniu „Gminnego konkursu czytelniczego”.  

- Uczestniczono w uroczystościach obchodów rocznicy „Katastrofy Smoleńskiej” na lotnisku 

w Wilamowie.  

- Wójt Gminy spotkał się z Nadleśniczym Nadleśnictwa Srokowo w sprawach bieżącej 

współpracy.  

- Miało miejsce Zgromadzenie w Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich, po którym 

rozpoczęły się prace m.in. w Komisji Statutowej. 

- Rozpoczęto przygotowania dokumentacji na remont drogi Siniec – Siniec Cegielnia                        

(złożono już wniosek do Wojewody do Funduszu Dróg Samorządowych).  

- Podpisano umowę z Marszałkiem Województwa dotyczącą Klubu Integracji Społecznej na 

kwotę 132 tys. zł.  

- Podpisano umowę ze Starostą Powiatu Kętrzyńskiego, która dotyczyła dofinansowania 

i opracowania strategii elektromobilności. 

- Miało miejsce spotkanie z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie w sprawie 

organizacji robót publicznych oraz prac interwencyjnych dla mieszkańców naszej gminy. 

- Zapoznano się ze wstępną ofertą dotyczącą systemu do głosowania oraz emisji sesji Rady 

Gminy. Jeśli chodzi o ofertę dotyczącą przeprowadzania głosowań nie wnoszono zarzutów, 

ale w kwestii transmisji wskazano wiele niedociągnięć (m.in. dodatkowe zatrudnienie 

operatora kamery).   
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- Podpisano akt notarialny, w którym złożono oświadczenie o rezygnacji z prawa pierwokupu 

do dwóch działek w Silcu (sprzedawane w obrocie prywatnym). 

- Wójt uczestniczył w dwudniowym szkoleniu zarządzania kryzysowego.  

 

Maj: 

- Wspólnie z Panem Przewodniczącym uczestniczono w obchodach Święta Dnia Strażaka 

w OSP Srokowo. 

- Wspólnie z Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej i kierownikiem referatu Gospodarki 

Terenowej dokonano przeglądu pomieszczeń w szkole. Przegląd ten miał na celu sprawdzenia 

stanu technicznego budynku szkoły oraz zapoznanie się z możliwościami rozlokowania 

uczniów i przedszkolaków w nowym roku szkolnym. 

- Odbyło się spotkanie z sołtysami w sprawie grantów sołeckich, które są przyznawane przez 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Wspólnie z Panią Skarbnik przygotowano 

dwa wnioski dla Sołectwa Leśny Rów i Sołectwa Leśniewo, które zostały złożone w Urzędzie 

Marszałkowskim. 

- Uczestniczono w obchodach Dnia Strażaka w Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie. 

- Pan Wójt brał udział w konferencji Banku Gospodarstwa Krajowego pt. „Biznes, samorząd, 

rozwój regionalny” podczas, którego instytucja zaprezentowała swoje korzyści i możliwości 

współpracy dla samorządów. 

- Miało miejsce spotkanie z rzeczoznawcą w sprawie wyceny nieruchomości przeznaczonej 

do sprzedaży. 

- Przyjęto kontrolę z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie realizacji inwestycji – ulicy 

Ogrodowej. Po zakończeniu projektu kontrola dotyczyła „uzyskania celów realizacji 

projektu”. Kontrola przebiegła pomyślnie i bez uwag. 

- Miało miejsce spotkanie z rodzicami przedszkolaków w Filii w Solance. Po 

przeprowadzeniu rozmów, rodzice zdecydowali się o skierowaniu swoich dzieci do Szkoły 

w Srokowie. 

- Uczestniczono w posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. 

Działalność Oddziału Chirurgii Ogólnej w Szpitali Powiatowym została zawieszona na razie 

na okres jednego miesiąca. Powodem jest brak zabezpieczenia niezbędnej obsady lekarskiej 

na oddziale. 

- Uczestniczono w obchodach Dnia Rodziny, które były zorganizowane na terenie Szkoły 

Podstawowej w Srokowie.  

- Miało miejsce spotkanie ze Starostą Powiatu Kętrzyńskiego oraz z ks. proboszczem 

w sprawie organizacji Dożynek.  

- Dokonano objazdu dróg gminnych po czym wydano stosowne polecenia pracownikom 

celem zabezpieczenia materiałów i wykonania niezbędnych prac naprawczych na naszych 

drogach. 

- Wspólnie z radnymi oraz sołtysami naszej gminy uczestniczono w obchodach Dnia 

Samorządu. 

- Uczestniczono w koncercie „Malowanej Skrzyni” zorganizowanego przez Związek 

Ukraińców w Kętrzynie. 

- Wspólnie z Panią Skarbnik Małgorzatą Cwalina uczestniczono w spotkaniu, które dotyczyło 

odzyskania odsetek od Vatu, który został już zwrócony w poprzednich latach. Po 

przeprowadzeniu pełnej analizy dotyczącej wysokości odsetek oraz możliwości ich 

pozyskania przystąpiono do procedur związanych z ich odzyskaniem z Urzędu Skarbowego. 

- Uczestniczono w spotkaniu Wójtów i Burmistrzów w MZMGO w Giżycku w sprawie 

przyjęcia Miasta Kętrzyn do Związku. Wstępny akces w tej sprawie złożył Pan Burmistrz 

Kętrzyna. Przeprowadzono analizy organizacyjne i finansowe dotyczące przyjęcia miasta. 

Rozpoczęto rozmowy w sprawie przygotowań do wyszacowania wartości udziału 

i przypisania konkretnych udziałów w tej spółce poszczególnym gminom. 
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- Podpisano dwie umowy ze stowarzyszeniami na realizację zadań po przeprowadzonym 

konkursie ofert.  

- Przygotowano Raport Wójta Gminy, który został przekazany wszystkim radnym. 

 

Czerwiec: 

- Wspólnie z Panią Skarbnik Gminy podpisano umowę z Marszałkiem Województwa 

warmińsko-Mazurskiego na realizację usług teleopieki. 

- Podpisano umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska na realizację projektu 

„Chronimy pszczoły- ratujemy świat”. Jest to projekt realizowany przez naszą gminę przy 

współpracy ze Związkiem Pszczelarzy. Projekt zakończył się w listopadzie. 

- Wspólnie z Panią Skarbnik prowadzono negocjacje z ubezpieczycielem w sprawie pakietu 

ubezpieczeniowego dla pracowników.  

- Wójt oraz Przewodniczący Rady Gminy Srokowo uczestniczyli w Zgromadzeniu Związku 

Gmin „Barcja”, na którym poruszono kwestię brakującego odcinka ścieżki rowerowej czyli 

od Solanki do Nowej Różanki.  

- Odbyło się Zgromadzenie Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich w Olsztynie. Miało ono 

charakter absolutoryjny, a ponadto omówiono problemy związane z funkcjonowaniem 

oświaty oraz skutków finansowych dla gmin, które pojawią się w okresie jesiennym ze 

względu na planowaną 9% podwyżkę.  

- Wójt przygotował i wysłał uzupełnienia do wniosku przygotowywanego w ramach 

Programu Polska-Rosja. Dotyczyły one przebudowy sieci wodociągowej w Srokowie, 

budowę sieci wodociągowej Siniec-Siniec Dolny oraz modernizacji oczyszczalni ścieków 

w Srokowie. 

- Przygotowano uzupełnienia do projektu na doposażenie placów zabaw dla Solanki, Silca 

oraz w Leśniewie na Kompleksie. Potrzebne dokumenty zostały złożone w Urzędzie 

Marszałkowskim. 

- Wspólnie z grupą radnych oraz z Panią Kierownik GOPS uczestniczono w wizycie Domu 

Pomocy Społecznej w Kamińsku. 

- Wspólnie z Panem Przewodniczącym wzięto udział w zakończeniu roku szkolnego             

w Szkole Podstawowej w Srokowie z Filią w Solance oraz w Szkole Filialnej w Solance.   

- Przeprowadzono rozmowy z ubezpieczycielem w sprawie kompleksowego ubezpieczenia 

mienia gminnego. Wstępnie zapoznano się z pakietem ubezpieczenia dla OSP i jeśli po pełnej 

weryfikacji okaże się, iż przedstawione warunki będą korzystniejsze dla naszych strażaków to 

zostaną one zmienione. 

- Została podpisana umowa na świadczenie usług teleopieki przez firmę zewnętrzną. 

Dotyczyła ona również zaopatrzenia naszych podopiecznych w konieczny sprzęt. 

- Po weryfikacji dokumentów przygotowano do podpisania umowę dotyczącą odzyskania 

odsetek od odzyskanego już Vat-u.  

- W Urzędzie Marszałkowskim złożono dwa wnioski na granty sołeckie dla sołectw: 

Leśniewo i Leśny Rów. Przeszedł wniosek złożony dla Sołectwa Leśny Rów, które otrzymało 

dofinansowanie w wysokości ok. 12 000 zł. Termin podpisania umowy wyznaczono na dzień 

11 lipca 2019 r.    

- Rozpoczęto prace remontowe na Kompleksie Rekreacyjnym w Leśniewie. 

 

Lipiec: 

- Wójt uczestniczył w Zgromadzeniu Mazurskiego Związku Międzygminnego -Gospodarka 

Odpadami. 

- Wójt uczestniczył w posiedzeniu Zespołu Parlamentarnego ds. oceny sytuacji 

społeczno-ekonomicznej terenów po byłych Państwowych Gospodarstwach Rolnych 

w Warszawie. 
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- Uczestniczono w spotkaniu w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich 

Gmin Pogranicza w Górowie Iławeckim.  

- Wójt uczestniczył w Festynie Rodzinnym w Silcu. 

- Miało miejsce spotkanie z przedstawicielami Wód Polskich w sprawach bieżącej 

współpracy. 

- Wspólnie z Panią Skarbnik Gminy i Panią Sołtys Sołectwa Leśny Rów podpisano umowę na 

granty sołeckie z Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

- Miało miejsce spotkanie z pracownikami Starostwa w sprawie zamiany gruntów                  

w Kałkach.  

- Uczestniczono w festynie podczas „Dni Srokowa”. 

- Miało miejsce spotkanie z Wojewodą w sprawie Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych (związane jest to z możliwością dofinansowania do 1 zł za jeden 

wozokilometr). 

- Odbyło się spotkanie z jednym z przewoźników w sprawie przewozów do Węgorzewa.  

- Miało miejsce spotkanie z projektantem w sprawie dokumentacji na przebudowę dróg, 

a w szczególności odcinek ul. Słonecznej oraz odcinek drogi w Leśniewie. 

- Uzgodniono z Mazurskim Związkiem Międzygminnym – Gospodarka Odpadami udział 

gminy w programie usuwania azbestu z terminem składania wniosków do 2 sierpnia. Na 

stronie internetowej urzędu umieszczono już informację. 

- W generatorze wniosków do programu Polska-Rosja naniesiono poprawki do złożonych 

wniosków dotyczących sieci drogowej. 

- Miało miejsce spotkanie z przedstawicielem Polskiej Agencji Atomistyki w sprawie 

zamieszczenia na terenie gminy czujników wczesnego ostrzegania o skażeniach. 

Prawdopodobne miejsce lokalizacji będzie się znajdowało przy Remizie OSP w Srokowie.  

 

Sierpień: 

- Podpisano 11 umów na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

-  Wspólnie z P. Przewodniczącym uczestniczono w spotkaniu w sprawie utworzenia  

Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin Pogranicza. 

- Wspólnie z P. Skarbnik podpisano umowy z Marszałkiem Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na budowę zewnętrznych siłowni w miejscowościach Solanka, 

Silec i Leśniewo.  

- Złożono wizytę roboczą w Prawdińsku dotyczącą naszych dwóch wniosków, które zostały 

przygotowane i złożone do Programu Polska-Rosja. 

- Udzielano wsparcia podczas likwidacji ogniska ASF w Szczeciniaku. 

- Uzgodniono z przewoźnikiem oraz udzielono wsparcia w uzyskaniu zezwoleń na przewozy 

z uruchomieniem nowych linii na trasie Kętrzyn-Węgorzewo (2 kursy) oraz 

Kętrzyn-Wikrowo-Srokowo (3 kursy). W tym celu odbywały się spotkania w Departamencie 

Infrastruktury i Geodezji Urzędu Marszałkowskiego oraz w Zarządzie Dróg Wojewódzkich 

podczas których dokonano szeregu uzgodnień związanych z uzyskaniem przez przewoźnika 

koniecznych zezwoleń. 

- Miało miejsce spotkanie się ze Starostą Powiatu Węgorzewskiego, Burmistrzem 

Węgorzewa i Wicestarostą Powiatu Kętrzyńskiego w sprawie przewozów oraz uruchomienia 

nowych linii na trasie Kętrzyn-Srokowo-Węgorzewo. 

- W dniu 1 sierpnia dla ZGKiM w Srokowie został przekazany transport służący do dowozu 

dzieci do szkół.  

- Wójt uczestniczył w wojewódzkich obchodach Święta Policji. 

- Jak w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca miało miejsce spotkanie z sołtysami podczas 

którego poruszano sprawy bieżące.  

- Przekazano Wojewodzie protokoły z szacowania szkód w gospodarstwach rolnych na 

terenie naszej gminy. 
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- Pan Wójt spotkał się z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie                  

w sprawie organizacji robót publicznych oraz prac interwencyjnych. Efekt rozmów jest taki, 

iż udało się nam pozyskać dwa miejsca pracy dla pracowników interwencyjnych. 

- Zwołano Zespół Zarządzania Kryzysowego w sprawie ASF. 

- Uczestniczono w posiedzeniach Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Starostwie     

Powiatowym w Kętrzynie. 

- Udzielano wsparcia w likwidacji ogniska ASF w Leśnym Rowie. W tym celu udostępniono 

dla Weterynarii koparkę oraz zabezpieczono posiłki dla osób, które brały udział w likwidacji 

stada. W ostatnim czasie na naszym terenie pojawiły się już dwa ogniska ASF, które 

wyrządziły potężne szkody dla gospodarstw.   

- Miało miejsce spotkanie z brokerem w sprawie ubezpieczenia dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Na chwilę obecną przygotowywana jest umowa, której warunki są korzystniejsze 

(niż dotychczasowe) ze względu na szereg dodatkowych zapisów zabezpieczających naszych 

strażaków. 

- Wspólnie z Panią Skarbnik złożono 2 wnioski do Marszałka o dofinansowanie. Wnioski 

przygotowała P. Skarbnik, z czego jeden z nich dotyczył zakresu turystyki, a drugi z zakresu 

sportu.  

- Odbyło się spotkanie z P. Korowajem w sprawie aktualizacji Gminnego Programu 

Zabytków. 

- Pan Wójt spotkał się z Komendantem Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej                         

w Kętrzynie w sprawie bieżącej współpracy. 

- Wójt uczestniczył w zebraniach sołeckich w następujących sołectwach: w Jankowicach 

w dniu 22 sierpnia; w Leśniewie w dniu 26 sierpnia; w Bajorach w dniu 28 sierpnia oraz 

w Srokowie w dniu 29 sierpnia. W najbliższym czasie planowane są kolejne zebrania sołeckie, 

a których ostatnie odbędzie się 19 września w Sołectwie Solanka.  

- Uczestniczono w uroczystościach pożegnania pracownika przechodzącego na emeryturę. 

- Złożono oświadczenie odbiorcy końcowego do Energii dzięki czemu mamy podstawy do 

tego, aby skorygować faktury obejmujące podwyżkę cen za energię.  

- Miało miejsce spotkanie z przedstawicielami Firmy Green Button w sprawie wsparcia 

mieszkańców chcących wyposażyć swoje nieruchomości w instalację fotowoltaiczną. 

Wstępnie zaproponowano, aby w II połowie września przeprowadzić spotkanie 

informacyjno-szkoleniowe dla mieszkańców.  

- Wójt spotkał się z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy, Wójtami oraz Burmistrzami 

w sprawie podziału dodatkowych środków na organizację robót publicznych. Dodatkowo 

uzyskaliśmy zgodę na zatrudnienie trzech osób na okres trzech miesięcy z tym, że za dwa 

miesiąca koszty zatrudnienia pokryje PUP, a za jeden miesiąc UG.  

- Zwołano Zespół Zarządzania Kryzysowego w sprawie pozamilitarnych działań obronnych. 

- Przez 3 kolejne dni (od 26 – 28 sierpnia) przeprowadzano na budynku urzędu ćwiczenia 

przeciwpożarowe włącznie z ewakuacją pracowników do zastępczego miejsca pracy. 

W ćwiczeniach uczestniczyły zastępy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz 

Ochotniczych Straży Pożarnych ze Srokowa i z Jegławek.  

- Wspólnie z Panią Wójt Gminy Barciany podpisano, a następnie Pani Wójt złożyła w Sądzie 

wniosek o rejestrację Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin Pogranicza. 

- Przygotowano wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych na 2020 rok, który                       

w dniu 28 sierpnia został złożony do Wojewody. Wniosek dotyczył wykonania remontu pętli 

od ulicy Kętrzyńskiej za budynkami mieszkalnymi w kierunku ulicy Słonecznej, wyjściem 

w ulicę Kętrzyńską oraz z podejściem do ulicy Barciańskiej. 

- Zakończono kontrolę w ZGKiM. Protokół został już podpisany, po czym przygotowano 

zalecenia pokontrolne. 

- Zostały przeprowadzone dwie kontrole przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego 

dotyczące zadań zleconych realizowanych przez GOPS oraz w zakresie prowadzenia CEiDG. 
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Protokołów jeszcze nie otrzymaliśmy, ale podczas omawiania przez oba zespoły kontrolne 

stwierdzono, że kontrole wypadły bardzo dobrze. 

- Wójt brał udział w spotkaniach dotyczących organizacji Dożynek Powiatowo-Gminnych 

w Starostwie Powiatowym w Kętrzynie oraz z proboszczem Parafii Rzymskokatolickiej 

w Srokowie ze względu na fakt iż będą one miały również charakter parafialny. 

- Podpisano umowę na przygotowanie dokumentacji o zwrot odsetek od wcześniej 

wypłaconego podatku Vat.  

 

Wrzesień: 

- Uczestniczono w rozpoczęciu nowego roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Srokowie. 

- Pan Wójt wziął udział w 7 zebraniach sołeckich. 

- Uczestniczono w spotkaniach organizacyjnych w Starostwie Powiatowym w Kętrzynie 

w sprawach dotyczących organizacji dożynek. 

- Wspólnie z przedstawicielami naszej gminy wzięto udział w dożynkach 

Powiatowo-Gminnych, które odbyły się w dniu 14 września. 

- W dniu 7 września uczestniczono w zakończeniu IX Warsztatów Rzeźbiarskich                     

p.t. „Najznakomitszy produkt-drewno” w Gierłoży.  

- Miało miejsce spotkanie z projektantem w sprawie oczyszczalni i kanalizacji w Brzeźnicy. 

- Pan Wójt wziął udział w konferencji podsumowującej działalność LGD9 i LGR, która 

odbyła się w Olsztynie. Podczas konferencji przedstawiono wstępne informacje dotyczące 

założeń na przyszłą perspektywę finansową. 

- Wspólnie z Panią Skarbnik podpisano umowę na grant sołecki dotyczący projektu „Łączy 

nas turystyka”. Projekt ten w całości został przygotowany przez Panią Skarbnik. 

- Pan Wójt uczestniczył w Dniach Turystyki, gdzie odebrał gratulacje od marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za udział w I edycji konkursu „Łączy nas turystyka”. 

Jesteśmy jedną z dziesięciu gmin, które za przygotowane wnioski otrzymały dofinansowanie. 

- Uczestniczono w obchodach 70-lecia Parafii Prawosławnej w Kętrzynie. 

- Miało miejsce spotkanie z przedstawicielem Firmy ENERGA OŚWIETLENIE, która 

próbuje uzyskać od naszej gminy odszkodowanie za użytkowanie sieci elektrycznych 

służących oświetleniu publicznemu oraz odszkodowanie za część instalacji. Negocjacje 

trwają. 

- Zostało złożone oświadczenie o gotowości realizacji inwestycji „Remontu drogi Siniec – 

Siniec Cegielnia” u Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dofinansowaniem na poziomie 

70%.  

- Pan Wójt uczestniczył w Zgromadzeniu Związku Gmin „BARCJA”. Podniesiono składki 

o 15 groszy na 1 mieszkańca do stawki 1,65 zł. 

- Pan Wójt spotkał się z pracownikiem Konserwatora Zabytków w sprawie postawienia wiaty 

przystankowej w Srokowie. Podjęto rozmowy w sprawie zlokalizowania w obrębie strefy 

ochrony konserwatorskiej punktu paczkomatu.  

- Został złożony u Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego wniosek z prośbą 

o wydłużenie realizacji projektu (do czerwca 2020 r.) na doposażenie zewnętrznych siłowni 

i placów zabaw w Solance, Silcu i Leśniewie. Podyktowane jest to tym, że żadna z firm nie 

odpowiedziała pozytywnie i nie złożyła oferty na wykonanie zleconych zadań w okresie 

jesiennym. Firmy zaproponowały terminy późniejsze.    

- Został wręczony medal za 50-lecie pożycia małżeńskiego. 

 

Październik: 

- Uczestniczono w spotkaniu Wójtów, burmistrzów w Mazurskim Związku Międzygminnym 

– Gospodarka Odpadami w Giżycku. Spotkanie dotyczyło spraw bieżących, 

a w szczególności kwestii dotyczącej ewentualnego przyjęcia Gminy Kętrzyn do Związku.  
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- Pan Wójt spotkał się ze Starostą oraz Wójtami i Burmistrzami w sprawie strategii 

elektromobilności, która w najbliższym czasie będzie opracowywana. 

- Uczestniczono w uroczystościach poświęconych św. Janowi Pawłowi II oraz kardynałowi 

Wyszyńskiemu na Lotnisku Kętrzyn- Wilamowo. 

- Przyjęto w Urzędzie Gminy wizytę Pana Arno Surmińskiego – byłego mieszkańca Jegławek, 

pisarza i dziennikarza, a następnie uczestniczono w uroczystościach nadania Panu 

Surmińskiemu tytułu „Zasłużony dla Powiatu Kętrzyńskiego”. 

- Miało miejsce spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie zmiany wskaźników                       

w projekcie „E-usługi”. Wszystkie nasze propozycje zostały zaakceptowane. 

- Wspólnie z kierownikiem ZGKiM Pan Wójt uczestniczył w Zgromadzeniu Mazurskiego 

Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami w Giżycku, podczas którego zostały 

podjęte uchwały dotyczące podwyższenia składki o 15 groszy oraz określono krotność (x 2) 

za odpady na terenach związanych z wypoczynkiem rekreacyjnym. Wielkość krotności 

można było określić od 2 do 4, co dotyczy również odpadów zmieszanych. 

- Miało miejsce spotkanie z Jego Ekscelencją Ks. Biskupem Pawłem Hause w sprawie 

cmentarza, podczas którego wyjaśniono wszelkie kwestie związane m.in. ze sposobem jego 

zagospodarowania. Będzie to polegało na tym, że zakład w centralnej części cmentarza 

wykona Lapidarium z wygrodzeniem terenu na ten cel. 

- Pan Wójt spotkał się z przedstawicielami gazety „Nowiny Północne” w sprawie współpracy. 

- Wręczono medale za 50 - lecie pożycia małżeńskiego. 

- Wspólnie z Panem Józefem Łastówką – radnym Rady Gminy Srokowo oraz z Panią Sołtys 

Sołectwa Solanka Agnieszką Kieda Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu                         

z mieszkańcami miejscowości Szczeciniak w sprawie dalszego funkcjonowania świetlicy. 

- Złożono wniosek do PUP w Kętrzynie o skierowanie kolejnych pięciu osób na roboty 

publiczne, po czym z Panem Dyrektorem zostały uzgodnione warunki ich zatrudnienia.  

- Wspólnie z Panem Przewodniczącym Rady Gminy Srokowo uczestniczono                    

w obchodach Dnia Nauczyciela. 

- Pan Wójt brał udział w konferencji poświęconej przemocy w rodzinie, która była 

organizowana przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego. 

- Odbyło się spotkanie z pracownicą Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Olsztynie 

w sprawie przystanku autobusowego w Srokowie.  

- Pan Wójt uczestniczył w Konferencji „Chrońmy pszczoły – ratujmy świat” oraz 

w obchodach 50 – lecia Rejonowego Koła Pszczelarzy w Srokowie. 

- Pan Wójt wziął udział w koncercie poświęconym „Św. Janowi Pawłowi II”, który był 

zorganizowany przez GOK w Srokowie. 

- Wzięto udział w dwóch spotkaniach przedstawicieli Starostwa Powiatowego w Kętrzynie, 

Straży Granicznej oraz delegacji z Obwodu kaliningradzkiego w sprawie uregulowania 

stosunków wodnych na granicy. 

- Pan Wójt uczestniczył w posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. 

Od 1 listopada będzie otwarty „Oddział Chirurgii Ogólnej”, którego działalność była 

zawieszona.  

- Uczestniczono w obchodach Dnia Seniora, które zorganizował GOK w Srokowie. 

- W Urzędzie Wojewódzkim odbyło się spotkanie z pracownikami Wojewody odnośnie 

budowy drogi Siniec – Siniec Cegielnia. Przygotowywano wystąpienie wraz z wnioskiem do 

podpisania przez Pana Premiera, ale niezależnie od  tego Wojewoda wystąpił do Ministra 

Infrastruktury z wnioskiem o przekwalifikowanie realizacji tego przedsięwzięcia z wydatków 

bieżących na inwestycyjne.   

 

Listopad: 

- Wspólnie z Panem Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych oraz Panem Starostą dokonano 

objazdu dróg powiatowych. 
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- Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu dotyczącym fotowoltaiki. 

- W Urzędzie Wojewódzkim miało miejsce spotkanie w sprawie Funduszu Dróg 

Samorządowych, podczas którego poruszono temat budowy drogi Siniec-Siniec Cegielnia. 

- Pan Wójt wziął udział w akcji społecznej zorganizowanej przez Nadleśnictwo Srokowo 

i wolontariuszy związanej z wywieszaniem budek lęgowych. 

- Pan Wójt uczestniczył w uroczystościach związanych z odzyskaniem niepodległości. 

- W dniu 12 listopada w GOK w Srokowie miało miejsce spotkanie radnych rady Gminy 

i sołtysów ze Starostą Kętrzyńskim. 

- W Mazurskim Związku Międzygminnym – Gospodarka Odpadami w Giżycku odbyło się 

w spotkanie w sprawie odbioru folii rolniczej. 

- Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami miejscowości Szczeciniak, podczas 

którego poruszono kwestię funkcjonowania świetlicy wiejskiej. 

- Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie przekazano projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej oraz projekt budżetu gminy na przyszły rok. 

- Wspólnie z Panią Skarbnik podpisano umowę na remont chodnika przy ulicy Lipowej. 

- Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu Przewodniczącego Zarządu Mazurskiego Związku 

Międzygminnego - Gospodarka Odpadami w Giżycku z mieszkańcami naszej gminy. 

- Miało miejsce spotkanie z przewoźnikiem świadczącym usługi przewozowe do Srokowa 

i do Węgorzewa w sprawie połączeń komunikacyjnych oraz problemów z nimi związanymi. 

- Wspólnie z Panią Skarbnik podpisano (z wykonawcą inwestycji) umowę na przebudowę 

drogi Srokowo- Pieczarki. 

- Miało miejsce spotkanie z Kierownikiem Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie 

problemów występujących na drodze 650N. 

- Odbyło się spotkanie z pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                  

w Srokowie z okazji Dnia Pracownika Socjalnego. 

- Wspólnie z Panem Przewodniczącym Rady Gminy Srokowo wspólnie uczestniczono 

w Powiatowych Obchodach Dnia Pracownika Socjalnego oraz  z okazji 20-lecia 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie. 

- Wspólnie z Sołtysem Sołectwa Jegławki oraz członkiem Rady Sołeckiej uczestniczono 

w uroczystościach wręczenia nagród za zbiórkę elektrośmieci. Pan Sołtys Kazimierz 

Rutkowski zajął V miejsce w województwie w IX edycji konkursu. 

- Pan Wójt wspólnie z Kierownikiem Zakładu Gospodarki Komunalnej                              

i Mieszkaniowej Panem Stanisławem Kachniarzem  uczestniczył w Zgromadzeniu 

Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami  w Giżycku, podczas 

którego podejmowano decyzję dotyczącą przystąpienia Związku do realizacji projektu 

związanego ze zbiórką odpadów rolniczych. Podczas Zgromadzenia miało miejsce spotkanie 

z Burmistrzem Miasta Kętrzyn w sprawach dotyczących ewentualnego przystąpienia Miasta 

Kętrzyn  do MZMGO. 

- Pan Wójt złożył przygotowany przez Panią Skarbnik wniosek o umorzenie pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Ubiegaliśmy się 

o umorzenie kwoty 41 250 zł z przeznaczeniem na oczyszczalnię ścieków w Brzeźnicy.   

- Wspólnie z Panią Skarbnik została podpisana z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim umowę 

na dofinansowanie remontu drogi Siniec – Siniec Cegielnia w kwocie 342 076,70 zł. Czas na 

realizację zadania wynosi 12 miesięcy od dnia podpisania umowy.  

- Od Straży Granicznej w Kętrzynie pozyskaliśmy dwa samochody, a mianowicie: Fiat Panda, 

rok produkcji 2007 z przebiegiem 80 tys. km oraz Ford S-Max, rok produkcji 2009 

z przebiegiem 270 tys. km. 

- Wnioski, które zostały złożone do Lokalnej Grupy Rybackiej zajęły odpowiednio                     

I i II miejsce w klasyfikacji po dokonaniu oceny przez Urząd Marszałkowski co oznacza, że 

mamy bardzo dużą szansę na pozyskanie dofinansowania.  
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Grudzień: 

- Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu informacyjnym w sprawie programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, które dotyczyło programowania obejmującego gospodarki wodno-ściekowej. 

- Pan Wójt przygotował porządek zgromadzenia w Związku Gmin „Barcja” w sprawie 

budżetu na 2020 rok. 

- Miały miejsce rozmowy w Starostwie Powiatowym w sprawie punktu do opracowania 

dokumentów niejawnych dla wszystkich gmin celem umiejscowienia go w jednym miejscu 

i z odpowiednim sprzętem. Zorganizowanie sprzętu tylko w naszej gminie generuje wydatek 

rzędu ok. 20-30 tys. zł, a można byłoby to rozwiązać w inny sposób i dlatego też takie 

rozmowy są prowadzone. 

- Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu z Wójtami, Burmistrzami, Prezydentami Miast oraz 

parlamentarzystami z Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

- Wspólnie z pracownikiem ds. ochrony cywilnej  uczestniczono w szkoleniu 

zorganizowanym przez Wojska Ochrony Terytorialnej. Celem szkolenia było wskazanie 

zakresu i obszaru wsparcia gmin przez WOT w realizacji zadań związanych z zarządzaniem 

kryzysowym. 

- Pan Wójt uczestniczył w konferencji dotyczącej przemocy, a zorganizowanej przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Srokowie. 

- Pan Wójt wziął udział w otwarciu wernisażu naszej mieszkanki Pani Ludwiki Gzyl, który 

odbył się w Loży w Kętrzynie.  

- Podpisano akt notarialny o ustalenie służebności przesyłu dla ENERGII, który dotyczył 

przejścia przez drogi wewnętrzne w Łęknicy. 

- Pan Wójt uczestniczył w Kiermaszu Świątecznym  zorganizowanym przez Gminny 

Ośrodek Kultury w Srokowie. 

- Miało miejsce spotkanie z wykonawca robót na drodze w kierunku Pieczarek.  

- Wspólnie z Panem Przewodniczącym Rady Gminy Srokowo uczestniczono 

w Zgromadzeniu Związku Gmin „Barcja”, które dotyczyło ustalenia budżetu na przyszły rok. 

- Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie drogi Siniec-Siniec Cegielnia. Po jego 

rozstrzygnięciu przygotowano dokumenty do aneksu w sprawie dofinansowania wykonania 

drogi przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego. 

- Wspólnie z Panem Przewodniczącym i Panią Sołtys Sołectwa Srokowo wzięto udział  

w spotkaniu opłatkowym OSP w Srokowie. 

-  Pan Wójt uczestniczył w podpisaniu przez Starostę umowy z Wojewodą na 

dofinansowanie połączeń komunikacyjnych w kwocie 30 tys. zł na przyszły rok w celu 

utrzymania linii Kętrzyn-Wikrowo-Jegławki-Srokowo i z powrotem. 

- Miało miejsce Zgromadzenie Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. 

- Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu opłatkowym u Pana Marszałka Województwa 

Warmińsko-mazurskiego. 

- Wspólnie z Panią Skarbnik podpisano umowę z wykonawcą drogi Siniec-Siniec Cegielnia. 

- Miało miejsce spotkanie z brokerem w sprawie ubezpieczenia mienia naszej gminy. Część 

kwestii została już uzgodniona co do spraw związanych ze środkami transportu. 

- Pan Wójt przygotował i złożył wniosek do Programu Ochrony Obszarów Wiejskich na dwa 

wodociągi, a mianowicie w Sińcu Dolnym oraz na przebudowę wodociągu w Srokowie. 

- Pan Wójt złożył rozliczenie z uzyskania (wszystkich) wskaźników projektu                   

„E-usługi”. 

- Pan Wójt złożył wniosek do Wojewody o wypłatę zaliczki na drogę Siniec-Siniec Cegielnia. 

- Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu z uczniami Szkoły Podstawowej w Srokowie w ramach 

zajęć z WOS, podczas którego przedstawiono informacje dotyczące funkcjonowania 

samorządu terytorialnego. 

- Pan Wójt wspólnie z Panem Przewodniczącym Rady Gminy Srokowo uczestniczył  

w spotkaniu opłatkowym z mieszkańcami naszej gminy.  
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- Pan Wójt wspólnie z Kierownikiem ZGKiM uczestniczył w Zgromadzeniu Mazurskiego 

Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami w Giżycku w sprawie wejścia w życie 

nowych opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi (które najprawdopodobniej będą 

obowiązywały od II kwartału 2020 roku). 

- W dniu 23 grudnia Pan Wójt otrzymał informację od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

w sprawie remontu drogi gminnej w Srokowie dotyczący części ul. Słonecznej wraz z pętlą ul. 

Kętrzyńskiej w kierunku oczyszczalni ścieków i ul. Barciańskiej. Inwestycja ta została ujęta 

w liście zadań gminy do dofinansowania. Z chwilą podpisania listy przez Prezesa Rady 

Ministrów otrzymamy oficjalną informację dotyczącą dofinansowania tej inwestycji. Wartość 

zadania jest to kwota 575 tys. zł. Przy dofinansowaniu zadania w wysokości 70% możemy 

otrzymać ponad 400 tys. zł, a przy wysokości 50% będzie to kwota 287 tys. zł.  

W ciągu całego roku na bieżąco były realizowane zadania związane z obsługą 

mieszkańców naszej gminy. Pan Wójt uczestniczył we wszystkich posiedzeniach komisji 

stałych. Zgodnie z ustaleniami podjętymi z Sołtysami poszczególnych sołectw w każdy 

pierwszy poniedziałek miesiąca o godzinie 9.00 miało miejsce spotkanie Sołtysów z Panem 

Wójtem podczas którego poruszane były sprawy bieżące. 

 


